
ابلاغ آیین نامه اجرایی قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها و 

صیانت از منافع ملت ایران

رئیس جمعیت هلال احمر عنوان کرد
اولویت، استفاده از واکسن داخلی 

است

باقری کنی اعلام کرد
شناسایی و تعقیب ۴۸ متهم در ارتباط 

با پرونده سردار سلیمانی 

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل:
اعلام آمادگی فولاد متیل برای 
حمایت از توسعۀ معادن کوچک

در کرمان

معاون گمرک خبر داد
ممنوعیت رجیستری گوشی اتباع 

تا یک ماه  معافیت ۵۰ دلاری پستی 
حذف شد

هر که او آگاهتر،  جانش فزون
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تاکید آیت الله دژکام 
بر لزوم تسریع در اجرای 

پروژه خط دوم انتقال 
آب سد درودزن به شیراز

9

پیداشدن جسد 
یکی ازخدمه لندیگرافت 

خوارزم 
تلاش بی وقفه برای یافتن

6 سرنشین دیگر

4

با افتتاح طرح بزرگ دیتاسنتر ؛
صداوسیمای مرکز فارس 

به قطب ارائه خدمات 
نوین در کشور تبدیل 

خواهد شد

رئیس جمهور در پایان جلسه سران قوا اعلام کرد 

بی اثر کردن تحریم ها 
محور گفت وگوی سران سه قوه

رابطه بین خصومت سیاسی 
و اختلاف سیاسی

2محمد  عسلی

مردم را چگونه به موسیقی 
ایرانی می توان علاقه مند 

کرد؟
12

شهرآورد پُر گل و جذاب 
شیرازی ها مساوی تمام شد
11

۹ الی ۱۹ دی به دهه »بصیرت و میثاق با ولایت« نام گذاری شد

3

جانشین استاندار در ستاد 
مدیریت کرونای استان: 

وضعیت فارس سفید نیست

3

مدیر کل بهزیستی فارس:
حمایت از کودکان کار 
و خیابانی تشویق کسانی 

است که از آنها بهره کشی 
اقتصادی می کنند

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تاکید کرد: ایران برای هر سناریویی 
آمادگی دارد، به همه سناریوها فکر می کند و برای هر سناریویی پاسخی دارد. 
به گزارش ایسنا، سعید خطیب زاده صبح دیروز در نشست خبری خود با 
خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگار فایننشال تایمز مبنی بر اینکه آیا ایران 
پیش بینی می کند که ترامپ در روزهای پایانی حضورش در کاخ سفید اقدام 
به عملیات نظامی علیه ایران کند، گفت: پیش بینی کار یک سیاست مدار، 
یک دیپلمات و حتی یک محقق نیست ولی ما به عنوان یک دولت برای هر 
سناریویی آمادگی داریم. به همه سناریوها فکر می کنیم و برای هر سناریویی 

داریم. پاسخی 
پایانی  به مقامات آمریکایی توصیه می کنیم که در روزهای  وی گفت: ما 
حضور خود در کاخ سفید دست از تنش آفرینی بردارند و هر قدم خطایی که 

بردارند باعث می شود که میراث بدتری را در منطقه به جا بگذارند.
سخنگوی وزارت خارجه در نشست خود با خبرنگاران با اشاره به سفر اخیر 
مشاور امنیت ملی افغانستان به تهران و دیدارش با مقامات کشورمان گفت: 
ما همواره تاکید کرده ایم که راه حل  از بین بردن اختلافات در افغانستان 
از طریق سیاسی و انجام گفت وگوهای فراگیر با تمام گروه های سیاسی 
است. ما همه گروه های افغانی را به انجام گفت وگوهای فراگیر و میان 
افغانی دعوت می کنیم و امیدواریم که این گفت و گوها منجر به یک راه حل 

دائمی برای حل مسائل افغانستان شود.
این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با اخبار 
منتشر شده مبنی بر سفر یکی از مقامات ارشد دولت عراق به تهران به 
دستور نخست وزیر این کشور و برخی از تحلیل هایی که در این زمینه منتشر 
شده است با رد این تحلیل ها گفت: مشاور نخست وزیر عراق به تهران سفر 
کرده است. این سفر به دعوت ایران صورت گرفته است و در جریان این سفر 
مقامات دو کشور ایران و عراق در مورد موضوعات مختلف در حوزه روابط دو 
کشور و مسائل منطقه ای گفت وگو و رایزنی می کنند و آخرین تحولات را مورد 

بررسی قرار می دهند.
وی در عین حال تاکید کرد: انجام اینگونه رفت و آمدها و سفرها بین ایران و 

عراق امری کاملا عادی و مرسوم است.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با حمله 
راکتی صورت گرفته به نزدیکی سفارت آمریکا در منطقه سبز بغداد و اظهارات 
این حملات  با  ارتباط  در  ایران  آمریکا علیه  رئیس جمهور  و  وزیر خارجه 
گفت: همانطور که پیش از این نیز اعلام کرده بودیم از نظر ما حمله به 
اماکن دیپلماتیک و مسکونی امر مردودی است. متاسفانه در گذشته اماکن 
دیپلماتیک ایران در عراق مورد حمله قرار گرفته است. این حملات مردود 

است.
وی ادامه داد: اظهارات رئیس جمهور آمریکا و وزیر خارجه این کشور نیز 
در ارتباط با ایران محکوم و مردود است و همانطور که پیش از این گفتیم 
و  مشکوک  آن  زمان  همچنین  و  توئیت ها  و  بیانیه ها  این  محتوای  و   نوع 

شیطنت آمیز است.
سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه پیام ما روشن است و ما این پیام را از 
طرق مختلف منتقل کرده ایم تصریح کرد: ما به دنبال تنش نیستیم ولی از 

منافع و امنیت ملی ایران دفاع می کنیم و این خط قرمز ماست. پیام ها از 
طرق مختلف منتقل شده است که مسئولیت عواقب هر گونه شیطنت و اقدام 
تحریک آمیزی در منطقه بر عهده آمریکا و کسانی است که این توطئه ها را 

انجام می دهند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین درباره صحبت های اخیر مقتدا صدر مبنی 
بر اینکه ایران و عراق آمریکا را محل منازعه خود نکنند اظهار کرد: ایران 
همواره سیاست حسن همجواری را در پیش گرفته است و در هیچ مقطعی 
حاضر نشده است که اختلافاتش را در منطقه دیگری حل کند و به منطقه 
دیگری بکشاند ولی متاسفانه برعکس آن صادق نیست و آمریکا با اقدامات 
سرکشانه و شیطنت آمیز خود کشورهای مجاور ما را به پایگاه های ناامنی 
علیه ایران تبدیل کرده است. ما به کشورهای همسایه خود در این زمینه 
اعلام کرده ایم که به مسئولیت حاکمیتی خود در برابر این سرکشی ها و 
اقدامات شیطنت آمیز آمریکا عمل کنند. ما در چارچوب یک دولت مسئول 
و در راستای قوانین بین الملل در دفاع از خود و منافع ملی مان هیچ تردیدی 

به خود راه نمی دهیم.
سخنگوی وزارت خارجه در ادامه نشست خود با خبرنگاران در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اینکه سازمان هواپیمایی کشوری خبر از ارسال گزارش نهایی 
سقوط هواپیمای اوکراینی برای کشورهای درگیر این موضوع داده ولی دولت 
اوکراین مدعی شده است که هنوز چیزی در این زمینه دریافت نکرده است، 
گفت: سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان نهاد مسئول به مسئولیت خود 
در این زمینه عمل و گزارش را آماده کرده است. این گزارش هفته گذشته 
به صورت ویدئو کنفرانس در اختیار اوکراین و دیگر طرف ها قرار داده شد و 

بخش های مختلف آن خوانده شد.
وی با بیان اینکه گزارش فنی کامل شده است و امروز یا فردا این گزارش به 
صورت رسمی با ترجمه رسمی در اختیار کشورهای درگیر موضوع قرار می گیرد 

تاکید کرد: اینها موضوعاتی نیست که سیاسی کنیم.
وی بار دیگر با ابراز همدردی با خانواده های جانباختگان این اتفاق گفت: ما 
تمام تلاش خود را می کنیم که مسئولیت خود را به عنوان دولت مسئول در 

این زمینه انجام دهیم.
 این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با نشست 
غیر رسمی هفته گذشته وزیران امور خارجه ایران و گروه ۱+۴ گفت: این 
نشست هفته گذشته بعد از برگزاری کمیسیون مشترک در سطح معاونین وزرای 
خارجه برگزار شد و چون نشست غیررسمی بود در آن بیشتر به بررسی تحولات 
مختلف مربوط به برجام از جمله تحولات صورت گرفته در واشنگتن و دیگر 

مسائل مرتبط به برجام پرداخته شد.
و روشن  به صورت دقیق  این نشست  در  آقای ظریف  اینکه  بیان  با  وی 
این زمینه توئیتی  دیدگاه های جمهوری اسلامی ایران را اعلام کردند و در 
نیز منتشر کردند، گفت: در این جلسه به صورت دقیق مشخص کردیم که 

تعهدات طرف مقابل چه بوده است، چه باید می کرده و نکرده است.
وی با بیان اینکه آقای ظریف در این نشست تاکید کردند که کشورهای 
اروپایی نیز در کنار آمریکا شریک نقض برجام هستند و حجم تجارت ایران 
با این کشورها به خوبی بیانگر این است که آنها نتوانسته اند به تعهدات خود 
عمل کنند و اروپایی ها در عدم اجرای برجام مسئولیت دارند ادامه داد: ما به 
طرف های مقابل گفتیم که هر گاه آنها به صورت موثر به تعهدات خود عمل 

کنند ایران اجرای گام های کاهش تعهدات برجامی را متوقف می کند.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود ادامه داد: طنز تلخ و خنده داری 
است که برخی از نمایندگان دموکراسی در غرب از ما بخواهند که چارچوب های 

دموکراتیک را رعایت نکنیم. ما در کشور مصوبه ای که تبدیل به قانون شود 
را ملزم به اجرا هستیم و آن را اجرا می کنیم و چنین درخواست هایی یعنی 
عدم اجرای قوانین درخواست عجیبی است. پیام ما به روشنی به طرف های 
مقابل منتقل شد و باید زمانبندی هایی که در برجام هست توسط اعضا رعایت 
و اجرایی شود.سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه آقای عادل عبدالمهدی نخست وزیر سابق عراق به تازگی 
در یک مستند اعلام کرده است که سردار سلیمانی در آخرین سفر خود به 
بغداد حامل جواب ایران به عربستان بوده است و اکنون با گذشت یک سال 
آیا می توانید در مورد این پیام توضیح بیشتری بدهید، اظهار کرد: به اولین 
سالگرد شهادت سردار سلیمانی صلح سازترین ژنرال منطقه نزدیک می شویم 

که میراث بزرگ ایشان شکست قطعی تروریسم داعش است.
وی ادامه داد: افراطی گری شکست نمی خورد و نمی خورد مگر با شهادت ها 

و خون های پاکی که ریخته شده است.
سخنگوی وزارت خارجه خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: آنچه را که شما 
به نقل از آقای عادل عبدالمهدی مطرح کردید نکته درستی است. دولت عراق 
 میزبان آقای سلیمانی بودند و به دعوت رسمی این کشور به عراق سفر کرده بودند.

خیلی  که  بود  شده  دریافت  عربستان  طرف  پیامی از  افزود:  زاده  خطیب 
دیپلماتیک نبود و واجد برخی ابعادی بود که ما بعدا به صورت مکتوب از 
طریق شورای همکاری خلیج فارس پاسخ گفتیم. سردار سلیمانی در سفر 
به عراق حامل پیام هایی بودند ولی قبل از اینکه این پیام ها منتقل شود به 

شهادت رسیدند که البته ما بعدا مکتوب آن را منتقل کردیم.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین به ارائه گزارش مبسوطی از پیگیری های 
این وزارتخانه در ارتباط با پرونده ترور سردار سلیمانی پرداخت و افزود: وزارت 
خارجه از لحظات اولیه بعد از این اتفاق به صورت تمام قد وارد میدان شد و 

بررسی این موضوع را در اولویت خود قرار داد.
وی با بیان اینکه اصلی ترین هدف ما آشکارسازی این جنایت بوده و این 
هدف را پیگیری کردیم و می کنیم گفت: بیش از پنج نامه و یادداشت رسمی در 

سازمان ملل ثبت شده است.
وی با اشاره به برخی دیگر از اقدامات وزارت خارجه در مجامع بین المللی برای 
پیگیری این پرونده تصریح کرد: سردار سلیمانی فقط فرمانده نیروی قدس 
نبود. ایشان یکی از ارکان توازن منطقه ای و صلح ساز ترین شخصیت های 

منطقه بود که با رهبران کشورهای مختلف در تعامل و تماس بود.
سخنگوی وزارت خارجه با تاکید بر اینکه اجازه نخواهیم داد که خون شهید 
سلیمانی پایمال شود و آنهایی که چنین جنایتی را انجام دادند از کیفر آن در 

امان بمانند، تصریح کرد: ما در سطوح عالی این موضوع را پیگیری کرده و 
خواهیم کرد و این موضوعی نیست که دولت و حاکمیت ایران از آن بگذرد و 

دولت آمریکا در این زمینه مسئولیت دارد.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد حرکت 
زیردریایی رژیم صهیونیستی به خلیج فارس با بیان اینکه نمی داند این گزارش 
چقدر درست است افزود: چیزی که همه می دانند این است که خلیج فارس 
برای ایران چه معنایی دارد، آنها می دانند که ایران در حوزه امنیت ملی و 
دفاعی خود چه سیاستی دارد و می دانند که رعایت نکردن خطوط قرمز ایران 

چه ریسک بالایی را برای آنها به همراه دارد.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد برخی از تحرکات اخیر آمریکا در 
منطقه گفت: صحبت در مورد اینکه آمریکایی ها چه جنایت هایی را مرتکب 
شدند که اینچنین می ترسند فضای دیگری را می طلبد ولی همانطور که پیش 
از این گفتم ما به صورت روشن گفته ایم و هشدار داده ایم که مسئولیت 
عواقب هر گونه توطئه چینی و اقدام شیطنت آمیزی بر عهده آمریکاست 
به آمریکا و  ایم.  با آن را شنیده  این شیطنت ها و اخبار مرتبط  از  و برخی 
کشورهای همسایه خلیج فارس در این زمینه پیام داده ایم که رژیم فعلی 
آمریکا در روزهای پایانی خود دست به ماجراجویی جدیدی نزند. ما به دنبال 
تنش در منطقه نبوده و نیستیم اما در دفاع از منافع کشور و منافع خود ذره ای 
تردید نداریم و امیدواریم که در این روزها عقلایی که در واشنگتن وجود دارند 
بتوانند وضعیت را کنترل کنند و تنش زدایی کنند از برخی از اخبار و مسائلی 

که ما بعضا می شنویم.
برگزار شده  آنلاین  به صورت  این نشست که  سخنگوی وزارت خارجه در 
بود اعلام کرد که از هفته آینده با رعایت پروتکل های بهداشتی و با حضور 
محدودی از خبرنگاران نشست های خبری سخنگوی وزارت خارجه به صورت 

حضوری برگزار خواهد شد.
وی همچنین در ادامه این نشست در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه 
وزیر خارجه آلمان در اظهار نظری گفته که ایران فرصت روابط دیپلماتیک با 
آمریکا را از دست ندهد خطاب به خبرنگار پرسش کننده، گفت: من این جمله 
را اینگونه که شما عنوان کردید ندیده ام. اینکه کشورها در چه چارچوبی با 

دیگران همکاری و تعامل کنند در اختیار خود کشورهاست.
و  است  برجام  ناقض  آمریکا  اینکه  بر  تاکید  با  خارجه  وزارت  سخنگوی 
خسارت های زیادی را به ایران وارد کرده است، گفت: قدم اول آمریکا بازگشت 
 موثر به تعهدات خود در ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است.
وی همچنین با بیان اینکه باید ببینیم که آیا آمریکایی ها به تعهداتشان بر 
می گردند یا نه؟ ادامه داد: ما اروپایی ها را نیز دعوت می کنیم که به صورت 
موثر به اجرای تعهدات برجامی خود بازگردند تا مشاهده کنیم که آنها توان 

اجرای امضایی را که کرده اند دارند؟
این دیپلمات ارشد کشورمان همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با 
آخرین وضعیت سند جامع  همکاری های راهبردی بین ایران و افغانستان 
اظهار کرد: در جریان سفر اخیر آقای عراقچی به کابل و همچنین سفر 
چندی پیش وزیر خارجه افغانستان به ایران این موضوع در حد بالایی مورد 
بررسی قرار گرفت و نهایی شده است. موضوعات ریز و جزئی وجود دارد که 
انشاءالله آنها نیز به زودی نهایی می شوند تا سند تنظیم روابط امضا شود و در 

همین راستا روابط دو کشور را در چارچوب مشخصی قرار دهد.
خطیب زاده همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد سند جامع ۲۵ ساله 
همکاری های راهبردی بین ایران و چین نیز گفت: در آخرین سفر آقای 
ظریف به چین در مورد این سند بحث و گفت وگو شد. تا کنون چندین بار 
متون بین مقامات دو کشور مبادله شده است. این سند یک نقشه راه برای 
همکاری های بلندمدت میان ایران و چین است. گفت وگوها در این زمینه 
با دقت در جریان است تا برای روابط دو کشور چارچوب بلندمدت راهبردی 

کنیم. تعریف 

خطیب زاده اعلام کرد

پیام ایران به آمریکا و همسایگان

https://asremardom.ir        با عصر آنلاین ما را دنبال کنید

آگهی مفقودی
به اطلاع می رساند که پروانه تأسیس مؤسسه 
غیرانتفاعی و غیر تجاری خدمات رفاه اجتماعی 
سرای امید فارس به شماره 926/95/15942 به 
تاریخ 1395/3/3 به نام آقای محمد زاد سیرجان 
صادر شده از سازمان بهزیستی کشور مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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سرمقاله

 محمد       عسلی

 سرمقاله

سخنگوی وزارت امور خارجه اعام کرد: 
مشاور نخست وزیر عراق به تهران 

ــرده است.  سفر ک
ــب زاده در  ــعید خطی ــنا، س ــزارش ایس ــه گ ب
نشست خبری دیروزخود در ادامه گفت: 
این سفر  به دعوت ایران صورت 
ــفرها  ــه س ــن گون ــه است  و انجام ای گرفت
ــری  ــراق ام ــران و ع ــن ای ــا بی و گفت وگوه

ــت. ــوم اس ــادی و مرس ــاً ع کام
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان 

این  از  دیگری  بخش  در  همچنین 
نشست گفت : تمامی گروه های افغانی 
را به انجام  گفت وگوهایی فراگیر  و 
ــن  ــا ای ــم ت ــوت می کنی ــی دع ــان افغان می
گفت وگوها به یک راه حل دائمی 
ــرای تحقق صلح در این کشور منجر  ب

ــود. ش
خطیب زاده همچنین در این نشست 
اعام کرد : گزارش فنی  نهایی سقوط 
هواپیما اوکراینی  با ترجمه رسمی 
ــمی  در  ــورت رس ــه ص ــردا ب ــا ف ــروز و ی ام
ــوع  ــن موض ــر ای ــورهای درگی ــار کش اختی

ــرد . ــی گی ــرار م ق
ــخ  ــه در پاس ــور خارج ــخنگوی وزارت ام س
ــن که عادل عبدالمهدی، نخست  ــه ای ب
ــه  ــر سابق عراق در یک مستند گفت وزی
است که آقای سلیمانی در جریان 
ــوده  ــرار ب ــراق ق ــه ع ــود ب ــفر خ ــن س آخری
پاسخ ایران را در ارتباط با عربستان  به 
ــه  مقامات عراقی تحویل دهد خطاب ب
خبرنگار پرسش کننده  گفت:  آنچه به 
ــرح  ــدی مط ــادل عبدالمه ــای ع ــل از آق نق

ــت . ــت اس ــد درس کردی

ــان   خطیب زاده افزود: دولت عراق  میزب
آقای سلیمانی بود و آقای سلیمانی به 
دعوت  رسمی عراق به این کشور سفر 

کرده بود.
وی افزود : ما پیامی از سوی  عربستان 
دریافت کرده بودیم که این پیام 
ــرح  ــی در آن مط ــود و مطالب ــک نب دیپلماتی

شده بود که البته ما از طریق شورای 
همکاری خلیج فارس  پاسخ دادیم 
. آقای سلیمانی در این سفر  حامل 
ــرور اجازه  ــد که عاملین ت پیام هایی بودن
انتقال این پیام را ندادند ، البته ما بعدا 
به صورت مکتوب پیام ها را منتقل 

ــم. کردی

خطیب زاده:

شهید سلیمانی حامل پیام ایران به عربستان بود

باقری کنی اعلام کرد
شناسایی و تعقیب ۴۸ متهم در 

ارتباط با پرونده سردار سلیمانی 
ــت:  ــران گف ــامی ای ــوری اس ــر جمه ــوق بش ــتاد حق ــر س دبی
در ارتباط با پرونده شهید حاج قاسم سلیمانی ۴۸ 
متهم شناسایی شدند و اقدامات لازم برای تحت تعقیب 

ــت.  ــده اس ــام ش ــا انج ــراردادن آن ه ق
ــری  ــی باق ــه، عل ــوه قضایی ــل از ق ــه نق ــزارش ایسنا ب ــه گ ب
ایران  اسامی  جمهوری  بشر  حقوق  ستاد   دبیر 
در این باره، اظهار کرد: در ارتباط با پرونده شهید حاج 
قاسم سلیمانی ۴۸ متهم شناسایی شدند و اقدامات لازم 

برای تحت تعقیب قراردادن آن ها انجام شده است.
وی افزود: از کشورهایی که به نوعی دخیل و درگیر در 
این جنایت ترور بودند، درخواست شده که اطاعات و 

مستندات را در اختیار دستگاه قضایی ایران قرار دهند.
ــت:  ــران گف ــامی ای ــوری اس ــر جمه ــوق بش ــتاد حق ــر س دبی
ــت  ــه دس ــی ب ــار و اطاعات ــود؛ اخب ــان ب ــور آلم ــن کش آخری
ــگاه آمریکایی ها )رامشتاین( در آلمان در  ما رسید که پای
تبادل اطاعات میان پهپادهای آمریکایی که در جنایت 

ــوده است. ــد دخیل ب ــر بودن ــرور شهید سلیمانی درگی ت
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 2 ایران و جهان

رابطه بین خصومت 
سیاسی و اختلاف سیاسی 

وقتی رضاشاه از مدرس پرسید: »تو از من چه 
می خواهی« مدرس پاسخ داد: »می خواهم تو 
نباشی« این درجه از خصومت به هر دلیل امروز 
از بعضی مخالفان و دشمنان انقلاب و رهبری سر 
می زند. آنها می خواهند جمهوری اسلامی نباشد  
زیرا منافع خود را در آن نمی بینند. حال فرقی 
نمی کند که طرف مورد مخالفت آدم خوبی است 
یا بدی است. خوب کار می کند یا بد. وجودش 
و حضورش مردمی است یا ضد مردمی است. 
کارنامه درخشانی دارد یا ندارد. چند درصد مردم 

از او و افکارش پیروی می کنند یا نمی کنند.
تنها چیزی که دیده می شود و به دنبال آن 
میلیاردها دلار هزینه پژوهش و تحقیق و تبلیغات 
رسانه ای می شود پیدا کردن نقطه ضعف است 
از حاکمیت و اگر در حین بررسی ها و ارزیابی ها 
نقاط قوتی هم دیده شود یا پوشانده می شود و 

یا کتمان می شود و یا مخدوش می گردد.
در این شرایط مسائل زیادی مطرح می شود که 
از طریق رسانه های دولتی و غیردولتی بی جواب 

ماند. می 
دولت  مخاصم  و  دولت  مخالف  بین  1-فرق 

؟ چیست
2-حد و مرز اختلاف و خصومت کدام است؟

3-دولت چه افرادی را مخالف و چه افرادی را 
مخاصم می داند؟

4-طرح چه مسائل و بیان و چه مطالب و نوشتن 
چه موضوعاتی از نظر دولت به مخالفت یا به 

مخاصمت تعبیر می شود؟
از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون این 
دیدگاه و عملکرد در مخالفان جمهوری اسلامی 
و رهبران آن دیده شده و نیروهای مخالف جای 
خود را به نیروهای دشمن داده اند یعنی علناً 
هر مخالفتی درصد بالایی از آن بوی خصومت و 

است. داده  دشمنی 
خصومت و دشمنی بیشتر ناشی از کینه ورزی، 
و  ها  آمال  تحقق  در  شکست  و  خودخواهی 
آرزوهای دشمن است که اگر جنبه حق طلبی 
داشته باشد امری طبیعی است و ریشه در غریزه 
و فطرت آدمی دارد اما اگر دشمنی ها ناشی از 
نیت های شیطانی و تمامیت خواهی باشد مانند 
عملکرد آمریکا و نوچه های جیره خوارش بالطبع 
در آن حق طلبی جایگاهی ندارد بلکه باجخواهی، 
منفعت طلبی، قلدری و زورآزمایی حرف اول را 
می زند و نشانه ای واضح و روشن از ستمگری و 

ظلم از آن نمایان است.
و اما اختلافات سیاسی که طرفین دعوا را به 
منازعه و مجادله می کشاند و سوابق و عملکرد 
و دانش و آگاهی های سیاسی آنان مورد نظر 
و بحث قرار می گیرد در واقع اختلاف سلیقه و 
دیدگاه و گاه اختلاف عقیده هم در آن ظهور و 

بروز دارد.
احزاب  فعالیت  که  دمکراتیک  کشورهای  در 
سوابق طولانی دارد و در انتخاب مسئولین کشور 
تأثیرگذارند معمولا اختلافات سیاسی از طریق 
تریبون های مجلس و یا رسانه ها علنی است 
و مردم از آن آگاهند مگر در موارد خاص که 

شرایط ایجاب می کند محرمانه باشد.
نظام جمهوری اسلامی براساس قانون اساسی 
تقریبا نظامی نیمه پارلمانی و نیمه ریاستی است 
یعنی ما هم مجلس داریم، هم رئیس جمهور از 
طرف مردم به صورت مستقیم انتخاب می شود 
و هم رهبر داریم که رهبر حکم رئیس جمهور را 
تنفیذ می کند و هم مجلس در سؤال و استیضاح 
و  دارد  اجازه  دولت  هیأت  و  جمهور  رئیس  از 

وظیفه خود می داند.
پس نظام ما اصالتا و بالقوه نمی تواند نظامی 
دیکتاتوری محسوب شود که دشمنان آن را تبلیغ 
می کنند مشروط بر آنکه تمامی اصول و قوانین 

شوند. اجرایی  مملکتی 
دشمنی ها و تبلیغات سوء رسانه ای با دو بال 
در آسمان کشور پرواز می کنند. بال اول نقطه 
ضعف گیری از مسئولان و بزرگنمایی آن است 
دادن  جلوه  وارونه  و  کردن  تخطئه  دوم  بال  و 

عملکردهای مثبت مسئولان است.
سخنان جاهلانه و احساسی و بدون پشتوانه و 
منبع علمی و دینی و مذهبی بعضی از تریبون داران 
داخلی شکار دشمنان ماست که از آن خمیرمایه، 
نان ها می پزند و به خورد خلق اله می دهند.

نقطه ضعف بعضی مدیران ناکارآمد و عملکرد 
و  اختلاف  به  منجر  بعضا  که  آنها  ضعیف 
یا  شده  حیثیتی  و  مالی  های  سوءاستفاده 
می شود نیز لقمه چرب و نرمی برای دشمنان 
انقلاب و کشور است که زحمات و مجاهدتها 
و ایثارگری های آن همه انسان های مخلص و 

فداکار را تحت الشعاع قرار می دهد.
های  باندبازی  و  طلبی  فرصت  رانتخواری، 
هدفمند که بن مایه اولیه آن اقتصادی است اما 
بر سکان سیاست و فریب تکیه زده و در لباس 
میش دندان تیز گرگ پنهان است حتی در یک 
روستا هم می توان مشاهده کرد چه رسد به 

مراکز استان ها یا پایتخت.
اینها که از بدی ها و شرور هستند با تمامی 
اصول و قوانین اساسی و مدنی و جزایی کشور 
در تضادند و با روحیه انقلابی و اسلامی مردم ما 
سازگاری ندارند و ربطی به انقلاب و مسئولان 
خدمتگزار و پاکدامن هم ندارد. این موارد همانند 
علف های هرزی هستند که مزرعه انقلاب را در 
بر گرفته اند و متأسفانه عدم نظارت به موقع 

و عدم ارزشیابی های آگاهانه و عالمانه موجب 
رشد قارچ گونه مفسدین شده است و نمی توان 
حساب متقلبانه یکی را به حساب خالصانه و 

صادقانه دیگری گذاشت.
ناگفته پیداست که دشمنان انقلاب اسلامی که 
در رأس آنها آمریکاست با چراغ سبز به صدام 
و تحریم ها و بهانه های ضد بشری 40 ساله 
به گونه ای شرایط را در به هم ریختگی نظام 
سوءاستفاده  که  نمود  فراهم  ایران  اقتصادی 
کنندگان، مخالفان و دشمنان و مفسدین بتوانند 
از آب گل آلود ماهی های درشت بگیرند. همانند 
کرمی که از درون سیب های رسیده را بخورد 
و بپوساند و مخلصان انقلاب چنان درگیر جنگ 
شدند که از کرم های نفوذی غافل ماندند اما با 
همه این دشمنی ها که به نام اختلافات سیاسی 
به خورد خلق الله داده می شود و قصد اولیه آن 
تسلط بر کشوری است که به زانو درآمده و به 
خاک سیاه نشسته است مانند افغانستان، عراق، 
سوریه، یمن و امثالهم. ایران سرافراز و قهرمان 
یک دل و یک زبان با همان روحیه اسلامی 
علیرغم  و  را خوانده  انقلابی دست دشمنان  و 
معضلات و مشکلات اقتصادی و اجتماعی ناشی از 
فشارهای اقتصادی مقاوم و استوار ایستاده و باج 
به آمریکا و ایادی داخلی و خارجی اش نمی دهد 
و قصد دارد با تدبیر و تأمل و صبوری از آخرین 
خان تحریم ها عبور کند. برای گذر از این گدار 
سخت تاریخی اول هدف آن باید باشد که نقطه 
ضعف به دشمنان نشان ندهیم که آنها امیدوار 
مذاکرات  و  برخوردها  در  کنند  تصور  و  شوند 

می توانند هر شرطی را به ما تحمیل نمایند.
دوم از برگ های برنده و سرمایه های پیدا و 
پنهان خود به موقع استفاده کنیم و همه را در 

نگذاریم. سبد  یک 
نظارت  مسئولان  و  مدیران  عملکرد  بر  سوم 
رانت  سردرگم  کلاف  و  باشیم  داشته  دقیق 
کنیم  باز  را  اقتصادی  و  اداری  فساد  و  خواری 
و بدون ملاحظات سیاسی و هم نشینی ها هر 
مفسد و خائنی را بر سر جای خود بنشانیم تا 
برای کسانی که تصور می کنند این راه ها را 

باشد. کنند درس  به سلامت طی  می توانند 
قدر داشته هایمان را بدانیم و با خود دشمنی 
نکنیم و به خودزنی رو نیاوریم. هوای خوبان و 
امنیت خاطر  تا  باشیم  داشته  را  خدمتگزاران 
مردم حفظ شود و قوت گیرد. امیدآفرینی کنیم، 

عشق به زندگی را ترویج نماییم.
برنامه های رادیو و تلویزیون را مطبوع و مطلوب 
طبع کنیم و به جای این همه سوگواری هایی 
که مستمرا ادامه دارند شادی را و طراوت را و 
عشق را و مهر را روانه خانه ها کنیم تا درِ صفحه 
های جادویی به روی ابتذال خارجی بسته شود و 
جوانان ما دلمشغول برنامه های جذاب و بدپیامد 

. ند نشو
والسلام
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رئیس جمعیت هال احمر با بیان اینکه 
جمعیت هال احمر تا میزانی که بتواند 
در زمینه واردات واکسن اقدام کند، در 
راستای اهداف عالیه نظام و سیاست های 
ــرد،  ــد ک ــدام خواه ــت اق ــی وزارت بهداش کل
گفت: آمادگی داریم از واکسن های اهدایی 
ــرای وارد کردن  سایر کشورها استفاده و ب
واکسن کرونا اقدام کنیم تا بخشی از بار 

ــد.  بیماری کاهش یاب
کریم همتی در حاشیه بازدید از بیمارستان 
ــروز  ــه دی ــواز ک ــی اه ــت الله طالقان ــم آی قدی
خصوص  در  شد،  انجام  دی ماه(   ۸(
ــرد:  ــار ک ــا اظه ــن کرون ــن واکس ــوه تامی نح
ــت  ــن اس ــت ای ــی وزارت بهداش ــت کل سیاس
ــی که در حال ساخت  که از واکسن ایران
ــانی آن از روز  ــی انس ــل آزمایش ــت و مراح اس
گذشته شروع شده، استفاده شود که این 
ــری  ــام معظم رهب ــد مق ــورد تاکی موضوع م
و رئیس جمهور است تا از واکسن تولید 

ــم. ــتفاده کنی ــل اس داخ

ــی  ــزود: کارآزمای ــنا، وی اف ــزارش ایس ــه گ ب
ــس از  ــرد و پ ــان می ب ــی زم ــی آن کم بالین
ــا اردیبهشت ماه  مشخص شدن نتایج آن ت
ــن  ــن واکس ــده، از ای ــال آین ــاه س ــا خردادم ی

می شود. استفاده 
رئیس جمعیت هال احمر گفت: جمعیت 
هال احمر همیشه از کمک های داخلی و 

ــی  ــرده است؛ قول های ــی استفاده ک بین الملل
داده شده که تا میزانی که امکان دارد در 
زمینه وارد کردن واکسن و همچنین تولید 

واکسن داخلی اقدام کنیم.
همتی افزود: در این راستا هماهنگی ها با 
وزارت بهداشت انجام می شود اما اولویت، 
ــی و کاهش  ــد داخل ــتفاده از واکسن تولی اس

ــت. ــان اس ــای هم وطن آلام و نگرانی ه
ــا  ــر ت ــال احم ــت ه ــرد: جمعی ــان ک وی بی
میزانی که بتواند در زمینه واردات واکسن 
اقدام کند، در راستای اهداف عالیه نظام 
ــدام  ــت اق ــی وزارت بهداش ــت های کل و سیاس
خواهد کرد. آمادگی داریم از واکسن های 
اهدایی سایر کشورها استفاده و برای 
وارد کردن واکسن کرونا اقدام کنیم 
کاهش  بیماری  بار  از  بخشی   تا 

یابد.
رئیس جمعیت هال احمر افزود: برخی 
ــدای  ــرای اه ــور ب ــارج کش ــان از خ از هم وطن
واکسن تولید خارج اعام آمادگی کرده اند 
ــه  ــا ب ــت ت ــام اس ــال انج ــد آن در ح ــه رون ک

نتیجه برسد.
همتی گفت: در هر مرحله ای از مبداء و در 
ــای  ــام تاییدیه ه ــور، تم ــه کش ــه ورود ب مرحل
وزارت بهداشت اخذ خواهد شد و با 
ــن  ــت ای ــا وزارت بهداش ــل ب ــی کام هماهنگ

ــد. ــد ش ــام خواه کار انج

رئیس جمعیت هلال احمر عنوان کرد

اولویت، استفاده از واکسن داخلی است
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ــی  ــه اجرای ــن نام ــور آیی ــس جمه ــاون اول رئی مع
ــا و  ــم ه ــو تحری ــرای لغ ــردی ب ــدام راهب ــون اق قان
ــور  ــه منظ ــه ب ــران را ک ــت ای ــع مل ــت از مناف صیان
صیانت از منافع ملت ایران با رفع موثر 
ــب  ــه تصوی ــام ب ــل برج ــرای کام ــا و اج تحریم ه
هیئت دولت رسیده است، برای اجرا به 

ــرد.  ــاغ ک ــه اب ــای مربوط ــتگاه ه دس
ــاع  ــگاه اط ــل از »پای ــه نق ــنا ب ــزارش ایس ــه گ ب
ــران در  ــت وزی ــت« هیئ ــت دول ــر هیئ ــانی دفت رس
جلسه ۳۰ آذر ۱۳۹۹ به پیشنهاد وزارت امور 
خارجه، سازمان های انرژی اتمی ایران و برنامه و بودجه کشور و معاونت حقوقی 
رییس جمهور و به منظور تأمین اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 
ــرد. ــب ک ــده را تصوی ــون یادش ــی قان ــه اجرای ــن نام ــران، آیی ــت ای ــع مل ــت از مناف و صیان
مطابق آیین نامه یاد شده، سازمان انرژی اتمی ایران گزارش جامعی از وضعیت 
موجود و نیز موارد نیاز به اورانیوم با غنای ۲۰ درصد و پیش نیازهای فنی و مالی 
آن ها و دیگر ابعاد مربوط را تهیه و ظرف دو ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن قانون 

به دولت ارایه می دهد.
ــی  ــات لازم را جهت غن ــوق اقدام ــی، سازمان ف ــای فن ــش نیازه ــار و پی ــن اعتب ــا تأمی  ب
سازی به منظور استفاده صلح آمیز به عمل می آورد به نحوی که ظرف یک 

ــره سازی شود. ــور ذخی سال، حداقل ۱۲۰ کیلوگرم مواد مقرر در ماده مزب
ــه  ــد ماهیان ــت تولی ــاد ظرفی ــق ایج ــور تحق ــه منظ ــی ب ــرژی اتم ــازمان ان ــن س همچنی
ــه نصب و  ــار نسبت ب ــن اعتب ــس از تأمی ــی شده )LEU( پ ــوم غن ــرم اورانی  ۵۰۰ کیلوگ
راه اندازی یک هزار ماشین آی-آر-تو-ام )IR۲M( و یک هزار ماشین آی-آر- سیکس 
ــدام خواهد کرد. ــی سه ماهه و یک ساله اق ــازه های زمان ــه ترتیب در ب  )IR-۶( ب

ــه تولید  ــدازی کارخان ــد راه ان ــه تکمیل فرآین ــر این، سازمان مذکور نسبت ب عاوه ب
ــرر،  ــدت مق ــان م ــه در پای ــه ای ک ــه گون ــد، ب ــی نمای ــدام م ــان اق ــزی اصفه ــوم فل اورانی

ــد. ــته باش ــرداری داش ــره ب ــت به ــه قابلی کارخان

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسامی 
ــه  ــوان ده ــه عن ــی ۱۹ دی ب ــذاری ۹ ال از نام گ

ــا ولایت خبر داد.  بصیرت و میثاق ب
ــم  ــی قائ ــرت الله لطف ــنا، نص ــزارش ایس ــه گ ب
مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسامی 
صبح دوشنبه در نشستی خبری با تاکید بر 
اینکه ایام الله به روزهایی گفته می شود که 
ــر  ــیت و تقدی ــدرت، مش ــت ق ــی دس ــان تجل انس
ــام  ــن ای ــد، اظهار کرد: ای الهی را مشاهده کن
ــاب اسامی  ــص مناسبت های انق ــا مخت صرف

نیست بلکه بزرگداشت این ایام ریشه قرآنی دارد. یادآوری، تذکر و بزرگداشت 
ایام الله به معنای درس آموزی، عبرت گرفتن و کسب آگاهی و آگاهی دادن و 
بقا و استمرار حاکمیت دینی مستلزم بزرگداشت ایام الله، تذکر و عبرت آموزی 

است.
ــه عنوان »دهه بصیرت و میثاق  ــام گذاری ۹ الی ۱۹ دی ب ــه ن ــا اشاره ب وی ب
با ولایت« با بیان اینکه »امسال برای نخستین بار این عنوان انتخاب شده 
است« خاطر نشان کرد: ۱۹ دی سالروز قیام مردم قهرمان قم بود این قیام 
ــن  ــود؛ ای ــام ب ــر و اس ــای معاص ــع آن دنی ــه تب ــران و ب ــردم ای ــک راه در م ــاز ی آغ
قیام آغاز تحولی در دنیا و مصداق عینی یوم الله بود. در روز ۹ دی ما در سال 
۱۳۸۶ شاهد حماسه عاشورایی و در سال ۱۳۸۸ شاهد حماسه ای دیگر بودیم؛ 
بر همین اساس ۹ دی نیز  یک یوم الله واقعی و شکستن یک توطئه و فتنه 
ــال  ــاه س ــن دو روز در دی م ــر ای ــاوه ب ــود. ع ــتی ب ــتکباری- صهیونیس ــده اس پیچی
۱۳۹۶ شاهد بروز فتنه و هجمه به مقدسات و به آتش کشاندن مدارس علمیه 
ــا مردم ــم ام ــوز فراموش نکردی ــه را هن ــن فتن ــم؛ شعارهای ساختارشکنانه ای  بودی
بار دیگر با راهپیمایی های پرشور ۱۳ الی ۱۸ دی ماه حضور پرشوری داشتند؛ 
ــوان  ــه عن ــام را ب ــن ای ــود که ای ــا ب ــادی از م ــذا از سال ۹۶  درخواست  های زی ل

دهه بصیرت نام گذاری کنیم.

ابلاغ آیین نامه اجرایی قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از 

منافع ملت ایران

از سوی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی؛
۹ الی ۱۹ دی به دهه »بصیرت و میثاق با 

ولایت« نام گذاری شد

رئیس جمهور در پایان جلسه سران قوا اعلام کرد 
بی اثر کردن تحریم ها محور گفت وگوی سران سه قوه

رئیس جمهور بی اثر کردن تحریمها و شکستن آن، لایحه بودجه ۱۴۰۰ و واکسن کرونا را 
سه محور گفت وگو سران سه قوه نام برد و تاکید کرد که در هر سه مورد اتفاق نظر 

داشتیم و نسبت به شیوه ها هم نظراتمان نزدیک به یکدیگر است. 
ــه گزارش ایسنا، حجت الاسام والمسلمین حسن روحانی روز دو شنبه در پایان جلسه  ب
ــردم در  ــرد: م ــد ک ــد، تاکی ــزار ش ــامی برگ ــورای اس ــس ش ــی مجل ــه میزبان ــه ب ــوا ک ــران ق س
مقاومت و ایستادگی در برابر جنگ اقتصادی و مقابله با ویروس کرونا با اجرای پروتکل 

ــد. های بهداشتی نمره ۲۰ گرفتن

آگهی مناقصه عمومی 99-1078
نوبت اول: 99/10/9 عصرمردم                                                                                               نوبت دوم: 99/10/10 سبحان

شهرداری منطقه یک شیراز در نظر دارد براساس فهرست بهاء ابنیه سال 1399 نسبت به اجرای عملیات رنگ آمیزی تک لبه و 
سازه های بتونی سطح منطقه یک از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه پیمانکاران دارای رتبه بندی و گواهی تشخیص 
صلاحیت حداقل رتبه 5 ابنیه از مدیریت و برنامه ریزی کشور دعوت به عمل می آید ضمن بازدید از محل، از تاریخ نشر آگهی 
نوبت دوم، با توجه به موارد ذیل به منظور دریافت اسناد مناقصه به واحد امور قراردادهای شهرداری منطقه یک شیراز واقع در چهارراه 
خلدبرین- جنب پارک خلدبرین مراجعه نمایند. ضمناً سایر جزئیات در اسناد مناقصه توضیح داده شده است. متقاضیان جهت کسب اطلاعات 

بیشتر می توانند با شماره تلفن 36476064 تماس حاصل فرمایند.
شرایط مناقصه:

1-مبلغ برآورد اولیه: 8/646/172/507 ریال
2-مدت انجام کار: سه ماه می باشد.

3-ارائه ضمانت نامه بانکی به مبلغ 432/500/000 ریال یا واریز نقدی به حساب جاری شماره 1002386018 نزد بانک شهر شعبه چهارراه ملاصدرا 
به نام شهرداری منطقه یک شیراز.

4-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
5-هیچگونه مبلغی تحت عنوان پیش پرداخت به برنده مناقصه تعلق نمی گیرد.

6-شرکت کنندگان در مناقصه می بایست پس از دریافت اسناد و مدارک این مناقصه و تکمیل آن مدارک را حداکثر تا ساعت 14:15 روز 
دوشنبه مورخ 1399/10/22 حضورا به دبیرخانه شهرداری منطقه یک واقع در چهارراه خلدبرین- جنب پارک خلدبرین تحویل نمایند.

7-بدیهی است هزینه انتشار آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود و شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.
8-به پیشنهادات فاقد سپرده، مخدوش و دریافت شده پس از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

9-بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص، معین و بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و مهر شده در موعد مقرر تسلیم دبیرخانه شهرداری 
منطقه یک شیراز گردد.

10-پیشنهادات واصله در ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1399/10/23 در محل سالن جلسات اداره کل حقوقی شهرداری شیراز واقع در چهارراه 
خلدبرین، جنب پارک خلدبرین باز و خوانده می شود.

11-در زمان انعقاد قرارداد 5 درصد مبلغ پیشنهادی به عنوان ضمانت حسن انجام تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریز نقدی اخذ 
می گردد و استرداد آن طبق ماده 34 شرایط عمومی پیمان انجام می پذیرد.

12-حضور یک نفر نماینده از طرف پیشنهاددهنده قیمت در کمیسیون مناقصه مجاز است.
13-مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

14-شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
15-کمیسیون مناقصه از روز قرائت پیشنهادها حداکثر ظرف مدت 7 روز کاری نظر خود را اعلام می نماید و در صورت لزوم با مجوز شهردار 

تا 10 روز دیگر قابل تمدید می باشد.
16-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
شناسه آگهی: 1069034                                                                          9897/م الف

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز



یاد  داشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م

به بهانه سالگرد شهادت سردار دلها؛
از دو نکته غافل نشویم!

یک سال گذشت!
از رفتن مردی که بزرگ زندگی کرد، بزرگ به شهادت رسید و برای 

همیشه در ذهن مردم ایران، بزرگ خواهد ماند...
گواه سخن من، حضور میلیونی ملت ایران در مراسم بدرقه تاریخی 
پیکر او در دی ماه گذشته و نصب و ماندگاری حداقل چند ماهه 
تصویر او بر شیشه مغازه ها و صدها هزار خودرو در شهرها و روستا 

بود.
حالا یک سال از شهادت مظلومانه و در عین حال قهرمانانه سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی گذشته است و این روزها و در آستانه 
یکمین سالگرد شهادت او، نهادها، ادارات و دستگاه های دولتی و 

حکومتی در تکاپوی گرامیداشت این واقعه هستند.
حال در همین رهگذر، از دو نکته نباید غافل شد اول آنکه، با تأکید بر »مردم محوری« نقش نهادهای 
نه  باشد  باید »هماهنگ کننده مراسم«  ادارات و دستگاه های دولتی دراین زمینه صرفا  و  حکومتی 

برگزارکننده 
و دیگر آنکه، اگرچه شخصیت و نقش تأثیرگذار شهید سلیمانی در چند دهه ی اخیر تاریخ ایران، کم نظیر 
گاهانه نباید از او شخصیتی دست نیافتنی ساخت، کما اینکه  گاهانه و یا ناآ بوده و هست اما در عین حال، آ
با نگاهی گذرا به تاریخ حداقل چند دهه ی اخیر ایران به درستی به این نکته می توان پی برد که در هر 
مقطعی از زمان، سرزمین ایران شخصیت هایی بزرگ و تأثیرگذار همچون »محمد جهان آرا«ها، »عباس 
دوران«ها، »همت «ها و »باکری«ها تحویل تاریخ داده است و آینده ایران، دوباره مردانی از جنس زمان 

خود خواهد داشت...

یاد   د   اشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م
3 فارس

 حمایت از کودکان کار و خیابانی تشویق کسانی است که از آنها بهره کشی 
اقتصادی می کنند

به باور مدیرکل بهزیستی فارس حمایت از کودکان کار و خیابانی ...

وضعیت فارس سفید نیست
جانشین استاندار در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونای فارس با اعلام اینکه 

وضعیت این استان به لحاظ شیوع کرونا، سفید نیست ...

جاذبه و دافعه سردار، زبانزد عام و خاص بود
فرمانده تیپ نیرو مخصوص ۳۳ المهدی)عج( سپاه و همرزم شهید سپهبد قاسم 

سلیمانی با بیان اینکه جاذبه و دافعه شهید سلیمانی ...

عکس : علی گزبلند / عصر مردم اهدای انگشتر سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی به موزه حرم شاهچراغ )ع(چشم شیشه ای

ایرنا: فرمانده تیپ نیرو مخصوص ۳۳ المهدی)عج( سپاه و همرزم شهید 
سپهبد قاسم سلیمانی با بیان اینکه جاذبه و دافعه شهید سلیمانی زبانزد 
عام و خاص بود، گفت: سردار در عین رئوف و مهربان بودن، بسیار قاطع 

بود.
سردار نورالله حسینی دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: برخی 
تنها مهربانی سردار را دیدند اما واقعیت آن این طور بود که در صحنه 

نبرد، برخوردهای سردار قاطع بود.
وی شهید سلیمانی را یک نابغه نظامی دانست و بیان کرد: کمتر فرمانده 
نظامی داریم که همچون سردار سلیمانی در صحنه به موقع تصمیم گیری 

کند و تصمیم های خود را با توکل به خدا اجرا کند.
همرزم شهید سلیمانی گفت: سردار یک فرد دیپلمات بود و در معادلات 
منطقه ای نقش موثری داشت؛ از طرف دیگر، شهید سلیمانی یک عارف 

حقیقی و سخنان او تاثیرگذار بر دل ها بود.
سردار سلیمانی در خط اول تمامی عملیات ها حضور داشت

گیری  تصمیم  و  تدبیر  نظر  از  سلیمانی  سردار  افزود:  حسینی  سردار 
بی نظیر بود، در حالی که در رده های بالای سپاه قرار داشت اما در 

داشت. حضور  اول  خط  در  تمامی عملیات ها 
وی ادامه داد: من از حضور در خط اول بودن او بسیار نگران بودم، حتی 
در دیداری که با برخی فرماندهان سپاه داشتم به او گفتم چه لزومی دارد 
که حاج قاسم سلیمانی به عنوان یک فرمانده ارشد ابتدای همه در خط 
مقدم حضور داشته باشد، از رهبر معظم انقاب بخواهید که به ایشان 

دستور دهد حضور در خط برای ایشان ممنوع است.
سردار  گفت:  سپاه  المهدی)عج(   ۳۳ مخصوص  نیرو  تیپ  فرمانده 
محمدجعفر اسدی فرمانده وقت تیپ المهدی)عج( به من پاسخ داد که 
به نظر شما اگر سردار سلیمانی در خط اول حاضر نشود این طور پیشرفت 

می کنیم؟
سردار حسینی بیان کرد: کمتر کسی از رده های بالا در خط اول عملیات ها 

شرکت می کند اما سردار سلیمانی همواره در خط اول قرار داشت.
وی با اشاره به آشنایی با سردار سلیمانی در دوران دفاع مقدس اظهارکرد: 
در زمان جنگ در دوران دفاع مقدس توفیق داشتم به دلیل رفاقت سردار 
اسدی فرمانده وقت تیپ المهدی)عج( با سردار سلیمانی، در بسیاری از 

عملیات ها در کنار سردار سلیمانی حضور داشته باشم.
وی ادامه داد: آشنایی من با سردار سلیمانی به دوران دفاع مقدس باز 
می گردد، در آن دوران تصمیم های به لحظه و به موقع سردار سلیمانی 

را شاهد بودم.
رهاورد حضور سردار سلیمانی برای مردم سیستان و بلوچستان

همرزم شهید سلیمانی گفت: سردار سلیمانی زمانی که فرمانده قرارگاه 
قدس در استان سیستان و بلوچستان شد ابتکارهای زیادی انجام داد.

سردار حسینی افزود: آن زمان برای مدتی در منطقه میرجاوه خدمت 
سردار سلیمانی بودم، در حالی که تردد در مرز میرجاوه به سمت سراوان 
شرایط خاصی داشت اما سردار سلیمانی بدون محافظ رفت و آمد می کرد.
بود،  زدنی  مثال  سلیمانی  سردار  ابتکارات  و  شجاعت  داد:  ادامه  وی 
با  بودند  مواجه  زیادی  سختی های  با  مردم  که  شرایطی  در  زمان  آن 
پیگیری های او مجوزهای زیاد گلخانه و چاه آب برای مردم صادر شد.
وی اضافه کرد: همچنین کار فرهنگی نیز همواره در دستور کار سردار 

سلیمانی قرار داشت و اقدامات زیادی در این زمینه انجام داد.

فرمانده تیپ نیرو مخصوص ۳۳ المهدی)عج( سپاه گفت: در سال ۱۳۷۰ 
در میرجاوه کسی جرات نمی کرد بعدازظهرها بیرون بیاید اما پس از حضور 
سردار سلیمانی بعد از گذشت ۶ ماه تمام رفت و آمدها عادی و امنیت در 

آن منطقه برقرار شد.
ایران قوی و دست برتر منطقه است

همرزم شهید سلیمانی در واکنش به اقدامات تبلیغاتی رسانه های بیگانه 
مبنی بر اینکه با شهادت سردار سلیمانی قدرت نظامی ایران کاهش یافته 
است، گفت: نظام جمهوری اسامی یک اصول، یک راه، یک روش و یک 
مکتب است و آنچه امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقاب دنبال کرده و 

می کنند یک چارچوبی است که به شخص وصل نیست.
سردار حسینی افزود: درست است که این افراد زحمت کشیده اند اما 
در حال حاضر مصلحت نیست که برخی فعالیت های نظام جمهوری 

شود. اسامی رسانه ای 
وی ادامه داد: امروز نه تنها توان دفاعی جمهوری اسامی ایران نسبت 
به گذشته کمتر نیست بلکه به مراتب توانمندی های جمهوری جمهوری 

اسامی ایران بیشتر شده است و دست برتر در منطقه داریم.
و  دست  گفت:  سپاه  المهدی)عج(   ۳۳ مخصوص  نیرو  تیپ  فرمانده 
منطقه  در  اسامی ایران  جمهوری  برتر  دسته  نشانه  دشمن  زدن   پا 

است.
قطعاً  بود،  ضعیف  اسامی ایران  جمهوری  اگر  افزود:  حسینی  سردار 
دشمن به دست و پا نمی افتاد اما مصلحت این است که کمتر در خصوص 

مسایل و توانمندی های منطقه ای حرفی بزنیم و آن را رسانه ای کنیم.
وی ادامه داد: توانمندی جمهوری اسامی ایران امروز به مراتب بیشتر از 
گذشته است چرا که بر اساس یک چارچوب و یک راه و روش و اعتقاد، 
طوری برنامه ریزی شده اقدامات صورت گرفته متکی به شخص نباشد.

شهید سلیمانی برای نام و نشان کار نکرد
همرزم شهید سلیمانی گفت: راه شهید سلیمانی این بود که در همه کارها 

اخاص داشت و برای خدا کار می کرد و هیچ موقع برای نام و نشان 
کار نکرد.

سردار حسینی افزود: اگر برای خدا کار کنیم و به دنبال نام و نشان 
و مطرح شدن خود نباشیم خدا نیز به کارهای ما خیر و برکت میدهد 

همانطور که خدا به کارهای سردار سلیمانی خیر و برکت داد.
وی ادامه داد: اگر کار خوب برای خدا باشد خدا نیز به کار ما برکت 
می دهد، اگر کار ما برای خدا نباشد هر چقدر هم که زیاد باشد برکت 

ندارد.
وی اضافه کرد: اگر به این مورد اعتقاد داشته باشیم که هر کار ما برای 
خدا، از روی اخاص و برای جلب رضایت خدا باشد راه شهید سلیمانی را 

می دهیم. ادامه 
همرزم شهید سلیمانی گفت: سردار سلیمانی هیچ زمان به دنبال مطرح 
شدن خود نبود و هیچ زمانی برای منافع خود کار نکرد و هیچ زمان به 
را  امکانات  بهترین  نبود، سردارسلیمانی می توانست  نشان  و  نام  دنبال 

داشته باشد اما با خدا معامله کرد.
سردار حسینی افزود: خدا نیز به حرکت و کار شهید سلیمانی برکت داد؛ 
 امروز همه می توانیم به همین روش عمل کنیم و مطمئن باشیم خدا

به کارهای ما برکت می دهد.
وی ادامه داد: در هر موقعیت و شغلی که قرار داریم باید برای خدا کار 
کنیم و اگر مردم و جوانان می خواهند راه شهید سلیمانی را ادامه دهند هر 

جا هستند برای خدا کار محول شده به آنان را خوب انجام دهند.
و  قدس  سپاه  شهید  فرمانده  سلیمانی  قاسم  حاج  سپهبد  سردار 
به  مردمی عراق  نیروهای  سازمان  معاون  المهندس«  »ابومهدی 
مسیر  در   ۹۸ دی ماه  سیزدهم  جمعه  بامداد  دیگر  نفر  هشت  همراه 
با  و  آمریکا  رییس جمهوری  ترامپ«  به دستور »دونالد  بغداد  فرودگاه 
شهادت به  و  شدند  ترور  )پنتاگون(  کشور  این  دفاع  وزارت   پهپادهای 

رسیدند.

همرزم شهید سلیمانی: 

جاذبه و دافعه سردار، زبانزد عام و خاص بود

مدیریت  استانی  ستاد  در  استاندار  جانشین  ایسنا: 

وضعیت  اینکه  اعام  با  فارس  کرونای  بیماری 
نیست،  سفید  کرونا،  شیوع  لحاظ  به  استان  این 
خاطرنشان کرد که برای بیش از ١٤٠ هزار اتومبیل 
در طرح ممنوعیت تردد شبانه و بین شهری در فارس 

اعمال قانون شده است.
عبدالرضا قاسمپور در گفت وگو با ایسنا از حاکمیت 
وضعیت نارنجی در شهرستان های شیراز و جهرم و 
خفر خبر داد و گفت: مابقی شهرستان ها در وضعیت 

زرد قرار دارند.
او همچنین از تداوم ممنوعیت ترددهای بین شهری 
مراکز  تمام  در  گفت:  و  داد  خبر  فارس  استان  در 
شهرستان ها از ساعت ٢١ شب تا ٤ صبح نیز تردد 
ممنوع است و در صورت رعایت نشدن، قانون جریمه 

۲۰۰ هزار تومانی اعمال می شود.
۱۹ درصد تست های روزانه کرونا مثبت است

جانشین استاندار در ستاد استانی مدیریت بیماری 
کرونای فارس با اشاره به کاهش درصد تست های 

مثبت در استان، گفت: به طور میانگین در روزهای 
اخیر تنها ۱۹ درصد از کل تست های روزانه مثبت 

است. شده 
قاسمپور همچنین ضریب اشغال تخت های عادی 
تخت های  درصد،   ۲۴ را  فارس  استان  در  کرونایی 
ویژه را ۳۶ درصد و بهبودی مبتایان را ۹۷ درصد 

اعام کرد.
از ساده انگاری شرایط پرهیز شود

او به مردم و اصناف توصیه کرد که همچنان و بیش 
از گذشته پروتکل ها را رعایت کنند و از ساده انگاری و 

عادی انگاری شرایط به شدت پرهیز شود.
جانشین استاندار در ستاد استانی مدیریت ییماری 
با  اصناف  و  مردم  که  کرد  توصیه  فارس  در  کرونا 
وضعیت  تغییر  دنبال  به  پروتکل ها  دقیق  رعایت 
اعمال  عدم  و  سفید  و  زرد  به  نارنجی  حالت  از 
باشند. بیشتری  سختگیری های  و  محدودیت ها 

همراهی اثرگذار مردم

قاسمپور با بیان اینکه شاهد همراهی اثرگذار مردم 
داشتیم  روزهایی  گفت:  هستیم،  اخیر  روزهای  در 
از دست  را  از هم استانی ها جان خود  نفر  که ٥٧ 
می دادند اما امروز به ٦ نفر رسیده که اینها نتیجه 
اعتماد، همکاری و مسئولیت پذیری مردم نسبت به 
دستورالعمل های ستاد مبارزه با بیماری کروناست.
زمستان  فصل  در  تا  خواست  مردم  از  او همچنین 
مسائل بهداشتی خصوصا فاصله اجتماعی را بیشتر 
رعایت و از تجمع در فضاهای بسته و دارای تهویه 

کنند. خودداری  نامناسب 
معاون استانداری فارس همچنین به مردم توصیه 
کرد که با پرهیز از برگزاری مراسم ختم و عروسی، 
سامت خود و سایر همشهریان را با مخاطره مواجه 
نکنند و افزود: دستگاه قضایی و نیروی انتظامی با 
محوریت فرمانداران و بخشداران بر این کار نظارت 
دارند و در صورت مشاهده موردی از تخلف، با عوامل 

آن به شدت برخورد می کنند.

جانشین استاندار در ستاد مدیریت کرونای استان:   وضعیت فارس سفید نیست
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مدیر کل بهزیستی فارس:
حمایت از کودکان کار و خیابانی تشویق کسانی است که از آنها 

بهره کشی اقتصادی می کنند

 صفد  ر د  وام 
خیابانی  و  کار  کودکان  از  فارس حمایت  بهزیستی  مدیرکل  باور  به 

می کنند. اقتصادی  بهره کشی  آنها  از  که  است  کسانی  تشویق 
سید صادق کشفی نژاد در دیروز جمع خبرنگاران با اشاره به اهمیت 
مسئله حضور کودکان کار و خیابانی در سطح جامعه بیان داشت: با 
آموزش و فرهنگ سازی از طریق رسانه های جمعی به منظور سوق 
دادن کمکهای مردمی به موسسات مرتبط به جای پرداخت مستقیم به 
کودکان خیابانی و تعیین تکلیف کودکان مهاجر غیر قانونی و الزام به 
رعایت قوانین دولت جمهوری اسامی ایران توسط مهاجرین قانونی و 
دارای کارت اقامت و همچنین تامین نیروی متخصص و اعتبارات لازم 
به منظور ساماندهی و اشتغال خانواده کودکان کار و خیابانی می توان 

هر چه بیشتر به این چالش بزرگ سراسری رسیدگی کرد.
او با اظهار نگرانی از این موضوع گفت: خرید و یا کمک مردم به این کودکان در حقیقت کمک به حضور 

هر چه بیشتر آنها در خیابان است که می تواند بستر آسیب های خیلی جدی تر باشد.
کشفی نژاد همچنین بازمانده شدن از تحصیل و دیگر نیازهای اساسی از جمله بازی و تفریح کودکان کار و 

خیابانی را نتیجه دلسوزی های عموم و خرید مردم از آنها دانست.
وی ادامه داد: حمایت مستقیم مردم از کودکان کار و خیابانی نه تنها موجب کمک به آنها نمی شود، بلکه 

تشویق کسانی که از این کودکان بهره کشی اقتصادی می کنند را به همراه دارد.
مدیرکل بهزیستی فارس حضور و فعالیت کودکان خیابانی را عامل گسترش بیشتر کرونا ویروس دانست 
و شدیداً خواستار ارجاع این کودکان به مراکز روزانه و شبانه روزی خدمت رسانی به کودکان کار و خیابانی 
سازمان بهزیستی شد.او همچنین نحوه ارجاع این کودکان را از طریق اورژانس اجتماعی، سامانه های 

مربوطه، شناسایی توسط تیم مددکاری و یا به صورت خود معرف دانست.

یک هزارو۶۹۱ نفر در دستگاه های اجرایی فارس استخدام می شوند

ایرنا: معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس گفت: یک هزار و ۶۹۱ نفر نیرو در ۱۷ دستگاه اجرایی 
و استانداری این استان با برگزاری آزمون، استخدام خواهند شد.

روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس به نقل از عبدالرضا قاسم پور افزود: ، ۱۱ و ۱۲ دی ماه 
جاری زمان برگزاری هشتمین آزمون استخدامی است که ۳۲ هزار و ۱۹۶ نفر برای شرکت در این آزمون 

ثبت نام کرده اند که از این تعداد یک هزار و ۶۹۱ نفر جذب خواهند شد.
وی ادامه داد: این آزمون در شیراز، اقلید، ارسنجان، جهرم، داراب، فیروزآباد، فسا، کازرون، لارستان، 
ممسنی، مرودشت، نی ریز و لامرد برگزار می شود.قاسم پور گفت: اداره کل آموزش و پرورش، بانک توسعه 
تعاون، پست بانک، حوزه هنری سازمان تبلیغات اسامی، اداره کل بهزیستی، اداره کل پزشکی قانونی، 
اداره کل ثبت اسناد و اماک، اداره کل حفاظت محیط زیست، اداره کل دامپزشکی، سازمان قضایی 
نیروهای مسلح، اداره کل استاندارد، اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس، اداره کل هواشناسی، اداره 
کل فرودگاه ها، اداره کل جهاد کشاورزی، استانداری و اداره کل ورزش و جوانان فارس دستگاه هایی هستند 
که نیروهای پذیرفته شده را جذب خواهند کرد.معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس ادامه داد: 
در این آزمون ۱۰۰ نیرو هم با هدف استخدام در فرمانداری ها و بخشداری های تازه تاسیس استان جذب 
خواهند شد.وی گفت: با توجه به مصوبات چهل و دومین جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا و رشد 
فزاینده بیماری کرونا در کشور و اعمال محدودیت ها در اکثر استان ها، مقرر شد تاریخ برگزاری هشتمین 
آزمون استخدامی دستگاه های اجرایی در روزهای پنجشنبه یازدهم و جمعه دوازدهم دی ماه جاری و با 

رعایت کامل پروتکل های بهداشتی برگزار شود.

فرماندار شیراز خبر داد
معرفی ۲۱۸ طرح گردشگری به بانک های عامل در شیراز

ایسنا: فرماندار شیراز با اشاره به معرفی ۲۱۸ طرح در حوزه گردشگری 
بانکی شهرستان خبر داد و گفت:  به سیستم  و میراث فرهنگی، 
سیستم بانکی موظف است رسیدگی و تعیین تکلیف طرح های ارائه 
شده و معرفی نماینده ویژه برای این مهم را در اولویت برنامه های 

خود قرار دهد.
اشتغال  اقتصادی،  کارگروه  نشست  نهمین  در  امیری  محمدرضا 
و سرمایه گذاری شهرستان شیراز، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
درگذشتگان شبکه بانکی این شهرستان در ایام شیوع ویروس کرونا، 
از ارائه ۱۱ هزار و ۵۴۲ پرونده جمعا به مبلغ سه هزار و پانصد و 
شصت میلیارد ریال به سیستم بانکی شهرستان توسط دستگاه های 

اجرایی شیراز خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از فرمانداری شیراز، امیری خاطرنشان کرد: 
طبق گزارش های ارائه شده از سوی دستگاه های اجرایی، از مجموع پرونده های ارائه شده از ابتدای 
اجرای این طرح تاکنون، تعداد ۷۶۴۶ پرونده به مبلغ دو هزار و ۲۸۴میلیارد ریال پرداخت نهایی شده است 
و تعداد ۳۶۵۶ پرونده به مبلغ هزار و ۱۸۳ میلیارد ریال درحال پرداخت است که با احتساب مبالغ ذکر شده، 

تعداد ۳۰ هزار فرصت شغلی مورد حمایت این طرح قرار گرفته است .
فرماندار شیراز ضمن یادآوری نقش موثر بانک ها در مدیریت مشکات پدیدآمده ناشی از بیماری کرونا 
و افزایش تاب آوری اصناف آسیب دیده، بر ضرورت مشارکت فعال بانک ها در اجرای طرح اعطای 

تسهیات به کسب و کارهای آسیب دیده از شیوع ویروس کرونا تاکید کرد.
امیری بار دیگر بر ضرورت احیای واحدهای غیرفعال و آسیب دیده از کرونا تاکید و اضافه کرد: خوشبختانه 
 تسهیات ویژه باشگاه ها و طرح های ورزشی خسارت دیده از شیوع کرونا اباغ شده که متقاضیان 

واجد شرایط می توانند موضوع را از اداره ورزش و جوانان پیگیری کنند.
فرماندار شهرستان شیراز همچنین ضمن قدردانی از زحمات پرسنل بانک ها، بر ضرورت فعال تر شدن 
کمیته وصول مطالبات بانکی نیز تاکید و خواستار همکاری بیش از پیش دستگاه های اجرایی در این 

شد. خصوص 
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پروژه خط دوم  تسریع در اجرای  لزوم  بر  تاکید آیت الله دژکام 
انتقال آب سد درودزن به شیراز

نماینده ولی فقیه در استان فارس از اقدامات صورت گرفته توسط شرکت ...

نشست هماهنگی و تعامل آبفا شیراز با شهرداری و معاونت راهنمایی 
و رانندگی

به منظور هماهنگی و تعامل آبفا شیراز، معاونت راهنمایی و ...

کشور  در  نوین  خدمات  ارائه  قطب  به  فارس  مرکز  صداوسیمای 
تبدیل خواهد شد

با افتتاح طرح بزرگ دیتاسنتر در صداوسیمای مرکز فارس ...

 چند انتصاب جدید در آبفا شیراز

انتصابات جدید در شرکت آب و فاضلاب شیراز ابلاغ شد.
در جلسله ای کله بلا حضلور جمعلی از معاونیلن و مدیلران شلرکت در سلالن زنده یلاد نملازی برگلزار شلد بلا ابللاغ 
بهملن بهلروزی، رئیلس هیئت مدیلره و مدیرعاملل ، عللی تقلی زاده بله سلمت معاون منابلع انسلانی و تحقیقات؛ 
فلرزاد جهانملرد بله  سلمت مجلری طرح هلای سلرمایه گذاری شلرکت آب و فاضللاب شلیراز؛ سلهیل بیژنلی بله 
سلمت مدیلر دفتلر تشلکیلات آملوزش و منابع انسلانی؛ رضا گلسلتانی، مدیلر خدمات مشلترکین و درآملد منطقه 

2 و لیللا پیلروی به عنلوان سرپرسلت دفتلر توسلعه مدیریلت و تحقیقلات منصوب شلدند.
در این جلسه، بهمن بهروزی جابه جایی درون سازمانی را برای ارتقای سلامت شغلی ضروری اعلام کرد.

رئیلس هیئت مدیلره و مدیرعاملل آبفلا شلیراز در بخشلی از سلخنان خلود بلا اشلاره بله عملکرد شلرکت به بررسلی 
وضعیلت پایلدار خدمت رسلانی بله ملردم تأکیلد کلرد و گفلت: شلرکت آب و فاضلاب شلیراز توانمند عملل کرده و 

نبایلد جایلی بلرای قصور ایجاد شلود.

قائدی رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک:
در مرحله دوم نهضت آسفالت، بیش از دو میلیون متر مربع از 

معابر شهر ، تحت پوشش روکش آسفالت قرار می گیرند

رئیلس کمیسلیون عملران، حملل و نقلل و تلر افیلک شلورای اسللامی شلهر شلیراز گفت: بله همت شلهرداری 
شلیراز، در طلرح نهضلت آسلفالت معابلر شلهری تاکنلون بیلش از 3 میلیلون متلر مربلع از معابلر سلطح شلهر 
آسلفالت، و ایلن رونلد در مرحلله دوم نهضلت آسلفالت با اجلرای عملیات روکش آسلفالت بیلش از دو میلیون متر 

مربلع از دیگلر معابلر شلهر نیلز ادامله خواهد داشلت.
نلواب قائلدی کله در آییلن افتتلاح ناحیله یلک شلهرداری منطقله 10 در شلهرک گویلم سلخن ملی گفلت، ایلن 
شلهرک را یکی از شلهرکهای الحاقی به شلهر شلیراز برشلمرد و افزود: طبیعتا این شلهرکها با مشلکلاتی مواجه 
هسلتند کله نبایلد انتظلار داشلت بله یکبلاره مرتلع شلوند چلرا که ایلن مشلکلات یک شلبه بوجلود نیاملده اند که 

یلک شلبه رفلع شلوند، املا در عین حلال همه تلاشلمان بلرآورده کلردن انتظلارات مردم اسلت.
قائلدی بلا بیلان اینکله ملی طلبلد دیگلر دسلتگاههای خدملات رسلان نیلز در رفلع مشلکلات اینگونله شلهرکها 
هملکاری و مسلاعدت داشلته باشلند، به گود خراسلانی گویم اشلاره کلرد و گفت: بلرای رفاه حال ملردم و اجابت 
درخواسلتهای آنهلا و رفلع نیلاز ایلن محلدوده از شلهرک، عملیلات جلدول گلذاری و زیرسلازی بخشلی از گلود 
خراسلانی بلزودی انجلام و بخلش دیگلری از آن در بودجله 1400 دیده خواهد شلد تلا جمعا حلدود 2/3 کیلومتر 

از گلود خراسلانی جلدول گذاری و زیرسلازی شلود.
قائدی افزود: این عملیات در دیگر معابر شهرک گویم نیز انجام خواهد شد.

رئیلس کمیسلیون عملران، حملل و نقل و تر افیک شلورای اسللامی شلهر در خصوص رفع ترافیلک محور گویم 
نیلز گفلت: علیرغلم اینکله طرحلی لحاظ شلده بود کله در آن هلم منفعت کسلبه عزیز و هلم رفلع ترافیک محور 
گویلم دیلده شلده بلود، املا مجلددا در حلال بازنگلری این طلرح و دیگر طرحها هسلتیم تلا با تصمیملی منطقی و 
مدبرانله گزینله ای انتخلاب شلود که هم شلان شلهرک گویم و شلهروندانش که قدمتلی دیرینه دارند حفظ شلود 

و هلم مشلکل ترافیک ایلن محور مرتفلع گردد.
نلواب قائلدی بلا بیلان اینکه پروژه های خوبی در منطقه 10 شلهرداری در دسلت اجرا اسلت در بازدید از بوسلتان 
شلهرک بازنشسلتگان ارتلش گفلت: بلا رونلد اجرایلی خوبلی که ایلن بوسلتان 10 هزار متلر مربعی طی ملی کند، 

ایلن امیلد را داریلم کله در دهله مبلارک فجر افتتاح و تقدیم شلهروندان عزیز این شلهرک شلود.
قائلدی در ادامله بوسلتان 5/3 هکتلاری دلتلای نهراعظلم را دیگلر پلارک قابلل افتتلاح شلهرداری منطقله 10 

برشلمرد و افلزود: بله زودی فلاز دوم ایلن پلارک نیلز بله مسلاحت 7 هکتلار کلنلگ زنلی و اجرایلی ملی شلود.
وی بلا بیلان اینکله علاوه بلر فعالیتهلای عمرانی چون لوله گلذاری آبهای سلطحی، پیاده روسلازی، کانیوگذاری 
و جلدول گلذاری، زیرسلازی و روکلش آسلفالت، تعلدادی دیگلری پلارک محلله ای در منطقله 10 شلهرداری در 
دسلت اجلرا هسلتند، گفلت: پارکهای محلله ای شلهرکهایی نظیر آریلن، بزین، اسلتقلال، گلسلتان، حافظ و ... 
از جملله پلروژه هلای هسلتد کله در راسلتای ارتقای سلرانه فراغتلی و تفریحلی شلهروندان این شلهرکها در حال 

اجلرا می باشلند.
 مهنلدس نلوذر اماملی دیگلر عضلو شلورا و رئیلس کمیسلیون شهرسلازی و معماری شلورای اسللامی شلهر نیز 
گفلت: بایلد فرصلت خدملت به ملردم را مغتنم شلمرد و از فرصت پیلش آمده به بهتریلن نحو اسلتفاده کرد تا هم 

رضایلت خداونلد و هم رضایت شلهروندان فراهم شلود.
اماملی در ادامله بله شلرایط سلخت اقتصلادی و وضعیلت کرونایلی ایلن روزهلای کشلور اشلاره کلرد و بیلان 
داشلت: علیرغلم تماملی این مشلکلات، شلهرداری شلیراز و شلورای اسللامی شلهر در ارائله خدمات به شلهر و 

شلهروندان، موفلق عملل کلرده انلد.
نلوذر اماملی اضافله کلرد: 3 هلزار میلیلارد پلروژه عمرانلی در حلال اجلرا در جلای جلای نقاط شلهر، کامللا گواه 

ایلن مطلب اسلت.
رئیلس کمیسلیون شهرسلازی و معملاری شلورای اسللامی شلهر بلا اشلاره بله پلروژه هلای عمرانلی شلهرداری 

منطقله 10، افلزود: در ایلن منطقله بیلش از 197 میلیلارد توملان پلروژه عمرانلی در دسلت اجراسلت.
وی بله مشلکل ترافیلک محلور گویلم نیلز اشلاره کلرد و اظهلار داشلت : این مشلکل برای تمام شلهر اسلت و در 
تللاش هسلتیم پلروژه ای در ایلن محلور اجلرا شلود کله ضملن رفلع گلره ترافیکی،رضایلت، مصلحلت و منفعلت 

ملردم نیلز بله خوبلی در آن دیده شلود.
مهنلدس بهراملی نلژاد شلهردار منطقله 10 نیلز بلا بیان اینکله پروژه هلای خوب و اثرگلذاری در شلهرک گویم در 
حلال اجلرا اسلت، افلزود: بله جلرات ملی تلوان گفت یکلی از محلدود سلالهایی اسلت که پلروژه هلای مختلف و 

متععلدی در ایلن شلهرک اجرا می شلود.
مهلران بهراملی نلژاد در ادامله یکلی از مشلکلات شلهرک گویلم را آبگرفتگلی معابلر ایلن شلهرک عنلوان کلرد و 
گفلت: بلرای رفلع ایلن مشلکل حلدود 14 میلیارد توملان لوله گذاری آبهای سلطحی در این شلهرک انجام شلده 

است.
وی افلزود: عللاوه بلر اجلرای لولله گلذاری، در بالادسلت ایلن لولله گلذاری نیلز طلرح آبخیلزداری بلا احلداث 

حوضچله هلای آراملش اجلرا خواهلد شلد تلا مشلکلات آبگرفتگلی شلهرک مرتفلع شلود.
شلهردار منطقله 10 شلیراز، پیلاده راه سللامت گویلم را نیلز یکلی از پلروژه هلای شلاخص در حلال اجلرا در ایلن 
شلهرک عنلوان کلرد و ادامله داد: فلاز اول این پلروژه به اتمام رسلیده و عملیلات اجرایی فلاز دوم آن نیز به زودی 

آغلاز ملی شلود تلا بلا اتملام آن، زمینله رفلاه و اوقات فراغلت شلهروندان بیلش از پیش فراهم شلود.
بهراملی نلژاد در پایلان بلا بیلان اینکله پروژه هلای متعدد و مختلفی در سلطح منطقله در حال اجرا می باشلد ابراز 

امیلدواری کلرد بلا بهره بهرداری از این پروژه ها، شلمالغرب شلیراز دسلتخوش تغییرات و تحول شلود.

ارتقای مرتبه علمی عضو هیأت علمی واحد شیراز به دانشیاری

مرتبله علمی طاهلره نصلر، عضو هیلأت علمی گروه آموزشلی معماری 
دانشلگاه آزاد اسللامی واحد شلیراز به درجه دانشلیاری ارتقاء یافت.

بله گلزارش اداره کل روابلط عمومی واحلد شلیراز،طاهره نصلر دارای 
دکتلری شهرسلازی و کارشلناس ارشلد معملاری و از 13۸2 تاکنلون 
بله  و  بلوده  شلیراز  اسللامی واحد  آزاد  علمی دانشلگاه  هیلأت  عضلو 
 صلورت ادواری در دانشلگاه های دیگلر نیلز بله تدریلس پرداختله و 

دارای سلوابق مدیریتلی و حرفله ای می باشلد.
از افتخلارات مللی طاهلره نصر برنلده دومین دوره جایلزه ملی دادمان 
به عنلوان چهلره مانلدگار و بانلوی موفلق حلوزه معماری و شهرسلازی 
کشلور بلوده کله در سلال 139۶ از وزیلر وقت راه و شهرسلازی نشلان 
دادملان را دریافلت کلرد و قبلل از ایلن نیلز در 1395 از او به عنلوان 

مؤللف کتلاب برتلر معملاری و شهرسلازی دانشلگاه های آزاد اسلتان فلارس تجلیلل شلد و در پنجمیلن جشلنواره 
مللی فرهیختلگان در سلال 139۶ نیلز عنوان مؤللف برتر معماری و شهرسلازی به او تعلق گرفلت. انجمن مفاخر 
معملاری ایلران نیلز در اردیبهشلت ماه 9۸، رتبله ویژه پنجمین دوره جایلزه کتاب معماری و شهرسلازی را به پاس 

قدردانلی از تللاش و اهتملام در ارتقلای دانلش معملاری و شهرسلازی کشلور بله طاهلره نصر اهدا کرده اسلت.
همچنیلن در راسلتای فعالیلت در زمینله مدیریلت مصلرف انلرژی، اصللاح الگلوی مصلرف انلرژی و نیلز تقویت 
و ترویلج فرهنلگ مصلرف بهینله و بهبلود کارآملدی انلرژی در کشلوردر سلال 1397 از سلوی کمیته مللی انرژی 

ایلران و بلا هملکاری شلورای جهانلی انلرژی ملورد تقدیر قلرار گرفته اسلت.
نصلر در سلال های متملادی به عنلوان پژوهشلگر برتلر در سلطح اسلتان فلارس و دانشلگاه آزاد اسلامی اسلتان 
نظلام  سلازمان  مرکلزی  شلورای  در  شهرسلازی  برتلر  پژوهشلگر  به عنلوان  نیلز   1392 سلال  در  و  فلارس 
علمی چنلد  مشلاور  و  تحریریله  هیلأت  عضلو  همچنیلن  و  اسلت  شلده  انتخلاب  کشلور  سلاختمان  مهندسلی 
تاکنلون  و  بلوده  پژوهشلی  پروژه هلای  داور  و  متعلدد  علمی همایش هلای  هیئلت  عضلو  و  تخصصلی  نشلریه 
 بیلش از 1۸0 مقالله پژوهشلی و تخصصلی از وی در نشلریات تخصصلی و معتبلر داخللی و خارجلی بله چلاپ

رسیده است.
از کتاب هایلی کله بله قللم نصلر تألیلف شلده اسلت، می توان بله هویلت کالبلدی شلهر )1395(، تجلّلی حکمت 
در بلاغ ایرانلی )13۸9(، جُسلتاری در شهرسلازی و معملاری زندیله )13۸7(، از هنلر و هنلر اسللامی )13۸۶(، 

معملاری و شهرسلازی شلیراز در دوره پهللوی )13۸3( اشلاره کلرد.

نماینلده وللی فقیله در اسلتان فلارس از اقداملات صورت گرفته توسلط شلرکت 
آب منطقله ای فلارس در خصلوص خلط دوم انتقلال آب از سلد درودزن بله 

شلیراز قدردانلی نمود.
بله گلزارش روابلط عموملی آب منطقله ای فلارس، آیلت اللله دکتلر لطلف اللله 
دژکام از نزدیلک رونلد خلط دوم انتقلال آب از سلد درودزن بله شلیراز را ملورد 

بازدیلد قلرار داد.
آیلت اللله دژکام در جریلان ایلن بازدیلد ضملن تقدیلر و تشلکر از تلاشلهای 
صلورت گرفتله توسلط شلرکت آب منطقله ای فلارس اظهلار نملود: راه اندازی 
خلط دیگلری به منظور انتقال آب به شلهر شلیراز نیاز مبرم شلهروندان محترم 
شلیرازی بلود و بله دلیلل مشلکلات کم آبلی کله در فصلل تابسلتان گریبانگیر 
ملردم محترم شلیراز می شلود، لازم اسلت که رونلد راه اندازی خلط دوم انتقال 
آب از سلد درودزن بله شلیراز تلا پیلش از تابسلتان بعلدی، تملام و نهایی شلود.

نماینلده وللی فقیله در اسلتان گفت: حساسلیت بلالای این موضوع باعث شلد 
کله عملیلات و شلرایط ایلن خلط انتقلال آب را از نزدیلک مشلاهده کنیلم کله 
خوشلبختانه تلاشلهای بسلیار ارزنلده ای را از سلوی شلرکت آب منطقله ای 

فلارس و پیمانلکاران ایلن پلروژه شلاهد بودیم.
آیلت اللله دژکام افلزود: همله تللاش عزیلزان آب منطقه ای فارس ان شلاالله 
بلر ایلن اسلتوار باشلد که مرحلله باقیمانلده اتمام خلط تا قبلل از تابسلتان آینده 
انجلام گلردد تلا بله امیلد خداوند مشلکلات کم آبی ملردم در ایلام پیک مصرف 

آب مرتفلع گردد.
وی ادامله داد: قولهایلی در ایلن زمینله بیان شلده اسلت و ما نیلز حمایت های 

خلود را انجلام خواهیم داد.

بلا افتتلاح طلرح بلزرگ دیتاسلنتر در صداوسلیمای مرکز 
فلارس، ایلن اسلتان بله قطلب ارائله خدملات نویلن در 

کشلور تبدیلل خواهلد شلد.
بله گلزارش روابلط عمومی صداوسلیمای مرکلز فلارس، 
مللی  رسلانه  مجلازی  فضلای  فنلاوری  مرکلز  رییلس 
فنلی  کارکنلان  تلاش هلای  و  زحملات  از  قدردانلی  بلا 
صداوسلیمای مرکز فلارس، ظرفیت هلا و توانمندی های 
بویلژه  فلارس  مرکلز  صداوسلیمای  انسلانی  نیروهلای 
و  دانسلت  موفقیت هلا  ایلن  از  فراتلر  را  فنلی  حلوزه   در 
حسلن اخللاق و تعهلد و تخصص در این مرکلز را موجب 

توانمندی نیروهای صداوسلیمای فارس دانسلت
دکتلر محملد عسلکری بلا بیلان اینکله مرکلز فلارس در 
انلرژی   : افلزود  کلرده  عملل  قلوی  بسلیار  فنلی  حلوزه 
نهفتله ای در ایلن مرکلز وجلود دارد کله می توانلد رسلانه 
مللی را بله سلمت هوشلمند سلازی سلازمان صداوسلیما 

حرکلت دهلد .
بلا  مللی  رسلانه  فنلاوری فضلای مجلازی  مرکلز  رییلس 
اشلاره بله آملاده شلدن دیتاسلنتر مرکلز فلارس در آینلده 
ای نزدیلک، افلزود : مرکلز فلارس از بعلد غنلای نیلروی 
مراکلز  بیلن  در  دانلش  و  تخصلص  و  تبحلر  و  انسلانی 

اسلتانی رسلانه مللی زبانلزد اسلت .
اجللاس  برگلزاری  کرونلا  بیملاری  اینکله  بیلان  بلا  وی 
هفدهلم را بلا ابهلام مواجله کلرده بلود افلزود : تصمیلم 
بلر ایلن شلد بلا توجله بله شلرایط سلخت کرونلا در کشلور 
برگلزاری  بلرای  نویلن  فناوری هلای  ظرفیت هلای  از 
شناسلایی  ضملن  تلا  شلود  اسلتفاده  هفدهلم  اجللاس 
نیروهلای خللاق و مبتکلر و طرح هلای نلوآور در رونلد 

. نگلردد  ایجلاد  اختلاللی  اجللاس  برگلزاری 
دکتلر محملد عسلکری افلزود : سلازمان صداوسلیما بلا 
بهلره گیلری از ظرفیلت فضلای مجلازی و فناوری هلای 
نویلن موفلق بله طراحی سلامانه اجللاس شلد بگونه ای 
و مراسلم های سلازمان صداوسلیما  رویدادهلا  کله هلم 
نهادهلا و سلازمان ها  برگلزار شلد و هلم دیگلر  بخوبلی 
بلا مراجعله بله سلازمان صداوسلیما خواسلتار اسلتفاده از 
پلتفلرم رسلانه مللی بلرای برگلزاری اجلاس هلا شلدند .

وی با بیان اینکه هوشلمند سازی و استفاده از فناوری ها 
بهینه سلازی  بله  می توانلد  پسلاکرونا  و  کرونلا  دوران  در 
منابلع کملک کنلد و بلا توجله بله زیرسلاخت های خوبلی 
می توانلد  مرکلز  ایلن  شلده  ایجلاد  فلارس  مرکلز  در  کله 
 رسلانه مللی را در تحلول هوشلمند سلازی یلاری دهلد .
مدیلرکل صداوسلیمای مرکلز فلارس هلم در این مراسلم 
حلوزه  کارکنلان  تلاش هلای  و  زحملات  از  قدردانلی  بلا 
معاونلت فنلی صداوسلیمای مرکلز فلارس ایلن مجموعه 

را مجموعله ای خللاق ، بلا انگیلزه و پرتللاش دانسلت 
کله فراتلر از وظایلف سلازمانی، مقتلدر و پلای کار آملاده 
خدملت رسلانی بله ملردم خوب اسلتان فلارس هسلتند .
سلید تقی سلهرابی بلا بیان اینکه اسلتان فلارس از مراکز 
پیشلگام و پیشلتاز در طلرح مللی HD سلازی در کشلور 
بلود افلزود : اسلتان فلارس بلا 123 هلزار کیلومتلر مربع 
مسلاحت و ویژگی هلا و جغرافیلای پیچیلده موفلق شلد با 
همدللی و تخصلص ، تجربله ، تعهد و مسلوولیت پذیری 
سلرانجام  بله  را  مللی  طلرح  ایلن  مرکلز  فنلی  کارکنلان 

برسلاند .
مدیلرکل صداوسلیمای مرکلز فلارس افلزود : طرح هایی 

بله  سلنکرون  عملیلات  آمیلز  موفقیلت  انجلام  جملله  از 
اجلرای   ، رادیویلی  فرسلتنده های  نیروهلای  هملت 
بیشلترین خطوط فیبرنوری کشلور در اسلتان ، راه اندازی 
راه  و  فلارس  وسلیع  پهنله  در  سلیگنال ها  نگهلداری  و 
رادیویلی  و  تلویزیونلی  جدیلد  ایسلتگاه های  انلدازی 
فنلی  متخصصلان  برجسلته  و  ارزشلمند  اقداملات  از 

. اسلت  فلارس  صداوسلیمای 
سلهرابی بلا بیلان اینکله 313 طلرح آملاده بهلره بلرداری 
در صداوسلیمای فلارس وجلود دارد کله بخلش عملده 
ای از ایلن طرح هلا در حلوزه فنلی اسلت و امیدواریلم در 
فرصلت مناسلب بلا حضلور رییلس سلازمان صداوسلیما 
بله بهلره بلرداری برسلد افلزود : در حلوزه دیتاسلنتر کله 
از طرح هلای مانلدگار و کلم نظیلر صداوسلیمای مرکلز 
فارس اسلت کارهای بسلیار عمیق و موثری انجام شلده 
و بلا افتتلاح آن خیلرات و بلرکات زیادی برای رسلانه ملی 

بله هملراه خواهد داشلت .
مدیلرکل صداوسلیمای مرکلز فلارس با بیلان اینکله نگاه 

کارکنلان فنلی صداوسلیمای فلارس بله اجلرای طرح ها 
نلگاه مللی اسلت افلزود : اقداملات جسلورانه و مبتکرانه 
نیروهلای فلارس موجلب شلده فضلا بلرای دیگلر مراکلز 
اسلتانی بلرای ورود بله این حوزه هلا بخوبی فراهم شلود .
سلیدتقی سلهرابی افلزود : موفقیت هلای صداوسلیمای 
مرکلز فلارس در حلوزه فنی بلا ذکاوت ، تخصلص و تعهد 
نیروهلای ایلن حلوزه حاصلل شلده و بلا توجله به شلرایط 
دشلوار کنونلی و مشلکلات ماللی مرکلز بویلژه در حلوزه 
پایلداری سلیگنال و پشلتیبانی فنی همدللی و هم افزایی 
و تخصلص و دانلش هملکاران ایلن موفقیت هلا را ایجاد 

کرده اسلت .

ایلن  در  مللی هلم  تصویلر رسلانه  فنلی صلداو  مدیلرکل 
مراسلم، صداوسلیمای مرکلز فلارس را مرکزی ریشله دار 
و پرظرفیت برشلمرد و گفت : صداوسلیمای مرکز فارس 
در حلوزه فنلی از مراکلز پرافتخلار و قابلل اتلکای رسلانه 
مللی اسلت و موفقیلت زیلادی را تاکنلون در عرصه های 

مختللف کسلب کرده اسلت .
حسلن ملداد افلزود : بلا اجرای طلرح بزرگ HD سلازی 
 HD رسلانه مللی کله 12 شلبکه جدیلد بلا قابلیلت پخش
در کشلور به بهره برداری رسلید ، اسلتان فارس از همان 
در  پیشلتاز  و  برتلر  اسلتان های  از  طلرح  اجلرای  آغلاز 
کشلور بلود و موفق شلد بلا زیرسلاخت های خوبلی که در 
صداوسلیمای مرکلز فلارس ایجلاد شلد ایلن طلرح بزرگ 
مللی را در پهنله فلارس بلا تملام گسلتردگی جغرافیایلی و 

پیچیدگی هلای فنلی بله سلرانجام برسلاند .
معلاون فنلی مرکلز فلارس نیلز در ایلن مراسلم بلا بیلان 
اینکله در هفدهمیلن اجللاس سراسلری فنلاوری رسلانه 
، مرکلز فلارس 23 طلرح را ارائله کلرد و از مجملوع 1۶ 

طلرح برگزیلده کشلور در بخلش ابتلکارات و خلاقیت هلا 
3 طلرح فنلی صداوسلیمای مرکلز فلارس برگزیلده شلد .
فلرزاد فیلروزی افلزود : معاونت فنی صداوسلیمای مرکز 
فلارس تاکنون سله دوره عنلوان مرکز برتر فنلی را در بین 
مراکلز فنی سلازمان صداوسلیما به خلود اختصاص داده 

است.
وی بلا بیلان اینکله تملام ایلن موفقیت هلا محصلول کار 
جمعلی اسلت و بلا همدللی و هلم افزایلی بدسلت آملده 
اسلت ابلراز امیلدواری کلرد بلا افتتلاح مرکلز دیتلا سلنتر 
و مرکلز ماهلواره ای در صداوسلیمای مرکلز فلارس در 
آینلده نزدیلک شلاهد ارتقای بیلش از پیش حلوزه فنی در 

اسلتان فلارس باشلیم .
اجللاس هفدهلم  تندیلس  و  تقدیلر  للوح  آییلن  ایلن  در 
تعمیلرات  و  نگهلداری  در  برتلر  رتبله  کسلب  جهلت  بله 
مدیلر  محمددوکوهکلی  بله  تاسیسلات  و  سلاختمان 
نگهداری سلاختمان و تاسیسلات مرکز فارس اهدا شلد .
للوح تقدیلر و تندیلس اجللاس بلرای کسلب رتبله برتلر 
الدیلن  جملال  بله  اللف  گلروه  اطلاعلات  فنلاوری  در 
حاتمی مدیلر فنلاوری اطلاعلات مرکلز فلارس اهدا شلد .
در  اجللاس  تقدیلر  للوح  مراسلم  ایلن  در  همچنیلن 
بخلش ایسلتگاه ارسلال ماهلواره ای بله محملد حسلین 
تابللو  تقدیلر اجللاس در حلوزه طراحلی  للوح   ، غفلاری 
فرملان و کنتلرل موللد از حاللت رلله ای بله BLC بله 
محمددوکوهکی ، سلعید دلاور و محمد حسلن شلاهی ، 
للوح تقدیلر در بخش ارسلال ماهواره ای در حلوزه پدافند 
غیرعاملل بله محمدحسلین غفلاری ، علیرضلا برخلان ، 
مجتبلی ناصلری ، باقلر کشلتکار و میللاد علیلان ، للوح 
تقدیلر اجللاس در طلرح مانیتورینلگ درصد مدلاسلیون 
و محاسلبه تاخیلر سلینگال توسلط گیرنلده موج متوسلط 
بله محمدباقلر محمدابراهیملی و شلاهین مرآتیلان ، لوح 
افزایلش  بلرای  روش  ارائله  بخلش  در  اجللاس  تقدیلر 
کارایلی در جریلان سلازی ویدیویی به علیرضا خداپرسلت 
و  سلرویس  سلامانه  طلرح  بله  اجللاس  تقدیلر  للوح  و 
نگهلداری نیلروی انسلانی و تجهیلزات پشلتیبانی فنی به 

محملد عللی هوشلمند اهلدا شلد .
معاونلت فنلی صداوسلیمای مرکلز فلارس در هفدهمین 
اجللاس فنلاوری رسلانه سلازمان صداوسلیما کله 9 تلا 
و سراسلری  ویدوکنفرانلس  بصلورت  امسلال  11آذرملاه 
برگلزار شلد ضملن کسلب مرکلز برتلر موفق به کسلب دو 

تندیلس و ۸ للوح تقدیلر شلد.
اجللاس  هفدهمیلن  برگزیلدگان  از  مراسلم  پایلان  در 
فلارس  مرکلز  در  صداوسلیما  سلازمان  رسلانه  فنلاوری 

شلد. قدردانلی  و  تجلیلل 

با افتتاح طرح بزرگ دیتاسنتر ؛

صداوسیمای مرکز فارس به قطب ارائه خدمات نوین در کشور تبدیل خواهد شد

معاونلت  شلیراز،  آبفلا  تعاملل  و  هماهنگلی  منظلور  بله 
 راهنمایی و رانندگی وشلهرداری، جلسه ای در خصوص 
اجلرای شلبکه آب و فاضللاب در سلطح شلهر شلیراز 

برگلزار شلد.
بله منظلور هماهنگی هلای لازم و اتخلاذ تصمیلم جهت 
اجلرای  خصلوص  در  حفلاری  انجلام  مشلکلات  رفلع 
شلیراز  شلهر  کلان  سلطح  در  فاضللاب  و  آب  شلبکه 
شلهرداری  مسلئولین  از  جمعلی  حضلور  بلا  جلسله ای 
جمعلی  و  مدیرعاملل  و  رانندگلی  و  راهنمایلی  روسلای 
ازمعاونیلن و مدیلران آبفلا شلیراز در تالار زنده یلاد نمازی 
شلرکت آب و فاضللاب شهرسلتان شلیراز برگلزار شلد.
فنلی  معلاون  صالحلی  اسلماعیل  کله  جلسله  ایلن  در 
زاده  صفلر  قربلان  شلیراز،علی  شلهرداری  عمرانلی  و 
،رئیلس حفلاری و خسلارت شلهرداری شلیراز ، صلادق 
ا... رانندگی،فلرج  و  راهنمایلی  پلیلس  سللیمی،رییس 
موسلوی ،رئیس پلیس راهور شلیراز ،مسعود طهماسبی 
معلاون حملل و نقلل و ترافیک حضلور داشلتند با بهمن 
بهلروزی، رئیلس هیئت مدیلره و مدیر عاملل و جمعی از 
معاونیلن و مدیلران شلرکت آب و فاضللاب شهرسلتان 

شلیراز پیرامون مسلائل و مشلکلات مرتبط در خصوص 
اجرای شلبکه آب و فاضلاب در سلطح کلانشلهر شیراز 

بله بحلث و تبلادل نظلر پرداختنلد.
اسلماعیل صالحلی، معلاون فنلی و عمرانلی شلهرداری 
بلا قدردانلی از تلاش هلا و خدملات آبفلا شلیراز  شلیراز 

: گفت
تعامللات در اخلذ مجلوز حفلاری بیشلتر شلده کله ایلن 
تعامللات مفیلد و وسلعت دیلد موجلب شلده هملکاری 

بیشلتر و مشلکلات کمتلری داشلته باشلیم.
در ایلن جلسله مسلعود طهماسلبی، معاون حملل و نقل 
و ترافیلک ابلراز داشلت: نسلبت بله عملکلرد آبفا شلیراز 
کمتریلن دغدغله را داشلته ایم و شلرکت آب و فاضلاب 
شلیراز در صلدر خدملات رسلانی بله ملردم قلرار گرفتله 

است.
رئیلس هیئلت مدیلره و مدیر عاملل آبفا شلیراز نیز ضمن 
تاکیلد بلر لزوم خدمات رسلانی مطللوب به شلهروندان ، 
فراهم نمودن امکانات را ، حقوق شلهروندان دانسلت و 
گفلت :با تعامللات مثبتی کله صورت می گیرد شلیراز از 
جمله شلهرهایی اسلت کله عملیات حفلاری و اجرایی در 

آن با سلهولت بیشلتر انجام می شلود .
و  شلهرداری  هملکاری  بله  اشلاره  بلا  بهلروزی  بهملن 

راهنمایلی و رانندگلی بلا آبفلا شلیراز افزود:بلرای خدمت 
رسلانی بله ملردم کوتاهلی نخواهیلم کلرد.

وی بلا اشلاره بله خلط دوم آبرسلانی بله شلیراز گفلت: 
همیلن  شلیراز  آبرسلانی  اجرایلی  عملیلات   بزرگتریلن 
تلا مخلزن  از دوکوهلک  آبرسلانی اسلت کله  خلط دوم 
معاللی آبلاد اجلرا می شلود و ملا در ایلن پلروژه از هیلچ 

کلرد. نخواهیلم  فروگلذار  کمکلی 
در ایلن جلسله مشلاور مدیلر عاملل آبفلا شلیراز بلا تاکیلد 
بلر هملکاری دسلتگاه های مرتبلط اظهار داشلت: برای 

اخلذ مجوزهلا زمانبنلدی تعریف شلود.
و  کار  در  تسلریع  بمنظلور  گفلت:  اردکانلی  محسلن 
هماهنگلی بیشلتر ، اجلرای دسلتور العملل حفلاری کله 
بله صلورت عموملی در کشلور ابللاغ شلده ملورد توافلق 
طرفیلن و بعنلوان شلاخص جهلت تعامللات و مللاک 

عملل قلرار گیلرد.
در ایلن جلسله  توافقاتلی در راسلتای مرتفلع نملودن هلر 
چله سلریعتر جهلت رفلع مشلکلات حفاری،ترافیلک و 
راهنمایلی و رانندگلی در خصلوص اجلرای شلبکه آب و 
فاضلاب در سلطح کلان شلهر شلیراز صلورت پذیرفت.

نشست هماهنگی و تعامل آبفا شیراز با شهرداری و معاونت راهنمایی و رانندگی

تاکید آیت الله دژکام بر لزوم تسریع در اجرای پروژه 
خط دوم انتقال آب سد درودزن به شیراز
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آگهی

ایسنا: در سراسر دوران زندگی انسان با اتفاقات 
خوشایند و ناخوشایندی روبروست و نسبت به 
اتفاقاتی که باعث می شوند احساس خوبی نداشته 
باشد اغلب کنترلی ندارد و این عوامل استرس زا با 

گذشت زمان انباشته می شوند.
استرس بخشی از زندگی است و اگرچه مقداری 
از آن خوب است و زندگی را هیجان انگیز می کند 
اما تحمل حجم بالایی از استرس در طولانی مدت 

می تواند بر سلامت روان ما تأثیر منفی بگذارد.
در زیر به برخی از روشهای ساده که به داشتن 
حس و حال خوب کمک می کنند، اشاره شده است:

- از نور خوشید غافل نشوید: همه گیری 
کووید-۱۹ موجب شده تا افراد برای مدت زمان 
طولانی خانه نشین شوند. بدن انسان با قرار گرفتن 
در معرض نور خورشید، ویتامین D مورد نیاز خود 
را تامین می کند. تامین ویتامین D مورد نیاز نه 
تنها برای حفظ سلامت استخوان ها بلکه برای 
عملکرد مناسب مغز نیز ضروری است. کارشناسان 
توصیه می کنند مدت پنج تا ۳۰ دقیقه قرار گرفتن 
در معرض نور خورشید می تواند ویتامین D مورد نیاز 
بدن را تامین کند. کمبود این ویتامین با خطر ابتلا 

به افسردگی و دیگر اختلالات روحی مرتبط است.
- به خلق آثار هنری اقدام کنید: آخرین 
باری که مداد به دست گرفتید و نقاشی کردید چه 

زمانی بوده است؟ تحقیقات نشان داده که خلق آثار 
هنری موجب افزایش سلامت شناختی می شود 

و به همین دلیل هنر درمانی به افرادی که دارای 
مشکلات روحی هستند توصیه می شود.

- کاشت و مراقبت از گیاهان را در برنامه 
خود قرار دهید: تحقیقات نشان می دهد که 
رابطه مستقیمی بین حضور در طبیعت و محیط های 
سرسبز با رشد توان شناختی و سلامت روانی وجود 
دارد. کارمندانی که در محل کار خود با طبیعت در 
تماس هستند از وضعیت سلامت عمومی بهتری 

برخوردارند.
- با خندیدن شاد شوید: اثرات مثبت خنده 
به غلبه بر استرس کمک می کند. اندورفین آزاد شده 

هنگام خنده به بهبود افسردگی کمک می کند.
- از پله بالا بروید: تحقیقات نشان می دهد 
که بالا رفتن از پله سطح انرژی را در زندگی روزمره 
افزایش می دهد و باعث می شود افراد احساس 
تنش و خستگی کمتری داشته باشند. مطالعات 
متعدد، حاکی از مزایای ورزش در بهبود سلامت 
روان است و بالا رفتن از پله یکی از ساده ترین و 

ارزان ترین  راه هاست.
- مواد غذایی مقوی برای مغز مصرف 
کنید: علاوه بر بدن، مغز نیز به تغذیه نیاز دارد. 
مصرف مواد غذایی حاوی مقدار متعادلی از مواد 
 ،D معدنی و ویتامین ها مانند آهن، ویتامین
ویتامین های گروه B، کولین، روی، منیزیم، ید، 
سلنیوم، منگنز، مس و پتاسیم برای سلامت اعصاب 

بسیار مهم است.

روش های ساده برای بهبود خلق و خوروش های ساده برای بهبود خلق و خو

مهر: نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد 
مصرف روزانه یک آووکادو می تواند به بهبود 
سلامت روده کمک کند. آووکادو میوه ای سرشار از 

فیبر غذایی و چربی های اشباع نشده است.
»شارون تامسون« سرپرست تیم تحقیق از 
دانشگاه ایلینوی آمریکا، در این باره می گوید: ما 
می دانیم که خوردن آووکادو به ایجاد حس سیری 
کمک می کند و غلظت کلسترول خون را کاهش 
می دهد اما نمی دانستیم که بر میکروب های روده 

و متابولیت های ناشی از میکروب ها تأثیر می گذارد.
محققان دریافتند افرادی که روزانه آووکادو مصرف 
می کردند دارای فراوانی بیشتر میکروب های روده 
بودند که موجب تجزیه فیبر شده و متابولیت های را 
در حمایت از سلامتی روده ها تولید می کند. همچنین 
این گروه از افراد دارای تنوع میکروبی بیشتری در 

روده های شان بودند.
تامسون در ادامه می افزاید: متابولیت های 
میکروبی ترکیباتی هستند که میکروب های تأثیرگذار 
بر سلامت را تولید می کنند. مصرف آووکادو باعث 
کاهش اسیدهای صفراوی و افزایش اسیدهای چرب 
زنجیره کوتاه می شود. این تغییرات با نتایج مفید برای 

سلامتی همراه هستند.
در این مطالعه ۱۶۳ فرد بزرگسال در رده سنی ۲۵ 
تا ۴۵ سال که دارای اضافه وزن یا چاقی بودند مورد 
بررسی قرار گرفتند. یک گروه از شرکت کنندگان 
وعده غذایی همراه با آووکادو و گروه کنترل همان 
وعد غذایی بدون آووکادو دریافت می کردند. در 
طول ۱۲ هفته مطالعه، نمونه خون، ادرار و مدفوع 

شرکت کنندگان جمع آوری شد.
آووکادو سرشار از چربی است. با این حال محققان 
دریافتند با اینکه گروه آووکادو از گروه کنترل کالری 
بیشتری مصرف می کردند، اما مقدار کمی چربی از 

طریق مدفوع دفع می شود.
به گفته محققان، دفع بیشتر چربی به این معنی 
است که شرکت کنندگان انرژی کمتری از غذاهایی 
که می خورند جذب می کنند. این احتمالًا به دلیل 
کاهش اسیدهای صفراوی بوده است، مولکول هایی 
که سیستم گوارش ترشح می کند و به ما امکان جذب 

چربی را می دهد.
انواع مختلف چربی ها، تأثیرات متفاوتی بر 
میکروبیوم ها دارند. چربی های موجود در آووکادو 
اشباع نشده بوده که برای سلامت قلب مفید هستند.

مصرف روزانه »آووکادو« 
موجب حفظ سلامت روده می شود

5 سلامت

باشگاه خبرنگاران: شهاب اولیایی رژیم شناس و 
متخصص تغذیه گفت: با افزایش سن تغییرات زیادی 
در سبک زندگی و نوع تغذیه افراد به وجود می آید. 
همچنین این افزایش سن باعث می شود سیستم 
ایمنی بدن با تغییراتی رو به رو شود که با توجه 
به اپیدمی ویروس کرونا، این موضوع بسیار حائز 

اهمیت است.
او در ادامه افزود: توصیه می شود همه افراد به 
خصوص سالمندان در برنامه غذایی خود، حتما نظم 
را رعایت کنند. در واقع افراد باید سعی کنند تعداد 
وعده های غذایی خود را افزایش دهند و حجم آن ها 
را کنترل کنند. همچنین توصیه می شود افراد ۳ وعده 
غذایی اصلی و ۲ تا ۳ وعده میانی در طول یک روز 
برای خود در نظر بگیرند. در صورتی که این نظم در 
برنامه غذایی را رعایت شود، قند خون کنترل شده و 
در ساعت های مختلف مواد مغذی بدن خواهد رسید.

این رژیم شناس و متخصص تغذیه بیان کرد: 
سالمندان باید نسبت به مصرف آب و مایعات کافی 
بیشتر از گروه های سنی دیگر دقت نظر داشته باشند، 
البته باید به این نکته توجه داشت که مصرف زیاد 
چای و قهوه برای همه گروه های سنی توصیه 
نمی شود، چراکه جایگزین مناسبی برای آب نیستند 
و باعث دفع بیشتر آب بدن می شوند. توصیه می شود 
سالمندان حداقل ۸ لیوان آب را در شبانه روز مصرف 

کنند.

اولیایی گفت: تنوع و تعادل در مواد غذایی بسیار 
حائز اهمیت است و توصیه می شود سالمندان از همه 
گروه های مواد غذایی به صورت متعادل استفاده 

کنند. همچنین این افراد نباید از مصرف نان و غلات 
سبوس دار، برنج های مخلوط با سبزی و حبوبات، 
میوه ها به خصوص مرکبات، انواع سبزی ها، گوشت 

و جایگزین های آن، و فرآورده های لبنی کم چرب 
غافل شوند. لازم است سالمندان در مصرف چربی 
و روغن ها به شدت احتیاط کنند، چراکه مصرف 
غذا های چرب و سرخ کردنی می تواند سیستم ایمنی 

بدن را با اختلال رو به رو کند.
او افزود: روغن های زیتون، کلزا و کنجد 
جایگزین های مناسبی برای روغن های جامد هستند. 
همچنین این افراد باید مصرف مغز ها و آجیل های 
غیر شور و بونداده را در برنامه غذایی خود به صورت 
متعادل قرار دهند. همه افراد به ویژه گروه سالمندان 
از مصرف قند های ساده، نوشابه، شیرینی ها و 
آبمیوه های صنعتی به شدت اجتناب کنید، چرا که 
این موارد نقش مهمی در تضعیف سیستم ایمنی بدن 
دارند. ضروری است تا سالمندان به رژیم غذایی خود 
بسیار اهمیت دهند به این دلیل که چاقی یکی از 

دلایل کاهش قدرت سیستم ایمنی است.
اولیایی در ادامه مطرح کرد: بهتر است سالمندان 
از مکمل های ویتامینی تحت تجویز پزشک استفاده 
کنند. البته از مصرف زیاد مکمل و انواع دارو ها با نظر 

شخصی خود باید به شدت پرهیز شود. 
اولیایی در پایان تصریح کرد: در کنار تمام موارد 
گفته شده سالمندان حتما باید برنامه ورزش سبک 
و تحرک روزانه را جدی بگیرند تا سیستم ایمنی 

بدنشان تقویت شود.
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توصیه های تغذیه ای برای سالمندان توصیه های تغذیه ای برای سالمندان 
در دوران کرونادر دوران کرونا

اگر هر روز پنیر بخورید
چه اتفاقی در بدن شما می افتد؟

باشگاه خبرنگاران: تاتیانا رازوموسکایا متخصص تغذیه در مورد خواص خوردن پنیر در 
مقاله ای می نویسد که پنیر باعث تقویت دندان می شود. او در مقاله خود گزارش می دهد که 
روس ها پنیر بسیار کمی می خورند: فقط ۵.۷ کیلوگرم برای هر نفر در سال. این مقدار کم است، 

زیرا پروتئین موجود در پنیر بیشتر از پنیر خامه ای یا گوشت است.
با خوردن پنیر، خستگی را از خود دور کنید. در ۱۰۰ گرم پنبر پارمزان حدود ۳۵ گرم پروتئین 
و در ۱۰۰ گرم پنیر گودا ۲۳ گرم پروتئین وجود دارد. برای مقایسه: در پنیر کوزه ای ۱۳-۱۰ 
 گرم، و حتی در گوشت گاو و گوشت بره - ۱۸-۲۰ گرم در هر ۱۰۰ گرم پروتئین وجود دارد، 

در حالی که پنیر کوره ارزانتر است.
پروتئین ماده اصلی و سازنده بدن است. اولین علائم کمبود آن تورم صورت و تورم پاها، 
سرماخوردگی مکرر، ضعف و خستگی است. به همین دلیل با خوردن پنیر می توانید پروتئین بدن 
خود را افزایش دهید، اگر فعالیت بدنی شما خیلی زیاد نیست، بدن شما به ۴۵-۵۵ گرم پروتئین 

مورد نیاز است، بنابراین استفاده از پنیر در رژیم غذایی مفید است.
پنیر حتی می تواند توسط افرادی که رژیم دارند خورده شود، اما باید میزان ان رعایت شود.

علائم کووید-۱۹ که نیازمند واکنش فوری هستند
باشگاه خبرنگاران: علاوه بر سه علامت کلاسیک کووید-۱۹ شامل تب، سرفه و از دست 
دادن چشایی و بویایی، که در یک بیمار از هر پنجم بیمار ظاهر نمی شود، دانشمندان کالج 
سلطنتی لندن بیش از ۲۰ نشانه این بیماری را براساس اطلاعات به دست آمده از طریق برنامه 

مطالعه علائم کووید شناسایی کرده اند.
دانشمندان این کالج هفت علامت بیماری که باید مراقب آن ها بود را شناسایی کرده  اند 

که شامل: سردرد، ضعف، کاهش اشتها، درد عضلانی، اسهال، گیجی و ضایعه پوستی است.
در مطلب منتشر شده توسط این دانشمندان آمده است: اگر علائمی از کووید-۱۹ دارید، 

ریسک نکنید، همراه با اعضای خانواده خود را قرنطینه کنید و در اسرع وقت آزمایش دهید.
پزشکان همچنین توصیه می کنند که به صورت خانگی هر روز صبح چیزی با بوی شدید 

مانند صابون یا قهوه را برای اطمینان از سلامتی خود استشمام کنید.

ارتباط ورزش در نوجوانی 
با کاهش ریسک شیزوفرنی در سنین بالا

مهر: محققان دریافتند ورزش با شدت کم در دوره نوجوانی با بهبود عملکرد روانی مرتبط 
بوده و دارای تاثیر حفاظتی در مقابل علائم شیزوفرنی است.  اگرچه شیزوفرنی به عنوان یک 
اختلال عصبی شناخته می شود اما فاکتورهای محیطی هم نقش مهمی در شروع بیماری و روند 
پیشرفت آن دارند. اما در حال حاضر محققان دانشگاه تسوکوبا ژاپن دریافتند ورزش در طول 

یک دوره خاص از بروز رفتارهای مرتبط با شیزوفرنی پیشگیری می کند.
محققان در مطالعه بر روی موش ها دریافتند ورزش با شدت کم در طول دوره نوجوانی که 
مهم ترین زمان رشد است، به شکل چشمگیری موجب کاهش رفتارهای غیرعادی در موش های 
مبتلا به شیزوفرنی شد. انجام برخی اقدامات در دوره رشد تأثیرات مثبتی بر عملکرد مغز از جمله 

پیشگیری از اختلالات عصبی دارد.
»هیکارو کویزومی«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »مطالعات قبلی نشان 
داده اند که ورزش موجب تقویت انتقال عصبی می شود و تأثیرات مثبت دیگری هم بر سلامت 

دارد.«
وی در ادامه می افزاید: »یافته های ما نشان داد ورزش با شدت کم می تواند از رفتارهای 
غیرعادی پیشگیری کند که نشاندهنده این موضوع است که ورزش ارتباط مستقیمی با 

پیشگیری از شیزوفرنی دارد.«
ورزش ملایم در حین رشد می تواند با توقف یا بهبود ناهنجاری های رشد عصبی در اثر وراثت 
ژنتیکی، از شیزوفرنی جلوگیری کند. برنامه های ورزشی ویژه برای افرادی که در معرض خطر 

هستند ممکن است در جلوگیری از ابتلاء به شیزوفرنی موفقیت آمیز باشد.

بچه ها چگونه در خانه 
دچار اختلال اضطراب می شوند

مهر: یک مشاور خانواده، معتقد است که مهم ترین عامل لجبازی ها در زندگی مشترک، 
خالی بودن بانک عاطفی و بی توجهی طرف مقابل است.

لیلا خلجی مشاوره خانواده و زوج درمانگر، گفت: برخلاف تصور بسیاری از افراد، لجبازی 
در زندگی مشترک فقط نشانه مخالفت، کارشکنی و انتقام نیست، بلکه در بیشتر موارد لجبازی، 
ابزاری برای جلب توجه و طلب نوازشگری است موضوعی که کمتر کسی به آن توجه می کند.

وی تصریح کرد: لجبازی یکی از ویژگی هایی است که می تواند در برهه های مختلف زمانی 
در هر فردی بروز کند گاهی نوع لجبازی چنان عمق پیدا می کند که فرد بزرگسال مانند کودکان 

عمل کرده و منطق را از دست می دهد و به نوعی کودک درونش فعال می شود.
خلجی ادامه داد: لجبازی در زندگی مشترک بازی روانی خطرناکی است، چرا که اگر در 
رابطه بین زن و شوهر هیچ کدام سعی در برطرف کردن این مشکل نداشته باشند زندگی را وارد 
تعارض، مشاجره و مقاومت در برابر منطق می کند و این در حالی است که همین تنش ها باعث 

می شود تا فرزندان نیز دچار اختلال اضطراب شوند.
این مشاور خانواده با اشاره به تکنیک های مقابله با لجبازی در بین زوجین، افزود: یکی از 
راهکاری مقابله با این مشکل این است که در هنگام لجبازی یکی از طرفین، طرف دیگر رویه 
مدارا را در پیش گیرد، همچنین استفاده نکردن از کلمات منفی و کنایه نزدن می تواند راهگشا 

باشد.
وی ابراز کرد: تلاش برای ایجاد فضایی آرام و دور از تنش هم یکی دیگر از راهکارهایی 

است که همسران باید در هنگام لجبازی طرف مقابل به آن توجه کنند.
خلجی خاطرنشان کرد: در نهایت آنچه زوجین باید مدنظر داشته باشند این است که با همسر 
لجباز خود بحث نکنند چراکه ممکن است این رفتار منفی روزی گریبانگیر خودشان شود، 

استفاده از جملاتی که سرزنش آمیز است هیچ کمکی به اصلاح روابط زوجین نخواهد کرد.

آگهی فقدان سند مالکیت 
با عنایت به اینکه آقای حسین علی نژاد اردال به موجب وکالتنامه شماره 
41940 مورخ 99/9/20 دفترخانه 67 استهبان از طرف آقای اصغر میرزائی 
با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مدعی است که تعداد یک جلد سند 
مالکیت مربوط به ششدانگ یک قطعه زمین تحت پلاک 5366/83 اصلی 
واقع در استهبان بخش 13 فارس که ذیل ثبت شماره 6743 صفحه 172 
دفتر 164 املاک به نام نامبرده ثبت و سند مالکیت به شماره 278322 
صادر و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق 
ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود و هر کس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
684/ م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک استهبان 
احمد انتظار

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 5 فارس شهرستان خرامه
آقای کاظم شیبانی راد فرزند احمد شماره شناسنامه 5480031104 با 
تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه 274 خرامه تنظیم گردیده 
است مدعی است که تعداد یک فقره سند مالکیت تک برگ مربوط به 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 165 مترمربع تحت پلاک 214/4572 
مجزی شده از اصلی مذکور واقع در قطعه یک بخش 5 فارس که در 
دفتر املاک الکترونیک به شماره 139820311017001017 به نامش ثبت 
و سند مالکیت به شماره چاپی 622207 سری الف 98 صادر گردیده 
به علت نامعلوم در اداره پست مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون 
ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد.
447/ م الف 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرامه

آگهی فقدان سند مالکیت 
با عنایت به اینکه خانم فاطمه احمدی آزاد با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مدعی است که تعداد یک برگ سند مالکیت مربوط به ششدانگ 
یک واحد آپارتمان تحت پلاک 5376/78 اصلی واقع در استهبان بخش 13 فارس که ذیل ثبت شماره 23099 صفحه 394 دفتر 245 املاک به نام 
نامبرده ثبت و سند مالکیت به شماره 245364 صادر و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آیین نامه 
قانون ثبت آگهی می شود و هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 

نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
685/ م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک استهبان  - احمد انتظار

تجدید فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای پروژه اجرای زیرسازی ورودی شهر جدید تابناک
شرکت عمران شهر جدید صدرا در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه اجرای زیرسازی ورودی شهر جدید تابناک به شماره 
مناقصه 2099001041000056 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار در سامانه 99/10/7 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 9 صبح روز 99/10/13
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 9 صبح روز 99/10/27

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10 صبح روز 99/10/27
کلیه اصلاحیه ها و اطلاعیه های احتمالی از طریق همین سامانه اطلاع رسانی خواهد شد. لذا مراجعه به سامانه مذکور در بازه زمانی برگزاری 

مناقصه و قبل از ارائه پیشنهاد قیمت ضروری است.
اطلاعات تمامس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس شیراز- شهر جدید 

صدرا- بلوار دانش- خیابان دنا- شرکت عمران شهر جدید صدرا
ارائه گواهینامه معتبر اشتغال به کار پایه پنج راه و ترابری الزامی است.

تخصیص منابع براساس طرح های عمرانی شرکت عمران شهر جدید صدرا و تهاتر با املاک متعلق به شرکت خواهد بود.
چنانچه جهت ارائه پیشنهاد از مراکز عمومی ارائه دهنده خدمات اینترنتی )کافی نت( استفاده می گردد. رعایت محرمانه ماندن پیشنهاد مورد 

توجه قرار گیرد.
شناسه آگهی: 1068505                                                               9893/م الف

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید صدرا

مبلغ تضمين شركت در    برآورد (ريال)   شرح پروژه   رديف
  انتنامه (ريال) مناقصه ضم
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جدول شماره 99/2227

ب جدول شماره  99/2226
جوا

افقی:
1-مسوده- سیئه و گناه

2-جهت- پایدار- مصیبت
3-یک پای سفره- از مشتقات شیر- غذای 

خرگوش
4-دوستی- اکنون- شکننده و نازک- از ادات 

تنبیه
5-از انواع ماضی- شراب- تاقچه

6-دیوانه عاقل نمای عصر هارون الرشید- 
اینرسی

7-خبر از پیاده ندارد- روشن تر- وسیله بازی 
دختر بچه ها

8-دون- از ضمایر عربی- ابر زمین گیر شده- 
شهری باستانی در منطقه بین النهرین

9-مرکز استان خوزستان- سراج- از حیوانات 
جنگلی

10-کاروانسرا- اعتراف کردن- ناراست
11-طعم کالی- مروارید- پودر کشنده- از 

سازهای ضربی
اندیشه-  آن هوی است-  12-توشه- جواب 

گرو
13-نوعی فعل- از القاب حضرت موسی- 

پیرو خواسته دل
14-دریاچه ای در ترکیه- جمع امر یعنی 

کارها- واحد پول ژاپن
15-تعلیم- نخجیرگاه

عمودی:
1-دروغین و مزورانه- تشکر

2-پهلوان- قاتل دریایی- پدر زال
3-سدی در مصر- الهه دریا یا رب النوع 

طرح: عصرمردم 

آتش- سلام
4-پیرامون زمین را فرا گرفته- مزار- 

همیشه- ذکر
5-شعبه فکری و عقیدتی- به هر هزار 

سال می گویند- توان
مرزی  و  غربی  های  استان  6-از 

ایران- دست نخورده و نو
7-بی نقص- درخت زبان گنجشک- 

مرکز چای جهان
8-مادر ترکی- نوعی اثر نمایشی 

تصنعی و اغراق آمیز- دریا
9-صداقت و درستی- سفید ترکی- 

ساکت

10-خیس- از خودراضی و دچار 
نخوت- صریح

بالاپوش- خرس  حیات-  11-مایه 
آسمانی

ذخیره  فوتبالی-  های  اسطوره  12-از 
کننده انرژی جنبشی- در برابر کلان- 

واحد پول ترکیه
13-شهر انار- دایره ای شکل- همزاد 

تمدن
14-رها- از حشرات مزاحم- خدای 

درویشان
15-رتبه- حیله- از آیین های باستانی 

ایران
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بیتوته: پدر و مادری که با کودک نابینای خود مانند کودکی کامل برخورد 
می کنند و در مقابل، از دیگران نیز  انتظار رفتارهای رایج و سنجیده را دارند، 
در واقع در رشد طبیعی استعدادهای ذهنی و مهارت های حسی و حرکتی و 
پرورش ظرفیت عاطفی بچه خود نقش فعالی را اجرا می کنند. بالعکس پدر 
و مادری که به محض روبرو شدن با کودک نابینای خود تمامی دریچه های 
رشد و ترقی را به روی وی بسته پنداشته اند و به روش مؤثر و خلاق با وی 
رفتار نمی کنند طبیعی است که انگیزه های رشد فرزندشان را محدود می کنند 
اجتماعی  و  در سازگاری عاطفی  آنان  پرورش  و  انگیزه  آنکه وجود  دلیل  به 

کودک بسیار دارای اهمیت است.
بعضی از والدین به علت داشتن احساس مقصر بودن و گناهی که نسبت به 
معلولیت کودک خود دارند، کودک را به صورت ویژه بزرگ می کنند و به تمام 
خواسته هایش جواب مثبت می دهند. آن ها تلاش می کنند تمام مشکلات 
و موانع را از جلوی پای کودک کنار بزنند ولی این کار تنها سبب لوس شدن 
کودک خواهد شد. البته نه تنها والدین، بلکه تمام اعضای خانواده و به ویژه 
پدر بزرگ و مادربزرگ امکان دارد در این بین تقصیر کار باشند. بچه های کم 
بینا و نابینا باید بتوانند با معلولیت خویش سازگار شوند و با وجود معلولیتی که 

دارند زندگی را به صورت حداقل نیمه مستقل تجربه کنند.
تمام والدین کودکان نابینا باید یاد بگیرند که فرزندشان در مرحله اول یک 
کودک است و نمی داند که نابیناست وی مثل دیگر بچه ها نیازهایی دارد، 
کودک نابینا به عشق، حمایت و مهر و محبت احتیاج دارد نه ترحم. کودک از 
روز نخست زندگی به هوا، غذا، بازي و مکانی امن در خانواده نیاز دارد هرچند 
مهر و محبت های شما را نمی بیند ولی گرمی دست ها و آغوش شما را به 
خوبی حس می کند. صحبت ها، زمزمه ها و لالایی های شما را به خوبی 

می فهمد و از آن ها لذت می برد.
کودک احتیاج دارد دیگر اعضای خانواده را بشناسد آن ها را از طریق بو، 
لمس و صدا تشخیص بدهد تمام افراد خانواده میتوانند به وی کمک کنند تا از 
خانه اش و آنچه اطرافش رخ می دهد اگاهی بیابد. مخفی کردن کودک نابینا 
از همسایه ها کار بسیار غلطی است. تفکر اشتباه همسایه ها صرفا در صورتی 
می تواند تصحیح شود که آنان فرصت داشته باشند کودک نابینای طبیعی و 
شادی را از نزدیک ببینند و تجربه کنند. کودک نابینا را از خویش مرانید و به 
شبانه روزی ها نسپارید چون زندگی در خانه و خانواده بهترین زندگی برای 
بچه ها است و بنابر یک اصل تجربه شده ، کودک بهترین حس امنیت را در 
خانواده خویش می یابد و آنچه را در کانون خانوادگی می آموزد در هیچ جای 

دیگر نمی تواند فرا گیرد.
روشهایی برای کمک به کودک نابینا

تقویت حس لامسه و شنوایی کودک
کار  نابینا  مهارت های خودیاری کودک  روی  زمان کودکی  ابتدای  از  باید 
شود. والدین در کنار درمانگران باید به کودک نابینا کمک کنند از دیگر حواس 

خویش استفاده کند. این کودکان معمولًا احساس لامسه و شنوایی قوی ای 
دارند و باید این حواس را در آن ها تقویت کرد.

به عنوان مثال برای تقویت حس شنوایی در کودکان نابینا می توان کارهای 
زیر را انجام داد: 

یادداشت  به صداهای مختلف و  با گوش دادن  افزایش دقت و تمرکز   -1
کردن آن ها به وسیله والدین.

2- چشمان کودک را ببندید و از سایر افراد خانواده بخواهید وی را صدا بزنند. 
کودک می بایستی جهت صدا را تشخیص داده و به طرف جهت صدا برود.

3- رادیو یا تلویزیون را روشن کنید و صدای آن را مثل زمانی که به صورت 
عادی به آن گوش می دهید باز کنید و به کودک بگوئید به صدا گوش کند. 
پس از یک دقیقه صدا را قدری کم کنید و حالا مجدداً به او بگوئید به صدا 
گوش دهد. اینک شنیدن صدا مستلزم دقت بیشتر است. حدود یک دقیقه با 

دقت گوش کنید. بعد از آن دوباره صدا را کم کنید و تا با دقت بیشتر گوش 
کند. همین طور آن قدر صدا را کم کنید تا به جایی برسد که در صورتی که 
شما  برای  شنیدن  کند،  عبور  کودک  و  شما  کنار  از  سروصدا  بدون   کسی 
غیر ممکن شود، به این صورت و با کم و زیاد کردن صدا سلول های شنوایی 

کودک تقویت می شوند.
تدارک اشیا و وسایل قابل لمس در برنامه های آموزش کودکان 

نابینا
اکثر، افراد نابینا اطلاعات و دانش خویش را توسط شنیدن و لمس کردن 
و  اشیاء  از  آموزش  زمان  در  به همین علت لازم است که  کسب می کنند. 

وسایلی که لمس کردنی باشد استفاده شود و در اختیار آنها قرار بگیرد.
اهمیت است،  دارای  دارند  بینایی  برای کودکانی که ضعف  همچنین رنگ 
بدین ترتیب اسباب بازی های خوشرنگ با رنگ های زرد، آبی، سبز، و قرمز 
تند انتخاب کنید زیرا دیدن این رنگها آسان تر از رنگ های تیره و گرفته است.

زمان تهیه اسباب بازی دنبال وسایل عجیب و غریب و خاص نباشید. درست 
کودک  بیشتر  شناخت  که سبب  ای  بازي  اسباب  هر  عادی  های  بچه  مثل 
انتخاب خوبی است. حتی وسایل خانه و آشپزخانه،  پیرامون شود،  با محیط 
آبکش، قابلمه و قاشق که می توانید با در اختیار گذاشتن آن ها، او را در نقش 

آشپز یا... جای دهید.
به طور کلی وسایل بازي کودکان نابینا باید طوری باشد که کودک با دست 
کشیدن روی آن ها با مفهوم هایی مانند حجم، شکل، اندازه، جنس و... اشیاء 
آشنا شود. این اسباب بازي ها ابتکار و خلاقیت کودک را هم فعال می کنند. 
می توانید ابتدا خودتان دست های او را هدایت کنید ابعاد مختلف اجسام را 
لمس کند و به او توضیح دهید دست روی دست شما بگذارد تا آرام آرام راه 
بیفتد و مستقل عمل کند. مهم ترین نکته این است که شما مشکل کودک 

را بپذیرید و تلاش کنید به وی یاری رسانید تا مهارت خویش را بالا ببرد. 
کارگاره های ویژه نابینایان

فراهم کنندگان خدمات آموزشی مانند معلم برای کودکان دچار نقص بینایی 
می تواند به والدین در شناسایی اهداف آموزشی و استراتژی های دست یابی 
به این اهداف کمک کند در این کارگاره های مهارتهای مختلفی به کودکان 

آموزش داده خواهد شد.
برنامه های کامپیوتری برای آموزش کودکان نابینا

برای آموزش کودکان نابینا، برنامه های کامپیوتری و نرم افزارهایی طراحی 
شده است.

1- نرم افزار چاپگر بریل و یا ترجمه بریل
2- نرم افزار تشخیص حروف دیداری

این دستگاه متون اسکن شده را به اطلاعات قابل استفاده به وسیله کامپیوتر 
تبدیل می کند و به فرد این توانایی را می دهد که با خروجی های صوتی 

مباحث و مطالب را گوش دهد.

 راهکارهایی برای تربیت کودک نابینا راهکارهایی برای تربیت کودک نابینا

 باشگاه خبرنگاران: گاهی اوقات برخی از عبارات نادرست در جامعه رواج پیدا 
می کند که تبدیل به »باور« در افراد می شود.

یکی از این عبارات غلط این است که »دعوای زن و شوهری نمک زندگی 
است!«

احترامی  بی  نهایت  در  و  کاری  کتک  و  دعوا  با هم  که  دیدیم  را  خیلی ها 
می کنند و بعد راحت می گویند دعوا نمک زندگی است.

حمیده دمیرچیلو روانشناس و کارشناس خانواده در رابطه با عبارت نادرست 
»دعوای زن و شوهری نمک زندگی است« اظهار کرد: برخی از افراد از این 
عبارت سوء استفاده می کنند که این افراد یا مفهوم زندگی یا نمک و یا دعوا را 
نمی دانند که باید نسبت نمک به کل غذا را در نظر بگیرند و سپس، از  لحاظ 

کیفیت و کمیت با دعوا های خود مقایسه کنند.
وی بیان کرد: قطعا زن و مرد با دو جنس متفاوت از دو فرهنگ و نگرش 
با دو شخصیت و خُلق متفاوت، وقتی وارد زندگی  از همه مهم تر  متفاوت و 
مشترک می شوند و زیر یک سقف زندگی می کنند، اختلاف سلیقه و عقیده 
و  همسو  زوج  نگرشِ  تا  می کشد  طول  سال   ۵ تا   3 حدود  و  داشت  خواهند 
هم راستا شود و آن ها با یکدیگر سازگار شوند. وی تصریح کرد: تا اینجا و تا 
این اندازه تفاوتِ عقیده و سلیقه طبیعی است که گاهی منجر به یک بگومگوی 
اگر آن ها  بدون هتک حرمت و یک دلخوری خیلی کوتاه می شود که  ساده 

بتوانند مشکل خود را برطرف کنند، این موضوع به سرعت حل می شود. 
با  اینکه  بدتر  و  شود  طولانی  زوجین  مگو های  بگو  وقتی  گفت:  دمیرچیلو 
بی احترامی کلامی یا رفتاری همراه شود، تبدیل به کینه می شود و کم کم زن 
و شوهر نسبت به هم سرد شده و از هم فاصله می گیرند تا جایی که ممکن 

یابی می کنیم، بعضا می بینیم که مسأله  بغرنج غیرقابل حلی نداشته اند و فقط وی ادامه داد: وقتی که زوجین به ما مراجعه می کنند و مسائل آن ها را ریشه است منجر به تصمیم های نادرست شود.

اختلافات کوچکی داشته اند که نتوانسته اند حل کنند و به حساب »دعوا نمک 
زندگی است« گذاشته اند، که همه این مشکلات جمع شده و تبدیل به سردی 

و دلخوری های طولانی مدت شده اند.
بدتر  افزود: بدون شک، زوجینی که مرتب دعوا می کنند و  این روانشناس 
اینکه دعوای آن ها همراه با بی احترامی یا حتی خشونت فیزیکی است، مسأله  
جدی دارند و مشکل این است که آن ها حل مسأله بلد نیستند و حالت بدتر 
این است که آن ها معضل خُلق یا شخصیت دارند که باید این ها را با کمک 

مشاور حل کنند، وگرنه به طلاق عاطفی یا واقعی خواهد کشید.
زندگی  در  واجب  و  مهم  مهارت های  از  یکی  مسأله،  حل  کرد:  تاکید  وی 
مشترک است که به زوجین کمک می کند تا بتوانند بدون دعوا و دلخوری 

مسائل خود را حل کنند و به خواسته های معقول خود برسند.
دمیرچیلو تصریح کرد: همه افراد برای درمان مشکلات خُلقی مثل افسردگی 
و اضطراب و نوسان خُلق و همچنین کنترل اختلالات شخصیت، حتما باید 
از روانپزشک کمک بگیرند، چرا که این موارد از مهم ترین عوامل دعواهای 

خانوادگی هستند. 
وی گفت: گاهی یک مشکل جسمی مثل کم خونی یا تیروئید می تواند باعث 

پرخاشگری و در نتیجه دعوا های مکرر و سخت شود.
این روانشناس تأکید کرد: گاهی بگو مگو های کوتاه و توأم با احترام طبیعی 
هستند، امّا به شرط آن که سریع تمام شوند و بعد از پایان هم دلخوری باقی 

نماند که بعضا این ها با حل مسأله پیش نخواهند آمد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: با این باور اشتباه که دعوا نمک زندگی است، 
و  مسائل  و  مشکلات  حل  فکر  به  جدی  طور  به  و  نزنیم  گول  را  خودمان 

ریشه یابی آن ها باشیم.

دعوای زن و شوهری نمک زندگی نیستدعوای زن و شوهری نمک زندگی نیست
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تمام همّ و غم هانا آرنت نمودن این است که 
آیا شرّ که خودش فی نفسه گند و بد است نیز به 
ابتذال می افتد؟ شاید در دیدگاه آرنت خصوصیات 
بد و زشت هم برای خود درجه بندی خاصی دارند. 
وقتی که نیروهای بد تمام روزنه های امید و 
نور و آزادی را ببندند و در اثر مداومت و تکرار 
مرتب آن به نوعی ابتذال دچار می شوند که دیگر 
هیچ علاجی بر آن متصور نیست. هدف ابتدایی 
هانا آرنت در این دادگاه ابتدا تهیه گزارش برای 
مجله »نیویورکر« به صورت بریده بریده اتفاق 
افتاد. اما بعد هانا آرنت تصمیم گرفت جامعیتی 
کلی به این دستاورد بدهد. همین امر باعث شد 
تا جوامع صهیونیستی هانا آرنت را تکفیر کنند 
و او را به یهودستیزی متهم نمایند. هانا آرنت 
پرسش های زیادی را در کتاب مطرح کرده است. 
این پرسش ها خواننده را آگاه تر و به نوبه خود 
او را نیز پرسشگر و خواهان درک واقعی ماجرا 
می نماید. اینگونه است که این کتاب که با نثری 
گرم و جاندار و در عین حال ساده نوشته شده 
است، اینقدر خواندنی باشد که در مدت اندکی 

شش بار به چاپ برسد.
برای بهتر شناختن »هانا آرنت« به پشت 

صفحه ی روی جلد مراجعه می کنیم:
»هانا آرنت یکی از اثرگذارترین نظریه پردازان 
سیاسی قرن بیستم است. او در سال 1906 در 
خانواده ای یهودی در آلمان متولد شد. پس از 
گذراندن تحصیلات مقدماتی، در سال 1924 
وارد رشته فلسفه در دانشگاه ماربورگ شد. در این 
مقطع »مارتین هایدگر« استاد آرنت بود و تأثیر 
فکری و عاطفی عمیقی بر او گذاشت. هرچند که 
بعدها به دلیل حمایت هایدگر از رژیم نازی، میان 
این دو شکاف تلخی افتاد. آرنت در سال 1926 
برای گذراندن دوره دکترای خود به دانشگاه 
هایدلبرگ رفت و رساله خود را درباره ی »مفهوم 
عشق« در اندیشه ی »اگوستین قدیس«، زیر نظر 
»کارل یاسپرس« نوشت. آشنایی با یاسپرس، 
سرآغاز یک دوستی عمیق و طولانی میان آنها 
بود. پس از به قدرت رسیدن نازی ها و بالا گرفتن 
یهودستیزی در آلمان، آرنت مدت کوتاهی توسط 
گشتاپو بازداشت شد. به محض آزادی، از آلمان 
گریخت و مدتی در چکسلواکی، سوئیس و فرانسه 
زندگی کرد. بعد از اشغال فرانسه به دست نازی ها 
در سال 1940، آرنت با همسر دومش، هاینریش 
بلوفر، به آمریکا پناه برد و آنجا مشغول تدریس 
فلسفه در دانشگاه های مختلف و نوشتن مهم ترین 
آثار خود از جمله »ریشه های توتالیتاریسم، وضع 
بشر، در باب انقلاب، آیشمن در اورشلیم و در 
 باب خشونت شد. آرنت در دسامبر 1975 در سن

69 سالگی بر اثر حمله قلبی درگذشت.«
***

و اما برای معرفی این کتاب بهتر آن دیدیم 
که به پاراگراف هایی از کتاب مراجعه نمائیم که 
خط فکری و اندیشه ی »هانا آرنت« را بازتاب 
دهد تا خواننده شِمای کلی کتاب را در ذهن خود 
متصور شود. فکر می شود که خواننده ی تشنه به 
دانستن و درک حقیقت حتماً به سراغ اصل کتاب 

خواهد رفت.
***

*در این کتاب از »شر« نوظهوری سخن 
می گوید که نه از حبث طینت فرد، بلکه از 
هزار توی بوروکراسی مدرن سرچشمه می گیرد. 
جنایات هولناک و فراگیری که خلاف جرائم 
عادی، تحت حمایت قانون انجام می شوند. قدرت 
افسار گسیخته ای که اطاعت از آن ضامن بقای 
شهروندان و زمینه ساز پیشرفت شغلی و اجتماعی 
آنهاست اما وجودشان را از اندیشه و وجدان تهی 

می کند.)ص9 - یادداشت مترجم(
*علاوه بر این، آرنت در خلال گزارش خود، 
بعُد نسبتا ناشناخته ای را از نقش »شوراهای 
یهود« در هولوکاست ارائه کرد که به زعم گذشت 
بیش از نیم قرن، همچنان جنجالی است و اشاره 
به آن می تواند گوینده را در مظان اتهام رایج 
»یهودستیزی« قرار بدهد. )ص10 - یادداشت 

مترجم(
*اقتضای عدالت این است که متهم تحت 
پی گرد قرار گیرد. از او دفاع شود و در معرض 
قضاوت قرار بگیرد، و هر سؤال دیگری که 
شاید در ظاهر اهمیت بیشتری دارد. مثلًا اینکه: 
»چطور چنین اتفاقی افتاد؟« و »چرا چنین اتفاقی 
افتاد؟« این سؤال که »چرا یهودی ها؟« و »چرا 
آلمانی ها«، »قش علت های دیگر چه بود؟« و 
جبهه ی متفقین تا چه حد در مسئولیت این ماجرا 

شریک است؟« )ص26(
*اگر مخاطب این محاکمه قرار بود کل جهان 

باشد و اگر این نمایش قرار بود تصویر تمام نمای 
مصائب یهودیان را ترسیم کند. باید گفت که 
واقعیت نتوانست به پای این انتظارات و اهداف 

برسد.)ص29(
*در تضاد میان اسرائیلی ها و نرم خویی از 
سر تسلیم یهودی ها در مقابل مرگ- سر وقت 
رسیدن به نقاط جابه جایی، پیاده روی با پای خود 
تا محل اعدام، حفر قبرهای خود، برهنه شدن و 
تلیّ مرتب و منظم از لباس های خود ساختن، و 
در کنار هم دراز کشیدن به انتظار شلیک گلوله، 
نکته نغزی وجود داشت و دادستان هم بر آن 
تأکید می کرد و از تک تک شهود می پرسید »چرا 
اعتراض نکردی؟«، »چرا سوار قطار شدی؟«، 
»پانزده هزار نفر آنجا ایستاده بودید و مقابلتان 
فقط چند صد نفر نگهبان بود- چرا طغیان نکردید 

و به سمتشان حمله ور نشدید؟«
*دکتر سرواتیوس دیگر نتوانست مقاومت 
کند و این سؤالات واضح را پرسید: »چرا این 
همه شوربختی بر سر مردم یهود ریخته است؟« 
و »فکر نمی کنید در بنیاد تقدیر این مردم عللی 
غیر عقلانی نهفته است«، »انگیزه هایی فراتر از 
فهم یک انسان؟« آیا احتمالا چیزی شبیه به روح 
تاریخ، که تاریخ را بدون اثرگذاری انسان ها به 

پیش می راند وجود ندارد؟)ص44(
*آیشمن در 19 مارس 1906 در زولینگن، 
شهری آلمانی در منطقه راینلند که به چاقو و 
قیچی و ابزار جراحی اش معروف است، متولد 
شد. پنجاه و چهار سال بعد غرق در سرگرمی 
محبوبش، یعنی نوشتن خاطرات این رخداد به 
یادماندنی را چنین توصیف کرد: »امروز پانزده 
سال و یک روز پس از 8 مه 1945، فکرم را به 
سوی گذشته می برم. به آن نوزدهمین روز مارس 
1906، وقتی در ساعت 5 صبح، در قالب یک 

انسان پا به زندگی روی زمین گذاشتم«)ص54(
*آیشمن در تمام عمر بابت از دست دادن 
ناگهانی لذت شغلی رنج می برد. بدترینش وقتی 
بود که دستور پیشوا برای »نابودی فیزیکی 
یهودیان« را به اطلاعش رساندند. دستوری که 
قرار بود او نقش بسیار مهمی در آن ایفا کند.

)ص59(
*به همین دلیل، 8 مه 1945، تاریخ رسمی 
شکست آلمان، برای او اهمیت زیادی داشت. 
»احساس کردم باید یک زندگی فردی بی رهبر 
و دشوار را شروع کنم. دیگر از هیچ کس فرمان 
نخواهم گرفت. دیگر دستور و حکمی خطاب به 
من صادر نمی شود. هیچ آئین نامه به دردبخوری 
برای همفکری در کار نیست. خلاصه اینکه یک 
زندگی کاملًا ناشناخته تا آن زمان، پیش رویم 

قرار داشت.«)ص60(
*»میان حرف و عمل فاصله بسیار است« 
ضرب المثلی که آن روزها ورد زبان بسیاری 
از یهودیان بود. بالاخره پوگروم های سازمان 
یافته نوامبر 1938، اصطلاحاً »شب شیشه های 
شکسته« که در جریان آن ویترین هفت هزار 
و پانصد مغازه ی یهودی را شکستند، همه ی 
کنیسه ها را به آتش کشیدند و بیست هزار یهودی 
را به اردوگاه های تجمیع بردند، توانست آنها را از 

خواب بیدار کند.)ص68(
*»زندگی تحت لوای هر قانونی ممکن است، 
اما زیستن در جهل کامل نسبت به اینکه چه چیز 
مجاز است و چه چیز غیرمجاز، برای هیچ کس 

ممکن نیست.)ص70(
*لاف زدن رذیلتی بود که آیشمن را به تباهی 
کشاند. او در آخرین روزهای جنگ هم دست از 
لافزنی و گزافه گویی برنمی داشت و به افرادش 
گفته بود: »خندان داخل قبر می جهم، چون از 
اینکه بارِ مرگ پنج میلیون یهودی)خودش 
همیشه ادعا می کرد که گفته: پنج میلیون 
دشمن رایش( بر وجدانم سنگینی می کند، لذت 
فوق العاده ای می برم. البته که نجهید و اگر هم 
چیزی بر وجدانش سنگینی می کرد قتل نبود.

)ص77(
*چیزی که نهایتاً منجر به دستگیری آیشمن 
شد بی اختیاری دیوانه وارش در گنده گویی بود. 
-»از گمنامی و سرگردانی بین این دو دنیا به 
تنگ آمده بود« و این بی اختیاری باید در گذر 
زمان حادتر هم شده باشد. چون عاطل و باطل 
مانده بود و بعلاوه پس از پایان جنگ شهرت 

غیرمنتظره ای هم نصیبش شده بود.)ص78(
*»هر چه آماده می شدم و برنامه ریزی 
می کردم همه چیز خراب می شد. هم امورات 
شخصی ام و هم تلاش های چندین و چند ساله ام 
و برای به دست آوردن زمین و خاکی برای 
یهودیان. نمی دانم، انگار همه چیز گرفتار یک 

طلسم شیطانی شده بود.)ص81(
*به رغم تمام تلاش های دادستانی، همه 
می توانستند ببینند که این مرد »هیولا« نیست. 

بلکه صرفا یک دلقک است.)ص86(
*این نکته بویژه درباره کل دیدگاه و ایدئولوژی 
آشفته و سر درگم آیشمن در باب »مسأله یهود« 
صدق می کند. در جریان بازجویی متقابل او به 
رئیس دادگاه گفت که در وین »یهودیان را رقیبی 
تلقی می کرده که باید درباره آنها راه حل مشترکِ 
قابل قبول و منصفانه پیدا شود... این راه حل در 
تصور من گذاشتن تکه زمینی قرص و محکم 
زیر پای آنها بود تا برای خودشان جایی داشته 

باشند.«)ص90(
*علاوه بر این باید به خاطر داشت که همه ی 
این ارگان ها، با قدرت عظیمی که در اختیار 
داشتند، مشغول رقابتی بی امان با یکدیگر بودند 
که البته به قربانیان آنها کمکی نمی کرد. چون 
تمام آنها همواره یک رویا در سر داشتند. کشن 
حداکثر یهودی ممکن. این روحیه رقابت جو- که 
قطعاً در وجود هر فرد وفاداری عظیمی را نسبت 

به تشکیلات خودش برمی انگیخت.«)ص107(
*به قول یکی از شهود دعوت شده توسط 
وکلای مدافع: »عرف حاکم بر دادگاه جنایات 
جنگی همواره این بوده است که حداکثر تقصیر 
ممکن را به گردن کسانی بیندازند که غایب اند یا 

گمان می رود که مرده باشند.«)ص108(
*»اینکه با ظرافت همه چیز را عایق بندی 
کرده اند و وقتی موتور یک زیردریایی روسی را 
روشن می کنند، گازها وارد این ساختمان می شود 
و یهودیان مسموم می شوند. این برای من هم 
سهمگین بود. این قدر سنگدل نیستم که بتوانم 
چیزی از این قبیل را بدون هیچ واکنشی تحمل 

کنم.)ص125(
*چون ظاهراً رسیدگی کیفری علیه متهم 
در این »محاکمه تاریخی« کامل شده و موضع 
دادستان هم به اثبات رسیده بود. وقایع این 
پرونده، اعمالی که آیشمن واقعاً انجام داده بود، نه 
تمام آن اعمالی که دادستان آرزو داشت او انجام 
داده باشد هیچ وقت محل مناقشه نبودند؛ این 
وقایع مدت ها قبل از شروع محاکمه اثبات شده 
بودند و آیشمن بارها و بارها بدانها اعتراف کرده 

بود. خودش هم معمولًا اشاره می کرد که دلایل 
موجود برای اعدام او کم نیست، زیاد هم هست.

)ص129(
*بی تردید این مردان که- هر چند با تأخیر- با 
هیتلر مقابله کردند، بهای کارشان را با جان خود 
پرداختند و به وحشتناک ترین مرگها گرفتار آمدند. 
شجاعت بسیاری از آنها ستودنی بود. اما این 
جرئت، از خشم اخلاقی یا باخبر شدن از بلاهایی 
که بر سر بقیه آمده بود نشئت نمی گرفت؛ انگیزه 
آنها تقریباً فقط در اطمینان از شکست پیش رو و 

ویرانی آلمان ریشه داشت.)ص141(
*و بالاخره دو پسر روستایی هم بودند که 
سرگذشتشان در کتاب »قیام خاموش« اثر گونتر 
وایزن بودن نقل می شود. این دو در اواخر جنگ 
برای خدمت نظام به اس.اس فرا خوانده شدند 
اما حاضر نشدند اسم نویسی کنند. آنها به مرگ 
محکوم شدند و روز اعدامشان در آخرین نامه به 
خانواده خود نوشتند »ما دو نفر ترجیح می دهیم 
بمیریم تا اینکه بار وجدانمان را با چنین چیزهای 
هولناکی سنگین کنیم. ما می دانیم اس.اس چه 

کارهایی باید بکند.«)ص145(
*اولین اتاق گاز در سال 1939 ساخته شدند. 
در اجرای فرمانی از هیتلر به تاریخ یکم سپتامبر 
آن سال، که می گفت: »به بیماران لاعلاج باید 
مرگ ترحم آمیز اعطا شود« اصل ایده به مراتب 
قدیمی تر بود. از همان سال 1935 هیتلر به گرهاد 
واگنر رهبر پزشکان رایش گفته بود »اگر جنگ 
شود او مسأله ی »آتانازی« را به دست خواهد 
گرفت و اجرا خواهد کرد چون انجامش در زمان 

جنگ راحت تر است.«)ص150(
*شورای بزرگان یهود از طریق آیشمن یا افراد 
او مطلع می شدند که برای پر کردن هر قطار 
چند نفر یهودی لازم است و خودشان فهرست 
اخراجی ها را تهیه می کردند. یهودیان ثبت نام 
می کردند، فرم های بی شماری را پر می کردند. 
اموالشان را صفحه  به  پرسش نامه های مربوط 
به صفحه جواب می دادند تا توقیفشان راحت تر 
باشد. بعد در نقاط جمع آوری گرد هم می آمدند 
و سوار قطارها می شدند. اندک عده ای که تلاش 
می کردند پنهان شوند یا فرار کنند به دست پلیس 
ویژه ی یهود جمع آوری می شدند. تا آنجا که 

آیشمن می توانست ببیند هیچ کس اعتراضی 
نداشت. هیچ کس از همکاری امتناع نمی کرد 
»اینجا مردم روز و شب به سوی مراسم تدفین 
خود رهسپار می شوند« این جمله ای است که 
یک ناظر یهودی در سال 1943 در برلین گفته 

است.)ص159-158(
*اگر دادستانی مجبور می شد اعتراف کند که 
فهرست کردن افرادی که به سوی مرگ فرستاده 
می شدند جز استثنائاتی اندک- کار مجریان 
یهود بوده است. آنگاه موضعش تضعیف می شد.

)ص164(
*یکی از نکاتی که آیشمن می گفت این بود 
که هیچ صدای بیرونی برای برانگیختن وجدان 
او وجود نداشته است و این وظیفه دادستانی بود 
که اثبات کند این طور نبوده و صداهایی وجود 
داشته اند و او می توانسته به آنها گوش بدهد، در 
هر حال او کار خود را با شوری فراتر از ندای 
وظیفه انجام داده است. بعداً معلوم شد این حرف 

هم چندان بیراه نیست.)ص172-171(
*پس یهودی بودن قضات و زیستن آنها در 
کشوری که از هر پنج یهودی یک نفر بازمانده ی 
هولوکاست است، نه درخصوص متهم بلکه 
درخصوص مطلعان، به موضوعی بحرانی و 
مشکل ساز بدل می شود. آقای هاوزنر »جمعیت 
پرسوز و گدازی« از رنج کشیدگان را کنار هم 
جمع کرده بود و هر یک از آنها مشتاق بود از این 
 فرصت بی نظیر نهایت استفاده را ببرد و هر یک 
از آنها باور کرده بودند که حق دارند یک روز در 
دادگاه حاضر شوند. چه کسی جرأت داشت، از 
منظر انسانی، وقتی »در جایگاه شهود می ایستادند 
و قلبشان را بیرون می ریختند« صحت جزئیات 

گفته هایشان را زیر سؤال ببرد؟)ص269-268(
*آیشمن از 20 ژوئن تا 24 ژوئیه، یا مجموعاً 
سی و سه و نیم جلسه، در جایگاه شهود قرار 
داشت. تقریبا دو برابر این مقدار یعنی شصت و 
دو جلسه از کل صد و بیست جلسه صرف ادای 
اظهارات صد شاهد دادستانی شد که از یک کشور 
به کشور دیگر، داستان های هولناک خود را بازگو 
می کردند. شهادت آنها از 24 آوریل تا 12 ژوئن 

طول کشید.)ص285-284(
*واقعیت امر این است که آیشمن بارها تلاش 
کرده بود تا از شر گمنامی اش خلاص شود، و 
کمی جای تعجب دارد که چندین سال- تا اوت 
-1959 طول کشید تا سرویس امنیتی اسرائیل 
بفهمد که آدلف آیشمن در آرژانتین با نام مستعار 
»ریکاردو کلمنت« زندگی می کند. اسرائیل هرگز 
منبع اطلاعات خود را افشا نکرده است و امروز 
دست کم شش نفر ادعا می کنند آنها آیشمن را 
پیدا کرده اند. در حالی که »محافل آگاه« در اروپا 
اصرار دارند که سرویس اطلاعاتی روسیه خبر را 

لو داده بود.)ص302(
افرادی در محله ام درباره ی  *فهمیده بودم 
خرید املاک و غیره و ذلک پرس وجو کرده اند 
و گفته اند می خواهند در آنجا کارخانه ی 
ماشین آلات نساجی بزنند؛ چیزی که محال بود. 
چون آن منطقه نه برق داشت، نه آب. علاوه بر 
این خبردار شدم این افراد یهودی و اهل آمریکای 
شمالی بوده اند. برایم کاری نداشت که خودم را 
گم و گور کنم، اما این کار را نکردم، طبق معمول 
زندگیم را کردم و گذشتم دستشان به من برسد. 
با مدارک شناسایی و معرفی نامه هایی که داشتم 
می توانستم بدون هیچ مشکلی کار پیدا کنم.

)ص303(
همکاری  برای  دلیل  دو  *آیشمن 
حیرت انگیزش با مقامات دادگاه ارایه کرد)حتی 
قضاتی که اصرار داشتند آیشمن دروغگوست 
مجبور بودند اذعان کنند که هیچ پاسخی برای 
این سؤال ندارند: »چرا متهم نزد سربازرس لس 
به جزئیات محرمانه ای اعتراف کرد که در ظاهر 
امر، هیچ مدرکی جز اعتراف خود او نمی توانست 
در مورد آنها اقامه شود بخصوص سفرهای او به 
شرق، همانجا که جنایات را به چشم خود دیده 

بود؟«)ص306(
*آیشمن را در تمام پانزده اتهام دیگر 
کیفرخواست مجرم شناختند. هرچند از بعضی 
جزئیات تبرئه شد. او »همراه دیگران« مرتکب 
جنایات »علیه مردم یهود« شده بود. یعنی جنایات 
علیه یهودیان به قصد نابودی این مردم، در چهار 
فقره )1( با »تسبیب کشتار میلیونها یهودی« )2( 
با قرار دادن »میلیون ها یهودی تحت شرایطی که 
محتمل بود به نابودی آنها منجر شود« )ص( با 
»ایراد آسیب جدی جسمی و روانی« به آنها )4( با 
دستور به ممنوعیت ولادت و سقط جنین در میان 
زنان یهودی« در تزرین اشتاد. اما درخصوص 

دوران قبل از اوت -1941 قبل از مطلع شدن 
از دستور پیشوا- او را از تمام این اتهامات تبرئه 
کردند. چون در اقدامات پیش از این تاریخ، در 
برلین، وین و پراگ او قصد »نابود کردن مردم 

یهود« را نداشته است.)ص308(
*بعد نوبت آخرین اظهارات آیشمن بود. 
امیدش به عدالت نقش بر آب شده بود. دادگاه 
حرف او را باور نکرده بود. هرچند همیشه تمام 
تلاشش را برای گفتن حقیقت کرده بود. دادگاه او 
را درک نکرده بود. او هیچ وقت از یهودیان نفرت 
نداشت و هرگز قتل انسانها را آرزو نمی کرد. گناه 
او فرمانبرداری او بود. در زمانه ای که فرمانبرداری 
به عنوان یک فضیلت ستوده می شد. رهبران 
نازی از این فضیلت او سوءاستفاده کرده بودند. 
اما او جز محفل حاکم نبود. یک قربانی بود و فقط 

رهبران، مستحق مجازات بودند.)ص312(
*ادولف آیشمن با وقار تمام پای چوبه دار رفت. 
یک بطر شراب قرمز خواسته بود که نیمی از آن 
را نوشید. کمکِ کشیش پروتستان، پدر ویلیام 
هول را که پیشنهاد داده بود با او انجیل بخواند 
رد کرد. فقط دو ساعت دیگر زنده بود. بنابراین 
وقتی برای هدر دادن نداشت. پنجاه یارد )چهل 
و خرده ای متر( فاصله ی سلولش تا اتاق اعدام را 
آرام و شق و رق طی کرد. دست هایش را از پشت 
بسته بودند. وقتی نگهبان ها مچ پاها و زانویش 
را بستند، از آنها خواست گره ها را شل کنند تا 
بتواند صاف بایستد. وقتی خواستند کیسه ی سیاه 
را روی صورتش بکشند. گفت »نیازی نیست« 
کاملًا بر خودش مسلط بود، نه، از این هم فراتر، 
در واقع کاملًا خودش بود. این موضوع بیش از 
همه در بلاهت گروتسک آخرین کلمات او نمود 
یافت. سخنش را با تأکید قاطع بر »گوت گلاو 
بیگر« بودنش آغاز کرد تا به شیوه ی رایج نازی ها 
نشان بدهد مسیحی نیست و به حیات پس از 
مرگ اعتقادی ندارد. سپس ادامه داد: »بعد از 
مدت کوتاهی، آقایان، همگی دوباره همدیگر را 
خواهیم دید. سرنوشت همه ی انسان ها همین 
است. زنده باد آلمان، زنده باد آرژانتین، زنده باد 

اتریش، فراموششان نخواهم کرد.«
رودرروی مرگ، کلیشه ای را پیدا کرده بود 
که در خطابه های ترحیم استفاده می شود. پای 
چوبه دار، حافظه اش برای آخرین بار به او کلک 
زد؛ مشعوف بود و فراموش کرده بود که این 
مجلس ترحیم خود اوست. انگار در لحظات آخر 
داشت درسی را خلاصه می کرد که این کلاس 
طولانی در باب شرارت انسان به ما آموخته بود: 
درس هولناک و کلام گریز و اندیشه گریز ابتذال 

شر.)ص317(
*»شما اذعان کردید که جنایت انجام شده 
علیه مردم یهود در دوران جنگ، بزرگ ترین 
جنایت در تاریخ ثبت شده بشر است، و به نقش 
خود در این جنایت هم اعتراف کردید. اما گفتید 
که هیچ گاه از سر انگیزه های پست عمل نکردید. 
هرگز تمایلی به کشتن هیچ کس نداشتید، 
هرگز از یهودیان متنفر نبودید، و با وجود این 
نمی توانستید به طریق دیگر عمل کنید و احساس 
گناه هم نمی کردید. باور چنین چیزی برای ما 
دشوار است. هرچند یکسره غیرممکن نیست. 
درخصوص مسأله ی انگیزه و وجدان، شواهدی 
هرچند اندک علیه شما در دست است که می تواند 
فراتر از تردید معقول اثبات شود. همچنین گفتید 
که نقشتان در راه حل نهایی یک تصادف بوده و 
کم و بیش هر کس دیگری می توانست جای شما 
را بگیرد. بنابراین به صورت بالقوه تقریبا همه ی 

آلمانی ها به یک اندازه گناهکارند. 
منظور شما این بود که وقتی همه یا کم و 
بیش همه ی افراد گناهکارند در واقع هیچ کس 
گناهکار نیست. این البته نتیجه گیری بسیار 
شایعی است. لیکن ما چنین نتیجه گیری را در حق 
شما روا نمی بینیم. اگر متوجه ایراد ما نمی شوید 
داستان »سدوم و عموره« را به یاد شما می آوریم. 
دو شهر همسایه در کتاب مقدس که به آتش 
الهی نابود شدند، چون تمام اهالی دو شهر به یک 
اندازه گناهکار بودند. ضمناً این نکته هیچ ارتباطی 
به مفهوم نوظهور گناه جمعی ندارد که از قرار 
معلوم می گوید مردم بابت کارهایی که به نام آنها؛ 
اما نه به دست خود آنها انجام شده گناهکارند 
یا باید احساس گناه کنند؛ بابت کارهایی که در 
آنها مشارکت نداشته و از آنها نفعی نبرده اند. 
به عبارت دیگر، گناهکاری و بی گناهی از نظر 
قانون ماهیتی عینی دارند و حتی اگر هشتاد 
میلیون آلمانی هم کاری را که شما کردید 
 می کردند، این نمی توانست برای شما دست آویز 

باشد.)ص347(

آیشمن در اورشلیمآیشمن در اورشلیم
گزارشی در باب ابتذال شر

نویسنده: هانا آرنت )1975-1906(
مترجم: زهرا شمس

نشر برج: 376 صفحه- 50000 تومان- چاپ ششم
امین فقیری

آگهی
عزت اکبرزاده، فاطمه شهبازی و جمال اله حافظی، احتراماً با توجه به 
طرح دعوی از سوی آقای سعید سبحانیان به طرفیت شما با کلاسه 
601-99 در مرکز داوری، وقت جلسه رسیدگی در روز یکشنبه مورخ 
99/11/5 ساعت 9 صبح برگزار، با همراه داشتن اصل و تصویر اسناد، 
مدارک و کارت شناسایی در محل مرکز داوری اتحادیه املاک به نشانی 
خیابان قصردشت خیابان سید جمال الدین اسدآبادی )پوستچی( روبروی 
بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی است عدم حضور مانع از رسیدگی و 
صدور رأی توسط مرجع داوری نخواهد بود. )ضمناً خانم سمیه اسکندری 
به عنوان داور منفرد این پرونده تعیین گردیده در صورت جهات رد 

ظرف 10 )ده( روز جهات مذکور را به این مرکز اعلام نمایید.(
9427/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

آگهی
عزت اکبرزاده، فاطمه شهبازی و جمال اله حافظی، احتراماً با توجه به طرح 
دعوی از سوی آقای سعید سبحانیان به طرفیت شما با کلاسه 99-602 
در مرکز داوری، وقت جلسه رسیدگی در روز یکشنبه مورخ 99/11/5 
ساعت 10 صبح برگزار، با همراه داشتن اصل و تصویر اسناد، مدارک و 
کارت شناسایی در محل مرکز داوری اتحادیه املاک به نشانی خیابان 
قصردشت خیابان سید جمال الدین اسدآبادی )پوستچی( روبروی بیمه 
آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی است عدم حضور مانع از رسیدگی و 
صدور رأی توسط مرجع داوری نخواهد بود. )ضمناً خانم سمیه اسکندری 
به عنوان داور منفرد این پرونده تعیین گردیده در صورت جهات رد 

ظرف 10 )ده( روز جهات مذکور را به این مرکز اعلام نمایید.(
9428/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 139960311034004776 مورخ 1399/8/6 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 2 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود سلطانی بابوکانی فرزند 
عبدالرحمن به شماره شناسنامه 2503 صادره از شیراز در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 197/50 مترمربع پلاک 12418 فرعی از 2083 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 17 فرعی از 2083 اصلی واقع در بخش 4 شیراز انتقال ملک از عجب ناز دهقانی احدی از ورثه مالک رسمی 
اکبر دهقانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/9/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/10/9

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو شیراز5733/م الف
مصطفی علیخانی



زاهد ـ صوفی بصری دیگری که از 
محبت الهی دم زده است: عتبۀ الغلام 
)درگذشته: 177 ه( )برای اطلاع بیشتر 
 :7  :1405 ذهبی.  ر.ک:  او:  زندگی  از 
ابونعیم   /  286  :1322 نبهانی.   /  62
اصفهانی. 1416: 6: 266 / ابن جوزی. 
1405: 3: 370 / شعرانی.1419: 1: 40(   
است بدین جهت به او غلام می گفتند 
عبادت  به  بردگان  و  بندگان  چون  که 
رومیان  میانِ  جنگ  در  و  پرداخت  می 

کشته شد. )ر.ک: حنفی. 1980: 197(
از اوست: إن تعذبنی فإنی لک محب، و إن ترحمنی فإنی لک محب. )ابن 

جوزی. 1405: 3: 315(
اگر عذابم کنی دوستت دارم و اگر عفوم کنی دوستت دارم. )عطار. 1364: 

)60
از دیگر زاهد ـ صوفیان بصری که از عشق الهی سخن گفته اند می توان به 
عبدالواحد بن زید. )درگذشته ی 177 ه( )برای اطلاع بیشتر از زندگی او: ر. ک: 

ابن سعد. 1421: 7: 44 / ابن جوزی. 1405: 3: 323( نام برُد.
بود و  او گریستنِ بسیار  از ویژگی های  از شاگردانِ حسن بصری است،   او 

بر انگیختن شور و وجد و حال:
نعیم  )ابو  الآخرین.  عند  الوجد  إثارۀ  فی  و  البکاء  فی  الإفراط  مناقبه  أبرز  و 

اصفهانی. 1416: 6: 156(
تا جائی که حسین بن قاسم وزان می گفت:

لو قسم بث عبدالواحد بن زید علی أهل البصرۀ لوسعهم. )همان: 6: 160(
اگر اشک عبدالواحد بن زید را میان مردم بصره تقسیم کنند به همه ی آن ها 

می رسد.
البته این نکته گفتنی است که:

الحال  الخوف وحده کما هو  بعامل  بکاء عبدالواحد بن زید لم یکن مدفوعاً 
)مناوی.  عز وجل.  الله  إلی  بکاؤه شوقاً  کان  بل  البصرۀ،  زهاد  من  سابقیه  عند 

بی تا: 1: 135(
اشک های او تنها به سببِ زهدِ بیش از حد او چون دیگر زاهد ـ صوفیان هم 
دوره ی خود نبود بلکه بیشتر به سبب شوق و اشتیاقش به خداوند می گریست.

از اوست:
من نوی الصبر علی طاعۀ الله علیها و قواه لها، و من نوی الصبر عن المعاصی 
الله أعانه الله علی ذلک منها یا سیار! أتراک تصبر لمحبته عن هواک فیخیب 

صبرک؟. )ابونعیم اصفهانی. 1416: 3: 163(
هر کس در راه خدا صبر پیشه کند، خداوند او را در آن راه صابر گرداند و 
نیرومندش سازد و هرکس صبر در راهِ پرهیز از نافرمانی های خدا به کار برد 
خداوند او را در آن راه یاری دهد و از نافرمانی ها مصون دارد. ای سیار )= یکی 
از مخاطبانش( آیا دیده ای که دراهِ عشق او، در مبارزه با هوای وسوسه گر نفس 

که می خواهد صبر تو را سست کند؛ پایداری کرده باشی؟
و هم از اوست:

ما أحسب شیئاً من الاعمال یتقدم الصبر إلا الرضا و لا أعظم درجۀ أرفع و لا 
أشرف من الرضا فهی رأس المحبۀ. )شعرانی: 1419: 1: 46(

از اعمال مقدم بر سایرِ اعمال باشد، مقامی  می پندارم که جز رضا، چیزی 
بلندتر و گرامی تر از رضا نمی دانم و رضا آغازِ عشق است.

بدوی، بر این اعتقاد است که:
و یبدو أن عبدالواحد بن زید کان اول من نمّی فکرۀ المحبۀ بین العبد و رب. 

)بدوی. بی تا: 211(
پیداست که عبدالواحد بن زید، نخستین کسی است که اندیشه ی عشق میانِ 

بنده و پروردگار را مطرح کرد.
این حدیث قدسی از گفته های مکرر اوست:

إذا کان الغالب علی عبدی الإشتیاق بی جعلتُ نعیمه و لذته فإذا جعلتُ بعیمه 
و لذته فی ذکری عشقنی و عشقته فإذا عشقنی و عشقته، رفعتُ الحجاب فیما 
بینی و بینه و صرت معالم بین عینه لا یسهو إذا سها الناس اولئک الأبطال حقاً، 
اولئک الذین اذا رادت بأهل الارض عقوبۀ و عذاباً ذکرتهم فصرفت ذلک منهم. 

)ابو نعیم اصفهانی. 1416: 6: 165(
باشد  ام سرگرم من  بنده  متعال فرمود: هرگاه  پیامبر )ص( فرمود:  خداوند 
خوشی و لذتش را در یادم قرار دهم، هرگاه خوشی و لذتش را در یادم قرار دادم، 
عاشقم شود و عاشقش شوم؛ هرگاه عاشقم شد و عاشقش شدم، حجاب از میان 
خود و او بر دارم، و نشانه هایی در برابر چشمانش قرار دهم، که هرگاه مردم خطا 
کنند او خطا نکند، این بندگانم قهرمانان حقیقی هستند، اینان کسانی هستند که 
هرگاه بخواهم بر اهل زمین عذاب و عقابی فرو فرستم به یادشان هستم و آن 

عذاب را از آنان بر طرف کنم. 
حبان الحریری را نیز می توان در زمره ی این عاشقان قرار داد هر چند از 
او هیچ نمی دانیم جز آن چه ابونعیم اصفهانی در حلیۀ الاولیاء آورده، اما همین 
بوده است: عجبت  الهی  از جمله ی عاشقان  نیز  او  مطلب نشان می دهد که 
للخلیقۀ کیف أردت بک بدلًا، بل عجبت للخلیقۀ کیف استنارت بذکر سواک، بل 

عجبت للخلیقۀ کیف أنست بسواک. )ابو نعیم اصفهانی. 1416: 3: 164(
 و از این میان می توان به حبیب عجمی)جهت اطلاع بیشتر از زندگی او: 
 / ابن حجر عسقلانی. 1325: 2: 8   / ابونعیم اصفهانی. 1416: 6: 149  ر.ک: 
ابن ملقن. 1393: 182 / ابن تغری. 1362: 1: 283 / ذهبی. 1405: 6: 143 / 
نبهانی. 1322: 2: 17 / ابن اثیر. 1356: 2: 124 / هجویری. 1382: 107( اشاره 
کرد؛ اطلاعات امان در موردِ او کمی بیشتر از دیگران است، او نیز از داعیه داران 

عشق الهی در آن زمان است:
نام او در اغلب تذکره های صوفیانه مذکور است. او فارسی است.

 عبدالکریم سَمعانی در الانساب درباره او می گوید:
العجم  إلی  النسبۀ  المیم، هذه  الجیم و کسر  و  المهملۀ  العین  بفتح  العجمی 
و بلاد فارس و من لسانه غیر العربیۀ وهو بالفارسیۀ و المشهور بالانتساب إلیه. 

)ر.ک: المزی، 1403: 2: 189/ ذهبی، بی تا: 1: 457(.
او اهلِ فارس است )سمعانی، 1408: 4: 161-162( 

العجمی اصله من فارس... 
ابومسلم الفارسی اصلًا )ابن الملقن، 1415: 6: 182(

ابن جوزی او را ابومحمد الفارسی می نامد:
 ابومحمد الفارسی )ابن جوزی، 1433: 665-667(
ابن ملقن از او به نام حبیب الفارسی یاد می کند: 

قال شهدنا حبیبا الفارسی یوماً... )ابن الملقن، 1415: 6: 154(
سمعانی در مورد او می نویسد:

الدعوۀ فی الاوقات احباره فی  المجابین  فاضلًا ورعاً تقیا من   و کان عابداً 
 :4 )سمعانی، 1408:  ذکرها.  فی  الإغراق  تعنی عن  مشهورۀ  العبادۀ  و  التقشف 

)162 ،161
 او در سال 119 هجری وفات پیدا می کند. )ر.ک: ابن الملقن، 6: 186(

مات سنۀ تسع عشره و مأئۀ.
حبیب عجمی تا آنجا که می دانیم حتی در محیط های عربی هم به فارسی 

سخن می گفته و عربی نمی دانسته است:
هجویری می نویسد:

زبانش عجمی بود و بر عربیّت جاری نگشته بود... )هجویری، 1383: 135(
ابونعُیَم در حلیۀ الاولیا در این مورد می نویسد:

قال: کان حبیب ابومحمد دقیقا من اکثر الناس بکاء. فبکی ذات لیلۀ بکاء کثیراً 
فقالت عمره بالفارسیۀ. لم تبکی یا محمد؟ قال بها حبیب بالفارسیۀ و عینی فانی 

ارید أن أسلک طریقاً لم اسلکه قبل. )ابونعیم اصفهانی. 1405: 154(
حبیب عجمی دلی نازک داشت و از جمله کسانی بود که بسار گریه می کردند. 
یک شب گریه ی بسیار کرد. عمره به فارسی به او گفت: چرا می گریی؟ حبیب 
قبلًا  که  بروم  راهی  به  می خواهم  من  که  کن  رهایم  داد:  پاسخ  فارسی   به 

نرفته ام.
قال: شهدنا حبیا الفارس یوماً فجاءته امرأۀ فقالت: ایا ابامحمد نان نیست مارا.

 فقال لها: لم لک من العیال؟ فقالت کذا و کذا فقام حبیب الی وضوئه فتوضاً 
الناس  ان  رب  یا  قال  فرغ  فلما  سکون  و  بخضوع  فصلی  الصلاۀ  الی  جاء  ثم 
رفع  ثم  بی  ظنهم  تخلف  فلا  علی  سترک.  حق  ذلک  و  بی  ظنّهم  یحسنون 
حصیره فإذا خمسین درهماً طارحۀ فأعطاها ایاها.ثم قال: یا هماواً کتم ما رأیت 

حیاتی. )همان: 6: 153(
نان  ابامحمد،  او گفت: ای  به  را روزی دیدیم که زنی آمد و  حبیب فارسی 

نیست ما را. حبیب او را گفت: چند سر عائله اید؟ گفت: فلان تعداد.
و  خضوع  با  و  ایستاد  نماز  به  سپس  گرفت،  وضو  و  برخاست  حبیب  پس   

آرامش نماز گزارد.
 چون از نماز فارغ شد، گفت: پروردگارا، مردم به من حسن ظن دارند، و این 
به دلیل آن است که تو معایب مرا از چشم ها پوشیده نگاه می داری. پس حسن 

ظنّی که ایشان نسبت به من دارند از میان مَبَر.
 سپس حصیر زیر پای خود را بالا زد، و دید پنجاه درهم در آنجا گذاشته اند، 

برداشت و به آن زن داد.
حکیم ترمذی از قول حبیب به فارسی نقل کرده است:

إذا  الله،  رحمۀ  العجمی  حبیب  عن  الفاریانی...  حبیب  عن  عبدالرحیم  حدثنا 
الفرح، مثلک لی رباً  کان یقول: )تفسیره: یا رب. فرحتُ حتی کدتُ اموتُ من 

و انا عبدک(
 خدایا، عجب است ممکن از شادی بمیرم گفت مرا جو تؤ اخذنی. )ترمذی، 

)32 :1413
صحیحِ آنچه ترمذی می گوید البته بر اساسِ ترجمه ی عربی  ای که او خود 
ارائه داده، چنین است: خدایا عجب است ممکن است از شادی بمیرم که مرا 

چون تو خدایی است.
فَلمّا تفرق الناس... قام فعلق المصحف فی عنقه و قال: یا خدا حبیب رسوا 

مباش.
یقول لا تسود وجه حبیب اللهم عافه حتی ینصرف و لایدری فی أی رجلیه 
کان الوجع. فوجد الرجل العافیۀ فسألناه فی ای رجلک کان الوجع قال: لا ادری. 

)ابونعیم اصفهانی. 1405: 6: 152(
... چون مردم از مجلس بیرون رفتند... حبیب برخاست و قرآن را به گردن 
آویخت و گفت: خدایا، حبیب را روسیاه مکن. خدایا او را شفا ده به گونه ای که 

حتی نداند که این درد در کدام پای او بوده است.
 پس آن مرد شفا یافت و چون از او پرسیدند که کدام پای تو درد می کرد؟ 

گفت: نمی دانم.
عطار در این مورد می نویسد:

هر گاه در پیش او قرآن خواندندی. سخت بگریستی به زاری. بدو گفتند: تو 
عجمی و قرآنِ عربی نمی دانی که چه می گوید این گریه از چیست؟ گفت: زبانم 

عجمی است، اما دلم عربی است. )عطار، 1491: 122(
 /224-237  :1431 اللالکائی،  )ر.ک:  است  شده  نقل  زیادی  کرامات  او  از 

نبهانی، 1322: 17-20(
المزی در مودر او گفته است:

استجابۀ  و  الکرامات  و  الورع  و  بالزهد  الموصوفین  المشهورین  الزهاد  احد 
استجابت  به  و  است  زُهاد مشهور  و  عُبّاد  از  او  )المزی، 1405: 5: 389(  الدعا 

دعا معروف.
ابن حجر عَسقَلانی در مورد حبیبِ فارسی می گوید:

 حبیب بن محمد العجمی، ثقۀ عابد )عسقلانی، بی تا: 220(
ذهبی می نویسد:

الدعوه و توتر عندکرامات و احوال )ذهبی، 1402: 6: -143 و کان مجاب 
)144

 رفتارهای حبیب عجمی در آن زمان در میانِ صوفیان چندان متعارف نیست 
رگه های نخست ملامتی را می توان در کردارِ او مشاهده کرد.

عطار در   تذکرۀ الاولیاء  می نویسد:
او  صومعۀ  در  به  110هجری[  ]متوفی  )بصری(  حسن  شام  نماز  وقتی  در 
بگذشت و قامت نماز شام گفته بود، در نماز ایستاده، حسن درآمد. حبیب، الحمد 
را الهمد )= چون به زبان عربی آشنایی نداشت( می خواند. گفت: نماز در پی او 

درست نیست.
 )قرأئت صحیح نماز از واجبات نماز محسوب می شود  )ر.ک: نووی، 1414: 
2: 65/ شربینی، 1958: 1: 157/ شروانی، بی تا: 2: 37/ خطاب، 1316: 2: 425/ 

شافعی صغیر، 1413: 482(
 بدو اقتدا نکرد و خود بانگ نماز بگذارد چون شب درآمد بخفت. 

حق تبارک و تعالی به خواب دید گفت: ای بار خدای، رضای تو در چه چیز 
است؟ گفت: یا حسن رضای من دریافته بودی، قدرش ندانستی! 

گفت: بار خدایا آن چه بود؟ 
گفت: اگر تو نماز کردی پسَِ حبیب، رضای ما دریافته بودی و این نماز بهتر 

از جمله نماز عمر تو خواست بود. )عطار، 1391: 59(
نقل است که حسن )بصری( به جایی خواست رفت بر لبِ دجله آمد با خود 

چیزی می اندیشید که حبیب در رسید.
 گفت: یا امام! به چه ایستاده؟

 گفت: به جای خواهم رفت کشتی دیر می آید.
حبیب گفت: یا استاد! تو را چه بوَد من علم از تو آموختم. حَسَد مردمان از دل 
بیرون کن و دنیا را بر دل سرد کن و بلا را غنیمت دان و کارها از خدای بین، 

آنگاه پای بر آب نهِ.
حبیب پای بر آب نهاد و برفت و حسن بی هوش شد.

 چون با خود آمد گفتند: ای امام مسلمانان تو را چه بود؟ 
بر آب نهاد و  این ساعت مرا مَلامت کرده و پای  گفت: حبیب شاگرد من 

برَِفت و من فرو مانم، چه توانم کرد؟ 
پس حسن گفت: ای حبیب این به چه یافتی؟ 

گفت: بدان که من دل سفید می کنم و تو کاغذ سیاه.
حسن گفت: علم من، دیگران را مَنْفَعَت است و مرا نیست. علمی یَنفَعُ غیری 

وَ لمَ یَنفَعُنی )همان: 55(
نقل است روزی حسن )بصری( بر حبیب آمد به زیارت.

خوردن  حسن  نهاد.  حسن  پیش  نمک  پاره ای  و  جوین  قرصِ  دو  حبیب،   
گرفت.

 سائلی به در آمد حبیب آن دو قرص و نمک بدو داد، حسن هم چنان بماند.
گفت: ای حبیب تو مرد شایسته ای اگر پاره ای علم داشتی بهِ بودی، که نان 
از پیش مهمان برگرفتی و همه به سائل دادی، پاره ای به سائل بایست داد و 

پاره ای به مهمان.
حبیب هیچ نگفت.

ساعتی بود غلامی می آمد و خوانی بر سَر نهاده بود و بره ی بریان و حلوا و 
نان پاکیزه و پانصد درهم سیم در پیش پای حبیب نهاده بود.

پاره ای  به درویشان داد و خوان پیشِ حسن نهاد چون حسن   حبیب سیم 
بریان بخورد.

 حبیب گفت: ای استاد! تو نیک مردی، اگر تو، پاره ای یقین داشتی بهِ بودی 
با علم الیقین باید. )همان: 53-54(

عطار در مَدح و ستایشِ حبیب عجمی گوید:
آن ولیِّ قُبّه ی غَیرت... آن خلوت نشین بی نشان، آن فقیرِ عدمی. )همان: 51(
قال: جاء رجل إلی ابی محمد فشکی الیه دیناً علیه فقال: اذهب و استقرض 

و أنا اضمن...
فقال: انی کانی را سخت جرب سخت اذهب هی لک یعنی من وزنها فوزنها 

راجحۀ )اصفهانی، 1409: 6: 150(
مردی نزد حبیب آمده از بدهکاری خود شکایت کرد. حبیب گفت: برو قرض 

کن من ضمانت می کنم.
 بدهکار هم رفت و پانصد درهم قرض کرد، آن که پول را قرض داده بود، 
برو  گفت:  مقروض  به  و  کرد  دعا  و  رفت  به مسجد  حبیب  خواست،  را  پولش 
مسجد آنچه دیدی بردار آن هم رفت و پیش از پانصد درهم یافت و به حبیب 

گفت.
آنِ  از  به فارسی گفت: آن که آن را سخت چرب ساخت، برو آن ها  حبیب 

توست معنی جمله این است که هر کس که آن را وزن کرد چرب تر وزن کرد.
ابن جوزی در صفۀالصفوه مَثَل فارسیِ حبیب را حذف کرده است:

نذهب فإذا فی المسجد صرۀ فیها خمس مائۀ درهم فذهب فوجدها تزید علی 
خمس مائۀ فرجع الیه فقال یا ابامحمد تلک الدراهم تزید. فقال اذهب فهی لک 

من وزنها، وزنها راجحۀ. )ابن جوزی، 1433: 665(.
إلا  ابداً  لاتراک  و  الناس  لاتجالس  و  تضحک  لا  بالک  ما  لحبیب،  قیل  و 

محزوناً )ابن ملقن، 1415: 185(
در بصره ، خانه ای داشت بر چهار سو و پوستینی که دایم آن را پوشیدی. وقتی 

به طهارت رفت و پوستین بر چهار سو بنهاد.
 حسن بصری آنجا رسید. آن پوستین را دید.

تا  بایستاد  آنجا  ببَِرد.  که کسی  نباید  بگذاشت.  آن جا  حبیب عجمی  گفت:   
حبیب بیامد گفت: ای امام مسلمانان چرا ایستاده ای؟

 گفت: ای حبیب ندانی که پوستین بر چهار سو نباید گذاشت که ببَِرند و به 
اعتمادِ که رها کردی؟

)عطار،  داری.  نگه  تا  است  داشته  باز  اینجا  را  تو  که  آن  اعتماد  به  گفت:   
)53 :1391

نقل است که حبیب را روز تَرویَه )= روز هشتم از ماه ذی الحجۀ( به بصره 
دیدند و روز عرفه به عرفات.

 وقتی در بصره قحطی عظیم بود و حبیب طعام بسیار بخرید به نسیه، ]و 
جمله را[ به درویشان داد. و کیسه ای بردوخت و در زیر بالین نهاد. چون به تقاضا 

آمدندی، کیسه بیرون آوردی، پُر درهم و وام بگزاردی. )همان: 53(
در عشق نیز سخنانی از او را عطار نقل می کند:

نقل است که او را سی سال کنیزکی در خانه بود، که روی او را تمام ندیده 
بود، روزی کنیزک را گفت: ای مستوره ! کنیزک مرا آواز ده.

گفت: من کنیزک توأم.
حبیب گفت:

در این سی سال مرا زَهره نبود که به غیر او کسی نگاه کنم. به تو نیز از آن 
نپرداختم. )همان: 56(

و یا:
فیقول: لا قرت عین لمن لم تقر عینه بک، و لا فرح لم یفرح بک، و عزتک 

أنک لتعلم إنی احبک. )ابن جوزی. 1405: 3: 238(
نقل است در گوشه ای نشسته بود و می گفت:

هر که را با تو خوشی نیست هرگزش خوش مباد، هر که را چشم به تو روشن 
نیست چشمش روشن مباد و هرکه را با تو انس نیست با هیچ کسش انس مباد. 

)عطار. 1391: 56 (
و یا:

و کان حبیب یخلو فی بیته و یقول: من لم تقر عینه بک، فلا قرت، و من لم 
یأنس بک، فلا أنس. )ابن جوزی.1405: 3: 238(

بصره، در آن زمان مشحون از زاهد ـ صوفیانی بود که در زهد و تقشف و 
عبادت، افراط می کردند و در این زمینه، با دیگر سرزمین های اسلامی متفاوت 

بود، شاید به همین دلیل بود که می گفتند:
فقه کوفی و عبادۀ بصریۀ. )ابن تیمیه. 1960: 9-10(

این عبادات بسیار و زهد فراوان نتیجه ی غیر منتظره ای داد و  صوفیان را به 
سمت اشتیاق و علاقه به خداوند و در نتیجه به عشق الهی کشاند تا بدان جا که 

این قوم را که دم از عشق الهی می زدند زنادقۀ الزهاد ! نامیدند.
    حبیب عجمی، ریاح بن عمرو القیسی، حبان الحریری و رابعه عدویه از 

این جرگه اند. 
و ظهرت اول نظریۀ فی الحب الالهی فی مدرسۀ البصرۀ و کان ظهورها عند 

جماعۀ لقبوا بالزنادقۀ ـ أو زنادقۀ الزهاد ـ. )عفیفی. بی تا: 197(
البته با کمی تسامح می توان از مالک دینار )در گذشته: 131 ه( )برای اطلاع 
نعیم اصفهانی. 1416: 2:  ابو   / ابن سعد. 1421: 7: 243  او: ر. ک:  از زندگی 
357 / سزگین. 1412: 4: 99 / ابن عماد. 1406: 1: 173 / دارقطنی. 1406: 1: 
441( هم در این گروه نام برُد، هر چند او نامی از عشق و حب، به زبان نیاورده 
اما از کلمه ی شوق بهره برده است.  )ر.ک: ابونعیم اصفهانی.1416: 2: 164 / 

شعرانی. 1419: 1: 37 و 29(
آبراهاموف در مورد شقیق بلخی که هم عصر رابعه است می نویسد:

Shaqiq of balkhi a contemporary of rabia seem 
to have been the first who established the love 
for god as the highest station of the mystic in his 
adab al-ibadat on of earliest extant sufie texts he 
divides the stations of mystics into four parts: 

A: abstinence )zuhd(
B: fear )khawf(
C: longing for pardis )shawq ila al- jannaand(
D: love whch is the highest station. 
It is god who causes man to love him. 
However only the on who wants to love god 

does he enable him to do so.
Also shqiq poits out that when a man rcaches 

the highest station of divine love he still remains 
in the three other statations. 

All the four stations are comparcd to sources of 
light star )abstinence and fear( 

the moon )longing for paradise( and the sun 
)love for god( while the light of the sun blots out 
other sources of light it dose not cancel them in 
other words while the love for god overcomes a 
man it docs not cancel his abstinence fear of god 
and longing for paradise.

ernst rightly observes that in this classification 
the term longing )shawq( is here reserved for 
loging for paradise while in later discussions of 
love it is another mode of the souls desire for god.

it seems that the early Sufis concern with 
establishing the primacy of the love of god 
succeeded in excluding the desire for paradise 
as a legitimate gool of mysticism.

Hen ceforth loging can only be directed toward 
god. )abrahamov.2003: 28-29(

به نظر می رسد شقیق بلخی )جهت اطلاع بیشتر از زندگی او: ر.ک: ابو نعیم 
اصفهانی. 1416: 8: 58 و 232 / جامی. 1370: 46 / ابن جوزی. 1405: 4: 159 
/ سمعانی. 1408: 1: 389 / ذهبی. 1405: 9: 313 / ابن خلکان. 1398: 2: 475 
/ نبهانی. 1322: 2: 122 / ابن عماد. 1406: 1: 341 / یافعی. 1390: 1: 445 / 
شعرانی. 1419: 1: 65 / انصاری. 1362: 86 / ابن ملقن. 1393: 12 / هجویری. 
1382: 138( که هم عصر رابعه است، نخستین کسی باشد که عشق به خداوند 
را به عنوان عالی ترین مقام عارف تثبیت کرده است. وی در کتاب آداب العبادات 
که یکی از قدیمی ترین متونِ صوفیانه ای است که به جا مانده، مقامات عرفا را 

به چهار بخش تقسیم می کند:
الف: زهد 
ب: خوف

ج: شوق به بهشت 
ه: عشق که بالاترین مقام است.

این خداوند است که سبب می گردد انسان او را دوست بدارد.
اما خداوند تنها کسی را که طالب و خواستار عشق به اوست را بدین امر توفیق 
می دهد؛ همچنین شقیق، خاطر نشان می کند که وقتی انسان به عالی ترین 
منزل عشق الهی می رسد، همچنان در سه مقام دیگر باقی می ماند. این چهار 

مقام همگی به منابع نور تشبیه شده اند: ستارگان )تقوا و خوف(
ماه )شوق به بهشت( و خورشید )عشق به خداوند( نور خورشید با این که قاهر 
و مسلط بر سایر نورهاست اما آن ها را کنار نمی زند به دیگر سخن، عشق به 
خداوند در عین این که بر انسان غلبه دارد اما تقوا، خوف از خداوند و شوق به 

بهشت را منتفی نمی سازد.
 ارنست به درستی می نگرد که در این طبقه بندی واژه ی شوق اختصاص به 
اشتیاق بهشت دارد در حالی که در مباحث بعدی در باب شوق به بهشت نحوه ی 

دیگر کشش و میل نفس به سوی خداوند است.
تقدم  و  اولویت  اثبات  برای  به نظر می رسد که کوشش صوفیان نخستین 
عشق به خداوند از طریق مستثنی کردن شوق بهشت به عنوان هدفی صحیح 
و موجه در عرفان به توفیق رسیده است زین پس، شوق تنها می تواند معطوف 

به خداوند باشد.
در این زمینه برای این که مسأله برای خواننده روشن شود؛ شایسته است از 

کتاب آداب العبادات شقیق بلخی کمک بگیریم:
رساله ی آداب العبادات شقیق، شاید یکی از قدیمی ترین رساله های صوفیانه 
باشد که ما می شناسیم و به یقین یکی از مهم ترین رساله های صوفیانه است.

شقیق بلخی شاید نخستین کسی است همراه با دارانی )درگذشته ی 215 
هجری( و ذوالنون مصری )در گذشته ی 245 هجری( سیر معنوی را به سوی 

خداوند به نحوی بارز و متمایز مشخص کرده است. 
شقیق می گوید:

قال ابوعقیل: حدثنی احمد بن عبدالله قال: سمعت شقیقاً یقول: ان المنازل 
الثالث  و  الخوف  الثانی  و  الزهد  اولها  منازل:  اربع  الصدق  اهل  فیها  یعمل  التی 
الشوق الی الجنۀ و الرابع المحبۀ لله و هذه منازل الصدق. )شقیق بلخی. 1362: 

)108
ابوعقیل گفت: احمد بن عبدالله مرا گفت: از شقیق شنیدم که گفت: منازلی 

که اهل صدق در آن ها به عبادت می پردازند چهار منزل است:
 اولین آن ها زهد است و دومین خوف و سومین شوق به بهشت و چهارمین 

محبت به خداست  و این ها منازل صدق به شمار می رود.
او سپس درباره ی زهد چنین توضیح می دهد:

و مبتدأ الدخول فی الزهد ادب النفس بقطع الشهوات من الطعام و الشراب 
علی القوت الکافی و منعها من الشبع بالیل و النهار. )همان(

از  دست  باید  منظور  این  برای  از  و  است  نفس  ادب  زهد،  به  ورود  ابتدای 
شهوت های نفس به خوردنی ها و آشامیدنی ها بر داشت و به آن مقدار از قوت 

که نیاز تن است بسنده کرد و نفس را در شب و روز باید از سیری منع کرد.
فاذا مضی به یوم و قد علم الله منه صدق النیۀ أخرج من قلبه طائفۀ من حب 

الدنیا و أدخل مکانها نور الزهد و الجوع.
قإذا مضی به یوم آخر علی ذلک، یرد من نفسه و یؤدبها لیقطع عنها شهوۀ 
الفضول اخرج من قلبه شهواتها و لا یزال کل یوم یمر علیه یخرج الله من قلبه 
الظلمۀ و یدخل مکانها النور حتی یأتی علیه أربعون یوماً لم یبق من الظلمۀ فی 
قلبه شیء الا أخرجه الله تعالی و جعل مکانه نوراً فیصیر قلبه نوراً یزهر قد تمکن 

فیه النور. )همان: 110(

هستی شناختی عشق الهی از دیدگاه رابعه و حلاج
برگرفته از فصل هفتم کتاب: از رباط آسمان ازلی تا کوچه باغ های شیراز

بخش دوم                                                                                دکترمحمدرضا خالصی
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9 حوادث

 ۱۷ مفقودی در حادثه غرق شدن 
قایق ماهیگیران روس

در پی غرق شدن یک قایق روسی در دریای »بارنتز« دست کم ۱۷ 
ماهیگیر ناپدید شدند. 

به گزارش ایسنا، بنابر اعلام وزارت موقعیت های اضطراری روسیه این 
قایق حامل ۱۹ سرنشین بوده که در دریای بارنتز دچار حادثه شده است.

دو نفر از سرنشینان نجات پیدا کرده و ۱۷ نفر دیگر نیز ناپدید شده اند.
بررسی های اولیه حاکی از آن است که این حادثه در شمال روسیه و به 

دلیل تشکیل یخ رخ داده است.
به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک نیوز، عملیات امداد و نجات برای 

یافتن دیگر سرنشینان این قایق در حال انجام است.
هنوز از سرنوشت ۱۷ سرنشین دیگر خبری در دست نیست.

هشدار یوروپل در مورد واکسن های تقلبی کرونا
یوروپل در مورد واکسن های تقلبی و سایر جرایم مربوط به واکسن کرونا 

هشدار داده است. 
به گزارش ایسنا، به گفته مدیر این نهاد، عرضه واکسن های تقلبی 
به ویژه در شبکه های اجتماعی خطری جدی است و احتمال سرقت 

محموله های واکسن نیز هست.
کاترین دی بول، مدیر یوروپل )پلیس اروپا؛ آژانس اتحادیه اروپا برای 
همکاری در اجرای قانون( نسبت به این خطر هشدار داده که ممکن است 
مجرمان سعی کنند با استفاده از تقاضای بسیار بالا برای واکسن کرونا، 

واکسن های تقلبی به بازار عرضه کنند.
رادیوی سراسری آلمان به نقل از مدیر یوروپل خبر داده است که در حال 
حاضر نشانه هایی مانند پیشنهاد فروش در شبکه های اجتماعی وجود دارد 
 و هر کس که اقدام به خرید کند یا پس از پرداخت چیزی دریافت نمی کند 

یا واکسن تقلبی دریافت می کند.
یوروپل قبلا هم نسبت به این خطر و همچنین نسبت به اقدام باندهای 
تبهکار برای سرقت واکسن کرونا و سایر جرایم مرتبط با این امر، از جمله 

سرقت واکسن هشدار داده بود.
بر اساس آخرین آمار دانشگاه جانز هاپکینز، از ابتدای شیوع پاندمی 
کرونا بیش از ۸۰ میلیون نفر در سراسر جهان به آن دچار شده اند و حدود 
یک میلیون و ۷۵۰ هزار نفر نیز بر اثر ابتلا به این ویروس جان خود را از 

دست داده اند.
به گزارش دویچه وله، دسترسی به واکسن کرونا نیز به رقابتی میان 
 کشورهای جهان تبدیل شده است و کامیون های حامل این واکسن ها 

زیر نظارت شدید پلیس جا به جا می شوند.

بین الملل

آتش سوزی کارگاه چوب بری در روستای 
گچی، خسارت مالی بر جای گذاشت.

 به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی
 شیراز، به دنبال تماس تلفنی شهروندان در 
ساعت 22:۱۷ یکشنبه شب با سامانه ۱2۵سازمان 
آتش نشانی شیراز از آتش سوزی یک کارگاه 
چوب بری در روستای گچی خبر دادند و ستاد 
فرماندهی این سازمان به سرعت آتش نشانان 
سه ایستگاه آتش نشانی)3،۱۷و۱۸( به همراه 
خودروهای پشتیبانی از جمله خودروی حامل 
 تجهیزات تنفسی را به محل حادثه اعزام کرد.
   آتش نشانان اعزامی در گزارش اولیه این حادثه 
اعلام کردند: یک باب مغازه با کاربری چوب 

 بری به علت بی احتیاطی و خاموش نکردن
بخاری در نبود مالک دچار آتش سوزی شده و 
آتش سوزی هرلحظه در حال سرایت به نقاط 

دیگرکارگاه است.
وی افزود: در ادامه آتش نشانان با رعایت 
موارد ایمنی و با استفاده از ابزار مخصوص اقدام 
 به باز کردن قفل و حفاظ کارگاه کرده و پس از 
قطع جریان برق و گاز، با استفاده از دستگاه  های 
تنفسی و چندین رشته لوله آبدهی طی یک 
عملیات نفسگیر خود را به کانون آتش سوزی 
رساندند و از سرایت آتش به دیگر نقاط جلوگیری 
و شعله  های سرکش آتش را در کمترین زمان 

ممکن مهار نمودند.  

آتش نشانان با توجه به وجود الوارهای چوب 
که در کارگاه انبار شده بود و قسمتی از باقیمانده 
 آن که در معرض رسیدن شعله قرار داشت، 
بی درنگ اقدام به به سرد کردن آنها و خارج 
کردن آنها از مغازه کردند و پس از مهار و کنترل 
 شعله های آتش و جلوگیری از پیشروی آن، 
 با جابجایی اجناس نیمه سوخته مشغول لکه گیری

در محل حادثه شدند.
در پایان نیروهای عملیات پس از ایمن سازی 
کامل محل حادثه و تحویل به عوامل انتظامی 
 حاضر و ارائه نکات ایمنی لازم به حاضرین، 
با هماهنگی ستاد فرماندهی به عملیات خود 

پایان دادند.

در هشت ماهه سال جاری ۱۰ هزار و ۷۷۵ نفر 
در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند، 
این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که 
آمار تلفات ۱2 هزار و ۵23 نفر بود، ۱۴ درصد 

کاهش یافته است. 
به گزارش ایسنا، از کل تلفات حوادث رانندگی 
در این مدت ۸ ماهه سال جاری ۸۸32 نفر مرد 

و ۱۹۴3 نفر زن بودند.
در هشت ماهه امسال استان های فارس با 
۸2۱، تهران با ۷۹۶ و اصفهان با ۷۰۹ بیشترین و 
استان های ایلام با ۷3، کهگیلویه و بویراحمد با 
۱2۷ و چهارمحال و بختیاری با ۱۴3 نفر کمترین 

آمار تلفات تصادفات را داشته اند.
در این مدت ۱۹۵ هزار و ۷۹۰ مصدوم حوادث 
رانندگی نیز به مراکز پزشکی قانونی مراجعه 

کردند که از این تعداد ۱۴۶ هزار و ۵۸۵ نفر مرد 
و ۴۹ هزار و 2۰۵ نفر زن بودند.

آمار مصدومان حوادث رانندگی در هشت ماه 
 امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 23.۸ درصد 

کاهش یافته است.
کاهش تلفات در آبان امسال

 آمار تلفات تصادفات در آبان ماه امسال نیز
۸.۱ درصد کاهش یافت و از ۱۴۹۷ نفر در آبان 
ماه سال قبل به ۱3۷۶ نفر در آبان امسال رسید.
بر اساس گزارش اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل سازمان پزشکی قانونی کشور، از 
کل تلفات تصادفات آبان ماه امسال یکهزار و 

۱۴3 نفر مرد و 233 نفر زن بودند.

شعله های آتش مهمان ناخوانده کارگاه چوب بری

کاهش ۱۴ درصدی تلفات تصادفات در هشت ماهه امسال

سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه در طول 
2۴ ساعت، ۱2۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 
 دادند، گفت: بر این اساس مجموع جان باختگان

این بیماری به ۵۴ هزار و ۸۱۴ نفر رسید. 
به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری، 
گفت:  از روز یکشنبه تا دیروز ۸ دی ۱3۹۹ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار و ۹۰۸ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
که ۷۹۸ نفر از آنها بستری شدند. بر این اساس 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون 

و 2۰۶ هزار و 3۷3 نفر رسید.
وی افزود: متاسفانه در طول 2۴ ساعت، 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۵۴ هزار ۱2۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 

و ۸۱۴ نفر رسید.
به گفته لاری، خوشبختانه تاکنون ۹۶۰ هزار و 
۷۵۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 

ترخیص شده اند.
وی با بیان اینکه  ۵۱۷۴ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت 
 مراقبت قرار دارند، گفت: تاکنون ۷ میلیون و

۴۶۰ هزار و ۴22 آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 
کشور انجام شده است.

سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد که 
 در حال حاضر و بر اساس آخرین تحلیل ها،
  ۱۰۸ شهرستان در وضعیت نارنجی و 3۴۰ شهرستان

 در وضعیت زرد قرار دارند.

ایست پلیس کازرون به کامیون حامل 20 میلیارد 
کالای قاچاق 

جانشین فرمانده انتظامي استان از توقیف یک دستگاه کامیون و کشف 
یک هزار و ۴3 کارتن حاوي شمع خودرو قاچاق به ارزش 2۰ میلیارد ریال در 

شهرستان کازرون خبر داد.
سردار یوسف ملک زاده در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، در 
تشریح این خبر اظهار داشت: در اجراي طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
ماموران اداره مبارزه با قاچاق کازرون حین گشت زنی در محورهاي مواصلاتي 
منتهي به این شهرستان، به یک دستگاه  کامیون حامل کالا مشکوك شدند 

و آن را متوقف کردند.
وي با اشاره به اینکه در بازرسي از آن خودرو، یک هزار و ۴3 کارتن حاوي 
شمع خودرو خارجي قاچاق کشف شد، افزود: برابر اعلام نظر کارشناسان ارزش 

کالاهای مکشوفه، 2۰ میلیارد ریال برآورد شده است.
جانشین فرمانده انتظامي استان با بیان اینکه در این خصوص یک نفر 
دستگیر و تحویل مراجع قضایی شد، بر مبارزه همه جانبه با کالای قاچاق 

تاکید کرد.

قتل داماد توسط برادر زن
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان گفت: اختلاف خانوادگي در 

شهرستان داراب منجر به قتل داماد ۴۰ ساله شد.
سرهنگ  کاووس محمدي در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان 
کرد: در پي اعلام مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ مبني بر وقوع یک فقره 
قتل در شهرستان داراب، ماموران کلانتري ۱2 برق با حضور در محل حادثه 
تحقیقات خود را آغاز و با سرعت عمل و کار فني قاتل را سریعا در محل 

درگیري شناسایي و وي را دستگیر کردند.
وي افزود: قاتل ۴۰ ساله در بازجویي اولیه بیان کرد که با همسر 
خواهرم به دلیل مشکلات شخصي درگیر و هنگام مشاجره روي سینه وي 
 نشستم که پس از چند لحظه متوجه شدم که دچار تنگي نفس شده و فوت 

کرده است.
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان با بیان اینکه متهم پس از انجام 
مراحل قانوني روانه زندان شد، از خانواده ها خواست مشکلات و اختلافات خود 

را با مراجعه به مشاوران و کارشناسان اهل فن، حل و فصل کنند.

پایان زندگي به دست برادر بي رحم
فرمانده انتظامي شیراز از دستگیري قاتل جوان 2۷ ساله با تلاش ماموران 

کلانتري 2۰ گل سرخ در کمتر از یک ساعت پس از وقوع قتل خبر داد.
سرهنگ فرج شجاعي در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، اظهار 
داشت: پس از گزارش پلیس ۱۱۰ مبني بر یک مورد درگیري منجر به قتل 
در محله گرد خون شهرستان شیراز، تیمي از ماموران انتظامي به سرعت در 

محل حاضر شدند.
وي ادامه داد: در تحقیقات ابتدایي پلیس مشخص شد مردي 3۴ ساله 
پس از درگیري لفظي بر سر مسائل خانوادگی با برادر 3۶ ساله خود، وي را 
با ضربات سلاح سرد مجروح که پس از انتقال به بیمارستان جان خود را از 

دست مي دهد.
فرمانده انتظامي شیراز تصریح کرد: به دنبال دریافت این اطلاعات، ماموران 
انتظامي با انجام اقدامات فني و تخصصي موفق شدند در کمتر از یک ساعت 

قاتل را در مخفیگاهش شناسایي و او را دستگیر کنند. 
سرهنگ شجاعي با اشاره به اینکه قاتل در اعترافات خود علت درگیري را 
اختلافات خانوادگی با مقتول عنوان کرد، گفت: عاقبت اندیشي در امور، بالا 
بردن آستانه  تحمل، داشتن مهارت حل مسئله و احترام به قانون مي تواند از 

وقوع چنین جرائمي جلوگیري کند.

توقیف پژو و کشف 54 کیلو حشیش
فرمانده انتظامی سروستان گفت: با تلاش مأموران انتظامي این شهرستان 
و پلیس مبارزه با مواد مخدر استان، ۵۴ کیلو و ۵۰۰ گرم حشیش در بازرسي از 

یک سواري ۴۰۵ کشف شد. 
سرهنگ عبدالرسول مجتهدي در گفت  و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
گفت: مأموران انتظامي سروستان با همکاري پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
فارس حین گشت زني در محورهاي منتهي به این شهرستان، به یک سواري 

پژو ۴۰۵ مشکوك شدند و آن را براي بررسي بیشتر متوقف کردند.
وي با بیان اینکه در بازرسي از آن خودرو، ۵۴ کیلو و ۵۰۰ گرم حشیش 

کشف شد، افزود: در این خصوص 2 نفر قاچاقچي حرفه اي دستگیر شدند.
 فرمانده انتظامی شهرستان سروستان با بیان اینکه در این خصوص 
یک سواري پژو پارس با 3 سرنشین که اسکورت محموله بود نیز توقیف 
شد، تصریح کرد: هر ۵ نفر متهمان براي انجام مراحل قانوني تحویل مراجع 

قضایی شدند.

کشف موتورسیکلت قاچاق در رستم 
فرمانده انتظامي رستم از کشف یک دستگاه موتورسیکلت قاچاق به ارزش 

2 میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ قربانعلی روستا در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
 اظهار داشت: ماموران انتظامي رستم با اقدامات فني و تخصصي از نگهداری 
یک دستگاه موتورسیکلت قاچاق در یک منزل مسکوني مطلع شدند و موضوع 

را در دستور کار خود قرار دادند.
 وي افزود: ماموران انتظامي سریعا با هماهنگي مقام قضایی به محل 
مورد نظر اعزام و در بازرسي از آن مکان موفق شدند یک دستگاه موتورسیکلت 

قاچاق را کشف کنند.   
 فرمانده انتظامي رستم با بیان اینکه کارشناسان ارزش اموال مکشوفه را
 2 میلیارد ریال برآورد کرده اند، گفت: در این خصوص یک نفر دستگیر و 

تحویل مراجع قضایی شد.

 کشف ۷ تن چوب قاچاق در قیروکارزین 
فرمانده انتظامي قیروکارزین از کشف ۷ تن چوب جنگلي قاچاق به ارزش 

3۰۰ میلیون ریال در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ حمیدرضا صالحي فرد در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
بیان کرد: ماموران انتظامی قیروکارزین هنگام نظارت بر خودروهاي عبوري در 
محورهاي مواصلاتي، به 3 دستگاه وانت نیسان حامل چوب مشکوك شدند و 

آن را براي بررسي بیشتر متوقف کردند.
وی با بیان اینکه در بازرسي از این خودروها، ۷  تن  چوب جنگلي بدون 
مجوز حمل و قاچاق کشف شد، تصریح کرد: کارشناسان ارزش اموال مکشوفه 

را 3۰۰ میلیون ریال برآورد کرده اند.
فرمانده انتظامي قیروکارزین خاطر نشان کرد: در این خصوص 3 نفر 

دستگیر و براي انجام مراحل قانوني تحویل مراجع قضایی شدند.

سواري سمند  با ۱6 کیلو تریاك توقیف شد
 فرمانده انتظامي زرین دشت از توقیف سواري سمند و کشف ۱۶ کیلو و 

۵۰۰ گرم تریاك در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ محمد بردبار در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، اظهار 
 داشت: در راستاي تشدید اقدامات انتظامي و برخورد قاطع با قاچاقچیان

مواد مخدر، روز یکشنبه ماموران انتظامي زرین دشت حین نظارت بر خودروهای 
عبوری در محورهای مواصلاتی، به یک سواري سمند مشکوك شدند و آن 

را متوقف کردند.
وی با بیان اینکه در بازرسی از این خودرو، ۱۶ کیلو و ۵۰۰ گرم تریاك 
که به صورت بسیار حرفه اي در قسمت هاي مختلف جاسازي شده بود کشف 
شد، افزود: در این خصوص 2 قاچاقچي دستگیر و پس از انجام مراحل قانوني 

روانه زندان شدند. 

افزایش 96 درصدی کشفیات سرقت در لارستان
فرمانده انتظامي لارستان از افزایش ۹۶ درصدی کشف انواع سرقت و 

افزایش  ۶۵ درصدي دستگیری در آذرماه نسبت به آبان خبر داد. 
سرهنگ داود امجدی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان 
کرد: طرح تشدید فعالیت های انتظامی و ارتقاء امنیت اجتماعی با هدف مبارزه 
جدی با خرده فروشان و سارقان سابقه دار با جدیت در شهرستان لارستان در 

حال اجرا است.
وي خاطر نشان کرد: طي یک ماه گذشته، ماموران پلیس آگاهی با تلاش 
خستگي ناپذیر موفق به کشف ۵۸ فقره انواع سرقت و دستگیري 2۵ نفر 

سارق شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان لارستان به افزایش ۹۶ درصدی کشف انواع 
سرقت در آذرماه نسبت به آبان اشاره کرد و گفت: این طرح ها همچنان ادامه 
دارد و برخورد با هرگونه هنجارشکنی از اولویت های اصلی این فرماندهي است.

 توقیف اتوبوس حامل کالاي قاچاق میلیاردي 
در کوار

فرمانده انتظامی کوار از توقیف یک دستگاه اتوبوس و کشف لوازم یدکي 
قاچاق به ارزش ۱3 میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال خبر داد.

سرهنگ علي بابایي در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: 
 ماموران انتظامي این شهرستان حین گشت زني در محور کوار- فیروزآباد، 
 به یک دستگاه اتوبوس مشکوك شدند و آن را براي بررسي بیشتر 

توقیف کردند.
وي با بیان اینکه ماموران موفق شدند در بازرسي از آن خودرو، ۱3۵ دست 
یاتاقان کامیون که خارجی و قاچاق بود را کشف کنند، افزود: در این خصوص 

یک نفر دستگیر شد.
فرمانده انتظامی کوار با بیان اینکه ارزش اموال مکشوفه برابر نظر 
کارشناسان، ۱3 میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد شده است، گفت: متهم با 

تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفي شد.

کشف ۷0 راس گوسفند قاچاق در جهرم
سرپرست فرمانده انتظامي جهرم از کشف ۷۰ راس گوسفند قاچاق به ارزش 

3 میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ  علي اصغر محمدپور در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
بیان کرد: مأموران انتظامي جهرم حین گشت زني در محورهاي مواصلاتي 
منتهي به این شهرستان، به یک دستگاه کامیون حامل احشام مشکوك شدند 

و آن را براي بررسي بیشتر متوقف کردند.
وي با بیان اینکه ماموران موفق شدند در بازرسي از این خودرو، ۷۰ راس 
گوسفند قاچاق را کشف کنند، خاطر نشان کرد: در این خصوص یک نفر 

دستگیر شد.
سرپرست فرمانده انتظامي جهرم با بیان اینکه متهم براي انجام مراحل 
قانوني تحویل مراجع قضایی شد، افزود: ارزش احشام مکشوفه برابر نظر 

کارشناسان، 3 میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.

اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در فیروزآباد 
فرمانده انتظامي فیروزآباد از اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی طي 2 روز 

در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ مهدی جوکار در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان 
کرد: اجراي طرح ارتقاء امنیت اجتماعي و پاکسازي نقاط آلوده با هدف افزایش 
 احساس امنیت در بین شهروندان و تنگ کردن عرصه بر خرده فروشان

مواد مخدر در سطح شهرستان فیروزآباد اجرا شد.
وي افزود: در این طرح ماموران با شناسایي منازل، پاتوق ها و محل هاي 
فعالیت خرده فروشان، موفق شدند ۱۴ کیلو و ۶۰۰ گرم انواع مواد مخدر را 

کشف و 2۷ نفر معتاد و خرده فروش را دستگیر کنند.
فرمانده انتظامي شهرستان فیروزآباد تصریح کرد: توقیف ۴3 دستگاه وسایط 
نقلیه متخلف، دستگیري ۱۴ نفر سارق و پلمب 2۷ واحد صنفي متخلف از دیگر 

نتایج مهم اجراي این طرح بود.
سرهنگ جوکار با بیان اینکه اجراي طرح ارتقاء امنیت اجتماعي همچون 
گذشته در دستور کار پلیس قرار دارد، از شهروندان خواست در صورت مشاهده 
افرادي که اقدام به تهیه و توزیع مواد مخدر مي کنند گزارش آن را با تلفن 

۱۱۰به پلیس اطلاع دهند.

دستگیری 6 سارق با 2۷ فقره سرقت در مرودشت
فرمانده انتظامی مرودشت از شناسایی و دستگیری ۶ سارق و اعتراف آنها 

به 2۷ فقره انواع سرقت در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ فرشید زینلی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، تصریح 
کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت درون خودرو و قطعات آن در سطح 
شهرستان مرودشت، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران قرار گرفت.
وی افزود: ماموران انتظامی شهرستان مرودشت با انجام کارهاي فني و 
تخصصي و گشت زنی هاي نامحسوس و هدفمند، در این خصوص ۶ متهم را 

شناسایي و آنها را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی مرودشت با بیان اینکه متهمان در بازجویي هاي انجام 
گرفته به 2۷ فقره سرقت درون خودرو و قطعات آن در سطح شهرستان اعتراف 
کردند، عنوان داشت: سارقان پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی و 

از آن طریق روانه زندان شدند.

کشف یک تن روغن خوراکی احتکار شده در رستم
 فرمانده انتظامی شهرستان رستم از کشف یک تن روغن خوراکی احتکار شده 

به ارزش ۱۵۰ میلیون ریال خبر داد. 
سرهنگ قربانعلی روستا در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
بیان کرد: مأموران انتظامي پاسگاه کوپن شهرستان رستم با اقدامات فني و 
تخصصي از دپو روغن هاي خوراکي در یک انبار مطلع شدند و موضوع را در 

دستور کار خود قرار دادند.
وي افزود: ماموران انتظامي به همراه کارشناسان اداره صمت پس از 
هماهنگي با مقام قضایی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسي از آن انبار 

موفق شدند یک تن روغن خوراکي احتکار را کشف کنند.
فرمانده انتظامی شهرستان رستم با بیان اینکه کارشناسان ارزش اموال 
مکشوفه را ۱۵۰ میلیون ریال برآورد کرده  اند، گفت: در این خصوص یک نفر 

دستگیر و براي انجام مراحل قانوني تحویل مراجع قضایی شد.

فارس ۱۲۱ فوتی جدید کرونا در کشور
 ۵۹۰۸ بیمار دیگر شناسایی شدند
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ایسنا: معاون دریایی اداره کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان گفت: در حالی 
که عملیات جستجو و نجات دریایی 
توسط تیم های اعزامی به منطقه بی 
وقفه در حال انجام است، صبح دیروز 
۸ دی ماه پیکر بی جان یک نفر از 
خدمه شناور خوارزم پیدا و تلاش 
برای یافتن دیگر مفقودین همچنان 

ادامه دارد. 
اسماعیل مکی زاده در گفت و گو 
با ایسنا، با بیان اینکه از همان لحظات 

آغازین پیدا شدن شناور واژگون شده خوارزم 
تلاش برای یافتن ۷ سرنشین مفقود شده این 
شناور آغاز و تاکنون نیز ادامه دارد، اظهار کرد: 
چندین گروه جستجو و نجات دریایی متشکل از 
نیروهای دریایی و هوایی ندسا، نداجا، دریابانی، 
همیاران ناجی و اداره کل بنادر و دریانوردی در 
شرایط  نامساعد جوی جهت یافت اثری از خدمه 

مفقود شده شناور در منطقه حضور دارند.

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: تقسیم بندی مناطقی که احتمال 
می رفت جریان آب افراد را به آن سمت سوق 
دهد سبب شد تا هرگروه مسئولیت پایش حوزه 
از پیش تعیین شده را  با هماهنگی مرکز جستجو 
و نجات دریایی استان بر عهده گرفته که این 
امر ضمن جلوگیری از اتلاف وقت، دقت تیم  های 
اعزامی را نسبت به حوزه تعیین شده خود بیشتر 

می نمود.

وی افزود: پس از تلاش ۷2 ساعته 
جسد یک تن از خدمه شناور خوارزم 
پیدا و جهت شناسایی و تحویل 

دستگاههای ذی ربط شود.
مکی زاده با بیان اینکه تلاش برای 
یافتن دیگر خدمه مفقود شده این 
شناور ادامه دارد اظهار داشت: تاکنون 
نقاطی که احتمال وجود مفقودین را 

داشتیم مورد جستجو قرار داده  ایم.
به گزارش ایسنا، شناور خوارزم 
حامل ۱۵ عدد بیل مکانیکی روز جمعه 
۵ دی ماه مقارن ساعت ۱۹ بندر شناص عمان را 
 به مقصد بندرعباس ترك نموده که در میانه راه
و در موقعیت ۱۵ مایلی جنوب شرق جزیره لارك 
به دلایلی که درحال بررسی است واژگون شد 
و ۷ نفر از خدمه این شناور با ملیت  های ایرانی 
و یک نفر نیز تبعه کشور هندوستان همگی 
 مفقودشدند که تاکنون جسد یک نفر پیدا 

شده است.

پیداشدن جسد یکی ازخدمه لندیگرافت خوارزم
تلاش بی وقفه برای یافتن ۶ سرنشین دیگر
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همه چیز برای صعود بورس فراهم است!
 عمر شاخص کل در کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد 
چندان زیاد نبود و روزهای منفی بازار بازهم شاخص را به کانال 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد بازگرداند. اتفاقی که با توجه به 
وضعیت گزارش   های شرکت ها، قیمت های جهانی، قیمت دلار و... 

کمی   دور از انتظار به نظر می  رسد. 
به گزارش ایسنا، روند حرکت بازار سرمایه طی هفته اخیر 
کمی   منطقی تر شده و این بازار از ریزش   های پی در پی دست 
کشیده بود. به طوری که دوباره وارد کانال یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار واحد شد و حتی برخی کارشناسان پیش بینی کرده بودند به 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحد نیز صعود کند. اما حرکت شاخص 
بورس برخلاف انتظارات نزولی شد و به کانال یک میلیون و ۴۰۰ 

هزار واحد عقب گرد کرد.
این درحالی است که همه عوامل بیرونی که باید برای مثبت 
شدن بازار وجود داشته باشند، از جمله قیمت های جهانی، قیمت 
دلار و... وجود دارند و به همین دلیل برخی دلیل این روند نوسانی 
رو به ریزش بازار را نحوه بازارگردانی و برخی دیگر نحوه خرید و 

نحوه فعالیت حقوقی   ها می   دانند.
در این راستا یک کارشناس بازار سرمایه دلیل اصلی ریزش بازار 

را سررسید زمان پرداخت سود شرکت ها می داند.
علی جبل عاملی در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه 
نوسان در بازار سرمایه همچنان ادامه دارد، اظهار کرد: بعد از 
ریزشی که در بازار سرمایه رخ داد، این بازار سعی  کرد خود را 
پیدا کند اما طبیعتا روند نوسانی همچنان وجود دارد. این درحالی 
است که بعد از آبان ماه جاری روند ورودی نقدینگی به بازار 
مثبت و حجم و ارزش معاملات نیز نسبتا خوب بود. از سوی 
 دیگر بحث اجباری شدن بازارگردانی توانست برخی نگرانی   ها
را نیز رفع کند. همچنین روشن شدن نتیجه انتخابات آمریکا 
و انتخاب بایدن بخشی از ریسک سیاسی را کم رنگ تر کرد. 
گزارش   های شش ماهه شرکت   ها هم خوب بود و البته توقع این 

است در گزارش ۹ ماهه نیز روند مثبت حفظ شود.
وی ادامه داد: علاوه بر موارد فوق، نرخ ارز نیمایی افزایش 
یافت و به نرخ ارز آزاد نزدیک تر شد به طوری که در گزارش های 
۶ ماهه شاهد میانگین نرخ ۱۹ هزار تومانی دلار در صورت  های 
مالی بودیم. البته این نرخ درحال حاضر افزایش هم یافته است. 
از سوی دیگر ابهاماتی که مربوط به بحث شیوه نامه فولاد بود تا 
حدودی برطرف شد و با توجه به اینکه بازار ما کامودیتی محور 
است، وضعیت قیمت جهانی کامودیتی   ها  و پیش بین وضعیت آنها 
در سال ۲۰۲۱ هم خوب است. این تحلیلگر بازار سرمایه درمورد 
اینکه با وجود اتفاقات مثبت مذکور، چرا روند بازار سرمایه همچنان 
نزولی است، توضیح داد:  به نظر می   رسد نکته اصلی در شرایط 
فعلی این است که در فرصت پرداخت سودها توسط شرکت   ها 
هستیم و شاید فشار عرضه   ای که در مقطع کنونی در بازار وجود 
دارد برای این است که شرکت   های مختلف بتوانند سود سهام 
داران را پرداخت کنند. جبل عاملی با اشاره به نقش بازارگردان   ها 
نیز گفت: باید به این نکته توجه داشت که بازارگردانی از مهرماه 
اجباری شد و بسیاری از شرکت   ها بازارگردان پیدا کردند و تکمیل 
فرایند بازارگردانی و همچنین تطبیق و اصلاح برخی قوانین نیاز به 

زمان دارد تا کاملا جا بیفتد.

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل:
 اعلام آمادگی فولاد متیل

 برای حمایت از توسعۀ معادن کوچک در کرمان
 مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل در دیدار با استاندار کرمان، برای ایجاد 
یک   هاب مرکزی در نزدیکی خطوط ریلی استان به منظور توسعه دامنه 

فعالیت های معدنی و کمک به جهش تولید و اشتغال پایدار اعلام آمادگی کرد.
مجتبی مهدیان افزود: این مجموعه با ۱۴ شرکت زیرمجموعه فعالیت می کند 
که ۸۰ درصد سهام آن مربوط به فولاد مبارکه و مابقی مربوط به حوزه هنری 

وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی   است.
وی ادامه داد: این هلدینگ با ۳۰ سال قدمت، با هدف توزیع ورق های فولادی 
فولاد مبارکه برای تولیدکنندگان کوچک راه اندازی شده و نقش مؤثری در نظام 
عادلانه توزیع و حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط تولیدی و صنعتی داشته 

است.
نگاه متیل به معادن و صنایع کوچک انتفاعی نیست، حمایتی 

است
مهدیان افزود: نگاه هلدینگ فولاد متیل به معادن کوچک، بر مبنای دستورات 
ابلاغی و تکلیفی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، انتفاعی نیست، بلکه حمایتی 
است، زیرا کارخانه های بزرگ فولادی مستقیما برای خرید فراورده های آنها اقدام 
نمی کنند و ما با اهداف حمایتی، تأمین مواد معدنی و اولیه را بر عهده گرفته ایم 
و امیدواریم بتوانیم در استان کرمان اقدامات خوبی انجام دهیم و علاوه بر توزیع 
عادلانۀ ورق و پیشگیری از واسطه گری و حذف دلالان، در خصوص تجهیز و 
تقویت معادن کوچک سنگ آهن و تأمین کنسانتره برای مجتمع های فولادی 

اقدام کنیم.
مهدیان ادامه داد: ازآنجاکه معادن کوچک نیاز به سرمایه گذاری دارند و 
حمل ونقل فراورده های معدنی از معادن به نقاط دوردست نیز مستلزم مشارکت و 
حمایت شرکت های بزرگ است، هلدینگ فولاد متیل آمادگی دارد تا ضمن ایجاد 
یک   هاب مرکزی در نزدیک خطوط ریلی استان، از این پروژه ها حمایت کند. ازآنجاکه 
کرمان بهشت معادن محسوب می شود، امیدواریم با حمایت استاندار و مجموعۀ 
 صنعت و معدن و سایر مدیران استانی، شاهد تحول چشمگیری در کرمان باشیم.

   در همین زمینه استاندار کرمان گفت: استان کرمان به منظور توسعۀ معادن 
کوچک، آمادگی کامل برای استقبال و حمایت از سرمایه گذاران دارد و این 

موضوع در اولویت برنامه های این استان است.
علی زینی وند از مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل خواست تا پروژه های توسعۀ 

معادن کوچک را با طرح و هدف گذاری مشخص ارائه دهند.
وی افزود: وزارت صمت نیز در حال کار برای واگذاری اختیارات در حوزۀ 
معادن به استان هاست و به دنبال آنیم که استان کرمان در این زمینه به عنوان 

پایلوت قرار گیرد.
استاندار کرمان ادامه داد: برای تکمیل زنجیرۀ فولاد باید تولید سنگ آهن 
را افزایش داد و برای این ماده، مشخصا در استان کرمان، ظرفیت اکتشاف 
بسیار زیادی وجود دارد. زینی وند با بیان اینکه در گسترۀ شرق و جنوب شرق 
کشور، هدف گذاری تأمین خوراک کارخانه ها با تعیین تکلیف پهنه های بلوکه شده 
کار مهمی   است و باید در دولت دنبال شود، بر حمایت از سرمایه گذاری در 
 حوزۀ توسعه معادن کوچک تأکید کرد و گفت: در حوزۀ زیرساخت آب، برق، 
گاز و راه کارگروهی در معاونت عمرانی تشکیل شده و در چشم انداز مشخص این 

زیرساخت ها نیز تأمین خواهد شد.
تأکید بر ضرورت آزادسازی پهنه های معدنی

رئیس هیأت مدیرۀ هلدینگ فولاد متیل نیز در این نشست، با اشاره به ضرورت 
آزادسازی پهنه ها و شناسایی محدوده های جدید اکتشافی گفت: معادن کوچک 
پراکندۀ زیادی در استان کرمان داریم که می توان آنها را در قالب شبکه ای، 

به صورت معدنی بزرگ شکل داد.
مجید آنتیکی نژاد افزود: فعال کردن معادن کوچک در توسعه و عدالت اجتماعی 
مؤثر است و این فعال سازی باید با پیشرانی شرکت های بزرگ انجام گیرد و در 

قالب مشارکت و سرمایه گذاری، اکتشاف و کارهای بهره برداری دنبال شود.

قاچاق سیگار بالاخره کاهشی شد!
 جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( نشان می دهد که بعد از گذشت هشت ماه از ابتدای سال جاری، 
بالاخره تاثیر مشکلات تخصیص ارز در ابتدای سال تقریبا برطرف شده 
و میزان تولید این محصول با افزایش جزئی و قاچاق آن با کاهش جزئی 

مواجه شده است. 
به گزارش ایسنا،  روند قاچاق سیگار در سال گذشته کاهشی بود، به 
طوری که در کل سال گذشته برآورد وزارت صمت از میزان قاچاق سیگار 
نسبت به سال ۱۳۹۷ حدود ۳۹ درصد کاهش یافته بود، اما در سال جاری با 
مشکلاتی که به دلیل  عدم تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه در زمینه 
تولید این محصول ایجاد و منجر به توقف تولید در هشت واحد از ۱۵ واحد 
تولید محصولات دخانی شد، قاچاق سیگار رو به افزایش گذاشت،  تا جایی که 
در اردیبهشت امسال برآوردها از میزان قاچاق سیگار نزدیک به دو برابر دو 
ماهه اول سال ۱۳۹۸ بود. اما از ماه گذشته میزان افزایش قاچاق تک رقمی   و 
حالا هم در هشت ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 

قاچاق سیگار کاهش جزئی داشته است.

آلودگی هوا؛ نتیجه اقتصاد دولتی 
 در نوزدهمین جلسه هیات نمایندگان دوره نهم، اعضاء خواستار توجه 

جدی مسوولین به موضوع آلودگی هوای اصفهان شدند.
به گزارش روابط عمومی   اتاق بازرگانی اصفهان، در ابتدای این جلسه 
اعضای  هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه آلودگی هوای 
اصفهان موجب نگرانی شهروندان و اهالی صنعت و اقتصاد شده است، 

خواستار توجه جدی مسئولین استان در این حوزه شدند. 
در این جلسه عنوان شد بعضا شاهد هستیم که صنایع آلاینده ای که باید 
از حریم شهر خارج می   شدند به دلیل ساختار اقتصاد دولتی نه تنها از محدوده 
شهری خارج نشده؛ بلکه طرح   های توسعه آنها نیز در حال اجرا است. این در 
حالی است که این موضوع آینده شهر و سلامت مردم را تحت تاثیر قرار داده 

و لازم است مراجع ذیربط در این موضوع ورود کنند. 
شایان ذکر است  اتاق بازرگانی اصفهان در موضوع آلودگی هوا خطاب 
به ریاست دادگستری استان و دادستان دادگاه   های عمومی   و انقلاب اصفهان 

نامه ای تنظیم نمودند. 
در بخشی از این نامه آمده است: رکورد شکنی شاخص کیفیت هوای 
اصفهان در روزهای گذشته با عبور از مرز ۲۰۰ نگرانی مضاعفی را فراهم 
آورده و سبب شده تا با نگارش این مرقومه از جنابعالی به عنوان مدعی العموم 
 و پاسدار حقوق عامه شهروندان درخواست نماییم تا با ورود جدی و قاطع 
به موضوع از تدوام اضرار به نفوس مومنین جلوگیری نموده و دستور فرمایید 

اقدام شایسته صورت پذیرد. 
در ادامه  جلسه رئیس اتاق بازرگانی اصفهان از افزایش سرمایه اتاق 
بازرگانی اصفهان در پروژه   های توسعه ای استان از جمله شرکت نمایشگاه   ها 

خبر داد.

توزیع روزانه ۴۰۰۰ تن انواع روغن در سراسر کشور
دبیر انجمن صنفی روغن نباتی ایران 
گفت: روزانه بین ۳۵۰۰ تا ۴۰۰۰ تن از انواع 
روغن مایع و جامد در سراسر کشور توزیع 
می   شود و فروش روغن گرانتر از نرخ مصوب 

سازمان حمایت، گرانفروشی است. 
گفت  در  بیرشک  هوشنگ  امیر 
 وگو با ایسنا، با بیان اینکه روزانه بین
۳۵۰۰ تا ۴۰۰۰ تن از انواع روغن مایع و جامد در سراسر کشور توزیع می   شود، 

اظهار کرد: تولید روغن و توزیع آن در کشور کماکان ادامه دارد.
وی ادامه داد: تمام کارخانه   هایی که روغن تولید می   کنند محصولاتشان 
را با قیمت مصوب یعنی نرخ تعیین شده توسط سازمان حمایت توزیع 
 می   کنند. شرکت   های پخش هم بایستی با قیمت مصوب روغن   ها را تحویل 

خرده فروشی   ها دهند.
۹۰ درصد مشکلات تولید روغن مایع حل شده

دبیر انجمن صنفی روغن نباتی ایران اضافه کرد: بیش از ۹۰ درصد 
مشکلات تولید روغن مایع حل شده است و تلاشمان براین است که در 

روزهای آینده بازار آرامی   داشته باشیم. 
وی افزود: در خصوص روغن جامد نیز در مولفه   های بسته بندی، ورق 
حلب و نوع روغن هنوز مشکلاتی وجود دارد و مهمترین چالش نیز ارزهای 
قابل انتقال است که اگر بانک مرکزی کمک کند و مساله ارز و واردات روغن 

حل شود، همه مشکلات مرتفع خواهد شد.
بیرشک در پایان گفت: قیمت   های مصوب روغن براساس نوع و حجم در 
سامانه ۱۲۴ زده شده است و فروش روغن گرانتر از نرخ مصوب گرانفروشی 

تلقی می   شود.

معاون فنی گمرک ایران از مصوبات 
جدید در رابطه با گوشی   های همراه 
مسافر خبر داد و اعلام کرد که 
گوشی   های اتباع خارجی تا یک ماه 
از تاریخ ورود آنها رجیستر نمی   شود. 
همچنین معافیت و ارز ۴۲۰۰ تومانی 

گوشی   های پستی حذف شد. 
به گزارش ایسنا، طی روزهای اخیر 
مهرداد جمال ارونقی - معاون فنی و 
امور گمرکی گمرک ایران - با تشریح 
شرایط پیش آمده در جریان ورود 
گوشی   های همراه مسافر و رجیستری 
غیرحضوری که از ابتدای دی ماه 
اجرایی شد، اعلام کرد که رصد ورود 
گوشی   های همراه مسافران ایرانی، 
اتباع و همچنین از طریق پست بعضا 
با تشخیص گمرک ایران در رابطه با 
جریان تجاری آن همراه بوده است که 
موضوع در دست بررسی قرار داشته و 

طی هفته جاری در مورد آن تصمیم گیری خواهد 
شد.

این در حالی است که تازه ترین اعلام معاون فنی 
گمرک ایران به ایسنا از این حکایت دارد که طی 
جلسه روز یکشنبه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
آخرین وضعیت ثبت تلفن همراه در رویه مسافری و 
پستی مورد بررسی قرار گرفته و در نهایت با مصوبات 

بسیار مهمی   همراه بوده است.
مصوبه گوشی   های پستی 

ارونقی در تشریح اهم مصوبات اخیر، به 
تصمیمی   در مورد ثبت گوشی های  پستی در جلسه 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اشاره کرد و گفت که 
مقرر شد در صورت تصویب ستاد تنظیم بازار، گمرک 
ایران نسبت به اعمال نرخ ارز بر اساس سامانه سنا 
برای محاسبه و عوارض گمرک و حذف ۵۰ دلار 
معافیت پستی صرفا برای گوشی تلفن همراه که 
 از تاریخ ابلاغ مصوبه مربوطه وارد کشور می شود،

اقدام کند.
این در حالی است که تا پیش از این، ترخیص 
کالاهای پستی به استثنای اقلامی   که ورود 
آن از نظر شرعی یا قانونی ممنوعیت دارد، اگر 

کالا »جنبه تجاری« پیدا نمی   کرد به ارزش 
حداکثر ۵۰ دلار بدون پرداخت حقوق گمرکی و 
سود بازرگانی و بدون مطالبه کارت بازرگانی و 
مجوزهای مقرر بلامانع بود، در عین حال حقوق 
 و عوارض گمرکی با نرخ ارز رسمی   )۴۲۰۰ تومان(

محاسبه می   شد.
اما اخیرا در رابطه با گوشی   های پستی ورودی 
مسایلی وجود داشت و احتمال جریان تجاری  مطرح 
شد که معاون فنی گمرک ایران اعلام کرده بود 
این موضوع مورد رصد قرار گرفته و تصمیم گیری 
می   شود. بر این اساس با مصوبه اخیر معافیت ۵۰ 
دلاری برای گوشی   های همراه مسافر برداشته شد و 
محاسبه  حقوق و عوارض گمرکی با نرخ سامانه سنا 

انجام می   شود.
 گوشی اتباع تا یک ماه رجیستر نمی   شود

آنطور که معاون فنی گمرک ایران اعلام کرد دیگر 
تصمیم اخذ شده مورد توجه  در این جلسه مربوط به 
گوشی   های همراه اتباع خارجی است که مصوب 
شده ثبت گوشی   های تلفن آنها ضمن ورود اطلاعات 
در هنگام ورود تبعه خارجی به کشور در مبادی 
ورودی، فقط پس از انقضاء مدت یک ماه از تاریخ 
 ورود به کشور و به صورت »حضوری« انجام شود.

    گفتنی است طی مصوبه خردادماه 
امسال، قرار بر این شده بود که اتباع 
خارجی که قصد اقامت بیش از یک ماه 
را داشتند به هنگام ورود به کشور اعم از 
مرزهای هوایی، زمینی و دریایی باید نسبت 
به رجیستر کردن دستگاه گوشی تلفن 
همراه خود صرفا توسط گیت ورود به کشور 

اقدام می   کردند.
شرایط جدید زمانی برای 

مسافران قبلی
مصوبه دیگر در این جلسه به شرایط 
زمانی برای مسافران قبلی برای ثبت گوشی 
بر می   گردد و معاون فنی گمرک ایران با 
اشاره به اینکه طی مصوبه آبان ماه گمرک 
می تواند با رعایت ضوابط قانونی آن دسته از 
مسافرانی که قبل از ۳۰ مهر ماه وارد کشور 
شده اند و فرصت سه ماهه آنها تمام نشده 
را شناسایی و حداکثر تا ۱۲ دی ماه برایشان 
فرصت ثبت اطلاعات تعیین کند، گفت: اما 
 پیش از این گمرک ایران درخواست تغییر تاریخ 
۳۰ مهر به ۳۰ آبان ۱۳۹۹ را مطرح کرده بود که 
 مورد موافقت ستاد قاچاق کالا و ارز قرار گرفت، 
 بر این اساس مسافران ورودی ایرانی از ۱۲ تیر ماه 
 سال جاری تا ۳۰ آذرماه می توانند حداکثر تا
۳۰ دی ماه امسال به صورت غیرحضوری نسبت به 
پرداخت حقوق ورودی متعلقه و ثبت تلفن همراه خود 

اقدام کنند.
به گفته وی، مسافران ورودی از اول دی ماه به 
بعد نیز با ثبت اطلاعات در بدو ورود می توانند نسبت 
به  پرداخت حقوق ورودی متعلقه و ثبت تلفن همراه 

خود اقدام کنند.
ارونقی یادآور شد طی جلسه اخیر ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، به منظور اطلاع رسانی بهتر به 
دستگاه ها، رده های استانی و مسافران، موضوع تهیه 
محتوای اطلاع رسانی شرایط جدید ثبت حضوری 
تلفن همراه، لزوم تهیه محتوای اطلاع رسانی و انتشار 
آن از طریق رسانه ها مورد تاکید قرار گرفته و مقرر شده 
 دستگاه های مربوطه از جمله سازمان هواپیمایی کشور و 
 صدا و سیما همکاری لازم را به منظور اطلاع رسانی

بهینه با گمرک ایران داشته باشند.

معاون گمرک خبر داد

ممنوعیت رجیستری گوشی اتباع تا یک ماه
 معافیت ۵۰ دلاری پستی حذف شد

آگهی مناقصه
نوبت اول: 99/10/9

نوبت دوم: 99/10/16
شهرداری خنج در اجرای مجوز شماره 714/ج/5 مورخ 
99/3/22 شورای محترم اسامی شهر خنج در نظر دارد نسبت 
به خرید بتن با عیار 450 جهت اجرای اسکلت بتنی ساختمان تجاری 
تفریحی در پنج سقف )زیرزمین، همکف و 3 طبقه بر روی همکف( با 
زیربنای 5000 مترمربع واقع در غرب شهرداری با شرایط ذیل اقدام 

نماید:
مبلغ اعتبار اولیه 5/000/000/000 )پنج میلیارد( ریال می باشد که پس از 
انجام عملیات در ازای ارائه صورت وضعیت و پس از تأیید دستگاه 

نظارت پرداخت خواهد شد.
متقاضیان محترم می توانند حداکثر تا 10 روز پس از درج آگهی نوبت 
دوم جهت دریافت اسناد مناقصه و کسب اطاعات بیشتر به واحد 

امور مالی شهرداری مراجعه نمایند.
1-آخرین مهلت تحویل پاکت ها به دبیرخانه شهرداری خنج: پایان 

وقت اداری مورخ 99/10/24
2-بازگشایی پاکت ها: ساعت 12 ظهر مورخ 99/10/25

3-سپرده شرکت در مناقصه: 250/000/000 ریال به صورت 
ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه به حساب بانک ملی 3100002415008 
)شماره شبا بانک ملی IR 190170000003100002415008( به نام سپرده 

شهرداری الزامی است.
4-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

5-به پیشنهاداتی که مشروط، مبهم، مخدوش و یا اینکه بعد از موعد 
مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

6-چنانچه نفر اول حاضر به انعقاد قرارداد نشود با نفر دوم در صورت 
تصویب و صاح شهرداری قرارداد منعقد خواهد شد.

شناسه آگهی: 1069228                9920/م الف
شهرام محمودپور
شهردار خنج

آگهی تجدید مناقصه
نوبت اول: 1399/10/9                                                                             نوبت دوم: 1399/10/16

شهرداری داراب در نظر دارد با استناد به بودجه مصوب سال 1399 و مجوز شماره 12 و 75 شورای اسامی دو فقره مناقصه 
به شرح جدول زیر به شرکت های واجدالشرایط و دارای رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات از تاریخ 1399/10/16 تا پایان وقت اداری 
مورخ 1399/10/27 با توجه به شرایط زیر به شهرداری داراب واقع در خیابان شهید مدرس به شماره تماس 071535225066 

و کدپستی 7481865317 اقدام نمایند.
1-چنانچه برندگان اول، دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

2-سایر اطاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد درج گردیده است.
3-هزینه درج آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه خواهد بود.                     4-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.

5-شماره حساب واریز سپرده 0105801087000 بانک ملی می باشد.                         6-تاریخ گشایش پیشنهادها: 1399/10/29

شناسه آگهی: 1069236                                           9921/م الف
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دفترچه وکالت مخصوص وکا متعلق به آقای 
محمدرضا فقیه الاسام جهرمی به شماره پروانه 
177 فرزند احمد مفقود گردیده است. لذا از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

رئیس کانون عالی انجمن   های صنفی 
کارگران، جامعه کارگری را مستحق دریافت 
کمک معیشتی دانست و گفت: برای آنکه 
پرداخت کمک های معیشتی هدفمند شود باید 
بانک اطلاعات قوی از بیکاران و افراد فاقد بیمه 

و درآمد در کشور داشته باشیم. 
ناصر چمنی در گفت وگو با ایسنا درباره 
واریز کمک معیشتی ۱۰۰ هزار تومانی به 
حساب سرپرستان خانوار ابراز عقیده کرد و 
گفت: تاکید ما این است که اگر می   خواهیم کار 
درست و عملیاتی انجام بدهیم کمک معیشتی 
به خانواده   های نیازمند جامعه پرداخت شود. 
وقتی ملاک پرداخت، نداشتن بیمه و درآمد ثابت 
 عنوان می   شود و از آن طرف جامعه هدف طرح را 
۴۰ میلیون نفر اعلام می   کنیم این سوال در ذهن 
ایجاد می   شود که مگر ۴۰ میلیون نفر در کشور 

فاقد بیمه هستند؟
وی افزود: اگر قرار است بازنشستگان و 
کارگران حداقل بگیر شامل این طرح نشوند 
ممکن است به کسانی تعلق بگیرد که شغل آزاد 
دارند در آن صورت تاجر برنج و طلافروش هم 

جزو آنها هستند.
کمک معیشت ۱۰۰ هزار تومانی حق 

کارگران است 
این مقام ارشد کارگری با بیان اینکه کمک 
معیشت ۱۰۰ هزار تومانی حق کارگران است، 
تصریح کرد: در حال حاضر جامعه کارگری 
با خانواده   هایشان ۴۲ میلیون نفر هستند 
و ما ۴۲ میلیون بیمه شده تامین اجتماعی 
داریم که بخش اعظمی   از آنها حداقل 
بگیرند و فارغ از بحث کرونا با مشکلات 
معیشتی بسیار دست و پنجه نرم می   کنند. 

اگر یک خانواده ۵ نفره کارگری با دریافتی 
 ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نفری ۱۰۰ هزار 
تومان کمک معیشتی دریافت کنند شاید 
رقم قابل توجهی نباشد ولی گوشه ای از 
 هزینه   های زندگی آنها را پوشش می   دهد.

   چمنی ادامه داد: صرفنظر از جامعه ۴۲ 
میلیون نفری کارگری باید جمعیت شاغلان و 
بازنشستگان کشوری و لشگری و خانواده   هایشان 
را هم محاسبه کنیم. معتقدم ۴۰ میلیون نفر فاقد 
بیمه در کشور نداریم و اگر بازنشستگان و 
شاغلان کشوری و لشگری مدنظر باشند آنها هم 
بیمه پردازی دارند بنابر این به نظر می   رسد این 
طرح نیازمند اصلاحاتی است و گروههایی که 
مشمول دریافت کمک هزینه ۱۰۰ هزار تومانی با 
ملاک های اعلام شده هستند باید به طور روشن 

و شفاف مشخص شوند.
ضرورت ایجاد بانک اطلاعات بیکاران 

فاقد بیمه و درآمد
رئیس کانون عالی انجمن   های صنفی 

کارگران درعین حال بر لزوم ایجاد بانک 
اطلاعات قوی از بیکاران و افراد فاقد بیمه و 
درآمد تاکید کرد و گفت: برای اینکه کمک ها 
هدفمند باشند لازم است یک بانک اطلاعاتی 
قوی در اختیار داشته باشیم. به هر حال برای این 
طرح منابعی درنظر گرفته شده و اعتقاد داریم که 
در شرایط حاضر این پول باید در جای درست 

هزینه شود.
وی جامعه کارگری را مستحق دریافت کمک 
معیشتی دانست و گفت: یک کارگر ساختمانی 
که ماهها از کرونا آسیب دیده و بیکار شده 
شاید بیمه تامین اجتماعی باشد ولی این بیمه 
را ماهیانه از جیب خودش پرداخته بدون آنکه 
سر کار رفته باشد اما می   گوییم کمک معیشتی 
نباید به او تعلق بگیرد لذا در چنین طرح   هایی 
باید طوری برنامه ریزی کنیم که در راس هرم 
مسئولیت، افراد نیازمند و گروههای متوسط و 
 با وضع درآمدی پایین از کمک  های معیشتی

بهره مند شوند.

جامعه کارگری مستحق دریافت کمک معیشتی
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11 ورزش

پرداخت تسهیلات کرونایی بنگاه های ورزشی فارس آغاز شد
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس گفت: دستورالعمل تسهیلات بنگاههای 
ورزشی آسیب دیده از کرونا ابلاغ و بین ۴۸ تا ۹۶۰ میلیون تومان بین فعالین این حوزه در فارس 

که کسب و کار آنها از شیوع این بیماری متاثر شده پرداخت می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان فارس؛ سهراب مختاری در 
این باره گفت: در چهل و هفتم جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا در تاریخ ۱۵ آذرماه ۹۹ در خصوص 
پرداخت تسهیلات به فعالیت   ها، واحدها و کسب و کار بیشتر آسیب دیده از کرونا در حوزه ورزش 

و جوانان به تصویب رسید.
وی ادامه داد: وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با همکاری وزارت ورزش و جوانان در راستای 
حمایت از باشگاه داران ورزشی آسیب دیده در دوران کرونا در نظر دارد تسهیلات حمایتی خود را 

در قالب وام به متقاضیان ارایه کند .
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس افزود: از این رو موسسان باشگاه های ورزشی 
دارای مجوز رسمی فعالیت از وزارت ورزش و جوانان می توانند پس از عضویت در سامانه میز 
خدمت الکترونیکی وزارت ورزش و جوانان و تکمیل فرم   های مربوطه درخواست اولیه خود را ثبت 
کرده و سپس با مراجعه به سامانه کارا وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی مراحل ثبت نام خود را 

تکمیل کنند.
وی به مراحل گام به گام ثبت نام متقاضیان اشاره و بیان کرد: متقاضیان می توانند به میز 
 خدمت الکترونیکی وزارت ورزش به آدرس sd.msy.gov.ir مراجعه و در سامانه مذکور 

ثبت نام کنند.
مختاری ادامه داد: متقاضیان دقت کنند که در قسمت مربوط به سازمان خدمت دهنده حتما 
اداره کل ورزش و جوانان فارس انتخاب شود در غیر این صورت درخواست متقاضی به دست اداره 

کل ورزش و جوانان استان فارس نرسیده و از چرخه رسیدگی خارج خواهد شد.
 وی اضافه کرد: در مراحل بعدی باید مراجعین متقاضی به سامانه کارا به آدرس

 kara.mcls.gov.ir مراجعه و شناسنامه شغلی خود را تکمیل کنند.
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس اظهار داشت: مراجعه مجدد متقاضی باید به 
سامانه کارا کرونا به آدرسcorona-kara.mcls.gov.ir و ثبت درخواست تسهیلات 
مورد نظر اماکن ورزشی و مراکز مشاوره جوانان با توجه به نوع مکان و حداکثر شاغلین هر بنگاه 

مشمول باشد.
وی در پایان گفت: تسهیلات کم بهره در حوزه کسب و کارهای مرتبط با ورزش و جوانان با 

مبالغی بین ۴۸  تا ۹۶۰ میلیون تومان به فعالین این بخش پرداخت خواهد شد.

حساب کاربری استاد بزرگ شطرنج ایران بسته شد!
حساب کاربری پرهام مقصودلو نفر اول شطرنج ایران در سایت لیچس بسته شد. 

 به گزارش ایسنا، سایت لیچس یکی از قدرتمندترین سایت   های اینترنتی شطرنج است که 
پس از شیوع کرونا بسیاری از علاقه مندان شطرنج برای رقابت   های آنلاین در آن عضو شدند. 
پرهام مقصودلو نفر اول شطرنج ایران هم در این سایت عضو بوده و رقابت   های زیادی را 
حتی قبل از شیوع کرونا برای آمادگی خود در این سایت انجام می داد اما در اقدامی بحث 
 برانگیز سایت لیچس اکانت استاد بزرگ شطرنج ایران را مسدود کرده است و هنوز دلیل این امر 

مشخص نیست!
پرهام مقصودلو در این سایت با آیدی grizzlybear7۹ فعالیت می کرد که چند روزی 
است این حساب از طرف گروه پشتیبانی سایت بسته شده است. باتوجه به ویژگی   های اخلاقی و 
بازی قوی این بازیکن به نظر نمی رسد که او تقلبی در این سایت انجام داده باشد چرا که مقصودلو 
 در بسیاری از رقابت  های حضوری موفق شده بود افراد عنوان دار و بزرگی را شکست دهد و 

به عنوان پدیده مسابقات شناخته شود.
البته تنها حساب کاربری استاد بزرگ شطرنج ایران نیست که بسته شده است. گفته می شود 
حدود ۴۰۰ حساب کاربری شطرنج بازان عنوان دار بسته شده است و در حالی که به نظر می رسد 
بازیکنان عنوان دار  نیازی به تقلب ندارند، اما شواهد زیادی وجود دارد که برخی تقلب می کنند!  

حدود ۹۵ درصد حساب   های بسته شده برای آقایان و ۵ درصد برای بانوان بوده است.

سازمان لیگ با در نظر گرفتن شرایط خاص برای 
برخی تیم   ها از جمله استقلال و پرسپولیس، با چالش 
زمانبندی به منظور برگزاری مسابقات روبرو شده و 
 تصمیمات جدید این سازمان اعتراضات متعددی را 

به وجود آورده است. 
به گزارش ایسنا، به طور حتم یکی از مهمترین 
چالش   های سازمان لیگ برتر فوتبال ایران در فصل 
جاری برنامه زمانبندی مسابقات خواهد بود و با توجه 
به خشت اولی که کج نهاده شده این قصه سر دراز 
دارد و بعید است به زودی شاهد کاهش هجمه و 
انتقادات از سوی برخی تیم   ها باشیم، چه بسا همان 
تیم   هایی که به خاطر آنها تغییراتی در زمان برگزاری 
مسابقات ایجاد شده، نسبت به این مساله مدعی و 

منتقد هستند.
اولینچالشسازمانلیگازسویآبیها

دهم آذر پرویز مظلومی، سرپرست باشگاه استقلال 
عنوان کرد که باید دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس 
و سپاهان که به دلیل حضور پرسپولیسی    ها در فینال 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا زمان نامعلومی مقابل 
آن از سوی سازمان لیگ درج شده بود برگزار شود 
تا استقلال در هفته هشتم مقابل پرسپولیس به 
میدان برود. سهیل مهدی، سرپرست کمیته برگزاری 
مسابقات لیگ برتر فوتبال نیز در واکنش به این 
اظهارات، اعلام کرد که "پس از فینال لیگ قهرمانان 
آسیا بازی های معوقه را برگزار خواهیم کرد و پس از 

آن نیز سراغ شهرآورد خواهیم رفت."
نکته قابل اشاره اما اظهارات محمود فکری 
سرمربی آبی پوشان پایتخت است. وی به تازگی و 
پس از مشخص شدن تاریخ شهرآورد عنوان کرد "اگر 
قرار بود بازی بیشتری داشته باشیم، همان زمانی که 
پرسپولیس برگشت می  توانستند بازی را برگزار کنند 
و بعد از شهرآورد بازی های عقب افتاده  شان را انجام 
دهند اما اگر قرار باشد باز هم ما بازی بیشتری داشته 
باشیم، باز هم به همان شکل قبل می شود و فرقی 
نمی کند! شاید ما و باشگاه استقلال زورمان کم است 
که نمی  توانیم کاری انجام دهیم و با تعداد بازی برابر 
به مصاف پرسپولیس برویم. آنها قول دادند که به 
شکلی برنامه را بچینند که بازی ها برابر باشد اما باز 

هم ما دو بازی بیشتر داریم."
آغازدردسرهایفیناللیگقهرمانانآسیا

مسئولان باشگاه پرسپولیس در آستانه دیدار مقابل 
نساجی مازندران با سازمان لیگ و باشگاه نساجی 
برای تغییر محل بازی این دو تیم از قائم شهر به 
تهران نامه  نگاری کردند تا دیدار رفت این دو تیم 
در ورزشگاه آزادی و بازی برگشت در قائم شهر برگزار 
شود؛ درخواستی که از سوی باشگاه نساجی برای تغییر 
میزبان و مهمان در بازی رفت و برگشت رد و اعلام 

شد با اجرای پروتکل های بهداشتی پذیرای پرسپولیس 
در قائم شهر خواهد بود.

باشگاه پرسپولیس از سازمان لیگ درخواست کرده 
بود تا به دلیل شیوع ویروس کرونا و اجتناب از سفر به 
این شهر و نیز زمین چمن مصنوعی ورزشگاه شهید 
وطنی، دیدار این تیم برابر نساجی مازندران در تهران 
برگزار شود که مورد پذیرش باشگاه نساجی قرار 
نگرفت و در نهایت سازمان لیگ به منظور همراهی با 

پرسپولیس، رای به لغو این دیدار داد.
دیدار تیم   های فوتبال پرسپولیس و ذوب آهن 
اصفهان در هفته ششم لیگ برتر نیز در حالی لغو 
شد که طبق اعلام این تیم اصفهانی تعداد بازیکنان 
مبتلای این تیم به ویروس کرونا هفت نفر بوده است 
یعنی باید بر اساس قانون ۵+۱۱ دیدار این دو تیم 

برگزار می شد!
بر اساس اعلام مسئولان باشگاه ذوب آهن به 
خبرنگار ایسنا، تعداد مبتلایان این تیم به ویروس کرونا 
قبل از دیدار مقابل پرسپولیس به هفت نفر کاهش یافت 
 و درست شب قبل از بازی بود که به صورت غیر رسمی

 به ذوب آهنی   ها اعلام شد دیدار این تیم مقابل 
پرسپولیس در هفته ششم لیگ برتر برگزار نخواهد 
شد، آن هم در شرایطی که کاروان ذوبی ها در تهران 
حضور داشتند! سوالی که در مورد تصمیم سازمان 
لیگ برتر فوتبال ایران وجود دارد این است که دیدار 
تیم   های فوتبال پرسپولیس و ذوب آهن با استناد به 

کدام قانون لغو شد؟
 در نهایت هرچند که قرار بود دیدار این دو تیم 
۱۰ دی ماه برگزار شود، اما باز هم یک روز به تعویق 
افتاد و طبق اعلام سازمان لیگ با توجه به شرایط 
جوی پیش آمده در هفته هشتم و ضرورت رسیدگی 

به پرونده مسابقه معوقه پرسپولیس و ذوب آهن از 
هفته ششم لیگ برتر، این مسابقه قرار است ۱۱ دی 

ماه برگزار شود.
دستورازبالا؟

ماجرا زمانی جالب  تر می شود که مسئولان باشگاه 
پرسپولیس و از جمله یحیی گل  محمدی، سرمربی 
این تیم صراحتا عنوان کردند که درخواستی برای لغو 
دیدار با ذوب آهن نداشته و اتفاقا به منظور آماده سازی 
بیشتر قبل از رفتن به قطر، روی انجام بازی با این تیم 

اصفهانی تاکید داشته  اند.
صحبت   های جواد نکونام، سرمربی تیم فولاد 
خوزستان در مورد لغو دیدارهای پرسپولیس اما 
عجیب  تر است. وی می گوید سهیل مهدی عنوان 
کرده لغو بازی های پرسولیس در اختیارش نبوده و 
از بالا و جای دیگر گفته اند! نکونام در این رابطه 
که منظور از »بالا« همان وزارت ورزش است؟ نیز 
می گوید: نمی دانم، بالا می تواند طبقه بالا هم باشد. 
سرمربی تیم فولاد خوزستان با انتقاد از برنامه ریزی 
صورت گرفته از سوی سازمان لیگ تصریح کرد: 
"مگر می شود برنامه ریزی ای انجام داد که همه تیم ها 
معترض باشند؟ ما اعلام کردیم که مخالف این برنامه 
هستیم و در آخر همان برنامه را دادند. یعنی چه؟ یعنی 
برنامه برای تیم های دیگر نیست و مشخص است که 

برای چه تیم    هایی تدوین می  شود."
بینظمیدربرنامهریزیجدید

در آخرین برنامه زمان بندی مسابقات لیگ برتر اما 
بیش از هر زمان دیگری شاهد به هم ریختگی برای 
انجام مسابقات هستیم و در حالی که زمان برگزاری 
مسابقات تا هفته دوازدهم اعلام شده است اما به دلیل 
مسائل پیش آمده قبل از برگزاری شهرآورد و همچنین 

لغو برخی مسابقات به دلیل حضور پرسپولیسی   ها در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا، برخی معوقات هفته هفتم 
بعد از هفته دهم لیگ برگزار می شود، دو دیدار از هفته 
نهم به دیدارهای هفته یازدهم چسبیده اند و شهرآورد 
که انجام آن مربوط به هفته هشتم است بعد از شروع 
رقابت   های هفته یازدهم برگزار خواهد شد تا در نهایت 
 هفته دوازدهم تیم   ها به تعداد بازی   های برابر برسند.

   همهشاکیهستندبهجز...
یکی از موضوعات قابل اشاره این است که مگر 
به انتهای لیگ رسیده ایم که باید تعداد مسابقات 
برای هر تیم با سایر تیم   ها مساوی شود؟ ضرورت به 
تساوی رساندن مسابقات انجام شده در هفته دوازدهم 
لیگ برتر چیست که موجب شود چنین فشار و بی 
نظمی را شاهد باشیم؟ از طرفی اگر قرار است که مثلا 
داربی در شرایطی انجام شود که پرسپولیس و استقلال 
بازی های برابری داشته باشند )طبق درخواست 
استقلالی ها( چرا سایر تیم ها چنین خواسته ای نداشته 
باشند؟ چه تفاوتی بین استقلال و سایر تیم های لیگ 

برتری وجود دارد؟
اعتراض  تصمیمات اخیر سازمان لیگ صدای 
مربیان، مدیران، بازیکنان و سایر عوامل تیم   های لیگ 
 برتری را درآورده و موجب شده شائبه حمایت از دو تیم 
 پایتخت نشین حول محور تصمیمات این سازمان طرح 
شود و در این زمینه دو سوال بسیار مهم وجود دارد؛ 
ابتدا اینکه به چه دلیل باید از اظهارات سرپرست 
باشگاه استقلال برای سازمان لیگ ملاک عمل واقع و 
به دلیل جلوگیری از فشار هواداران این تیم، تصمیم بر 
این شود که پرسپولیس قبل از برگزاری شهرآورد همه 
 دیدارهای خود تا هفته هفتم را برگزار کند و چنین

بی نظمی در برگزار مسابقات شکل گیرد؟ 
موضوع دیگر مربوط به لغو دیدارهای پرسپولیس 
مقابل نساجی مازندران است؛ به چه علت سازمان لیگ 
پس از درخواست سرخپوشان مبنی بر برگزاری دیدار 
این تیم مقابل نساجی در ورزشگاه آزادی به جای 
ورزشگاه شهید وطنی تصمیم به لغو این دیدار گرفت؟ 
مساله قابل تامل بعدی مربوط به ابهام در لغو 
برگزاری دیدار تیم   های فوتبال پرسپولیس و ذوب 
آهن است که بدون توجه به مقررات و قوانین لغو شد 
و کماکان مشخص نیست که چرا سازمان لیگ - در 
حالی که ذوب آهنی   ها در تهران به سر می بردند و 
تعداد مبتلایان آنها به حدنصاب برای عدم برگزاری 
این مسابقه نرسیده بود و پرسپولیسی   ها نیز خواستار 
برگزاری دیدار خود مقابل نماینده اصفهان بودند - 

تصمیم به لغو این مسابقه گرفت؟ 
آیا آن طور که پرسپولیسی ها معتقدند، ذوب آهن 
در زمینه مراقبت های کرونایی و رعایت پروتکل های 
بهداشتی کوتاهی کرده بود یا ماجرا چیز دیگری بود؟ 

شلختگی در برگزاری مسابقات لیگ برتر؛  همه تیم ها برابرند،  برخی برابرتر!

AFC تایید کرد؛
 ایران در جمع نامزدهای نهایی میزبانی جام ملت های۲۰۲۷آسیا

ایرنا: کنفدراسیون فوتبال آسیا )ای اف سی( دیروز دوشنبه با انتشار پرونده نامزدهای نهایی میزبانی 
از رقابت های جام ملت های ۲۰۲7 آسیا، اعلام کرد که چهار فدراسیون از جمله ایران همچنان در 

رقابت بوده و ازبکستان از پیشنهاد خود انصراف داده  است.
به گزارش ایرنا، تمامی چهار فدراسیون عضو یعنی فدراسیون های فوتبال ایران، هند، قطر 
 و عربستان سعودی همچنان کتابچه برنامه پیشنهادی خود را برای میزبانی از این تورنمنت در 
ضرب الاجل اعلام شده تسلیم ای اف سی کرده و این نهاد برای نخستین بار در راستای تامین منافع هواداران، 
 اصحاب رسانه و تمامی سهامداران  فوتبال آسیا، اطلاعات پیشنهادی را روی تارنمای خود قرار داده است.

   ای اف سی همچنین تایید کرد که فدراسیون فوتبال ازبکستان تمایل خود را برای انصراف از پیشنهاد 
میزبانی اعلام کرده و در نتیجه از فهرست پیشنهاد دهندگان کنار گذاشته است.

کشور چین میزبانی جام ملت های ۲۰۲۳ آسیا را برعهده دارد.

دعوت فیفا از بانوی ناظر ایرانی برای حضور در مسابقات المپیک
 با ارسال نامه ای از، ناظر بانوی ایرانی جهت حضور در رقابت های المپیک توکیو به طور رسمی دعوت شد. 
   به گزارش ایسنا، سی و دومین دوره المپیک که معتبرترین و بزرگترین رویداد ورزشی در سراسر جهان 

به شمارمی رود از ماه جولای ۲۰۲۱ در توکیو برگزار خواهد شد.
به این منظور، فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( با ارسال نامه ای از پریا شهریاری، ناظر ایرانی مسابقات 
بین المللی فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی جهت حضور در توکیو به عنوان ناظر برگزاری مسابقات 

فوتبال دعوت کرد.
رقابت های المپیک با توجه به شیوع ویروس کرونا با وقفه ای یک ساله مواجه شد که در نامه جدید 
ارسالی، زمان برگزاری این رویداد اعلام شده است. از شهریاری یک بار پیش از شیوع کرونا و این بار 

برای دومین بار با مشخص شدن تاریخ جدید رقابت ها دعوت به عمل آمده است.
پریا شهریاری سابقه نظارت در برگزاری المپیک فوتسال جوانان جهان در آرژانتین، جام جهانی فوتبال 
ساحلی در پاراگوئه، فینال جام ملت های فوتبال بانوان آسیا در اردن، بازی های داخل سالن ترکمنستان، 

بازی های آسیایی جاکارتا و مسابقات متعدد دیگری را در کارنامه کاری خود دارد.
 این برای نخستین بار است که از یک ناظر ایرانی جهت برگزاری مسابقات فوتبال المپیک 

دعوت می شود.

ملی پوش تفنگ: 
المپیک برای ما صبر نمی کند مجبوریم با کمبودها ادامه دهیم

مهیار صداقت گفت: کمبودهایی هست اما ما مجبوریم با همین شرایط کار را ادامه دهیم چون 
المپیک برای ما صبر نمی کند. 

ملی پوش المپیکی تفنگ در گفت و گو با ایسنا، بعد از مسابقات آزاد تیراندازی که بعد از یکسال 
از سر گرفته شد، اظهار کرد: بعد از مدت ها ما توانستیم یک مسابقه رسمی داشته باشیم. مسلما با 

رکوردهایی که زده شد سطح مسابقات خوب بود و رفته رفته بهتر هم می شود.
وی که در این مسابقات قهرمان بخش مردان شد در ادامه گفت: با وجود فاصله ای که  میان 
مسابقات افتاده بود به نظر من نتایج خیلی خوب بود و امیدوارم که مسابقات ادامه داشته باشد. البته 

من خیلی در مورد مسابقات لیگ اطلاعی ندارم و باید دید چطور پیش خواهد رفت.
صداقت در خصوص اردوهای تیم ملی تفنگ گفت: دو هفته ای است که اردوها متمرکزتر آغاز شده 

است. خداراشکر با شروع اردوها روزهایی بدون تمرین را توانستیم جبران کنیم.
وی در خصوص پیش بینی اش از المپیک گفت: شرایط سخت است اما ما تمام تلاشمان را برای 
المپیک می کنیم تا بتوانیم در اوج آمادگی خودمان باشیم. تا جایی که من تیراندازان و کادر فنی 
تیممان را می شناسم می دانم که همه سعی خود را خواهند کرد تا بهترین نتیجه در المپیک کسب شود.

وی گفت: نمی توان از اکنون گفت در المپیک چه نتیجه ای چه رنگی و یا مدالی کسب می شود. 
هیچ چیز از الان مشخص نیست. همه چیز در روز مسابقه مشخص خواهد شد. چیزی که از اکنون 

مشخص است این است که تیراندازان برای موفقیت در المپیک همه توانشان را می گذارند.
عضو تیم ملی تفنگ در پاسخ به این سوال که چه کمبودهایی تا المپیک سر راه ملی پوشان قرار 
دارد گفت: کمبودها که هست، از نیمه کمی بیشتر است. ولی ما با همین شرایط مجبوریم کار خود را 

ادامه دهیم چون المپیک به خاطر ما صبر نمی کند. ما باید پر قدرت با همه کمبودها بسازیم.

ایرنا: دیدار پُرگل و جذاب تیم های فجر 
شهید سپاسی و شهدای قشقایی در شهرآورد 

شیرازی ها با نتیجه مساوی تمام شد. 
به گزارش ایرنا در این بازی که از هفته 
هفتم رقابت های فوتبال دسته یک باشگاه های 
کشور عصر دوشنبه در ورزشگاه پارس 
 شیراز برگزار شد ۲ تیم به تساوی ۲ بر ۲ 

دست یافتند.
این هفتمین شهرآورد شیرازی ها بود، 
 برخلاف بازی های گذشته این ۲ تیم، این بار

همشهری ها یک بازی جذاب و پُر گل را به 
نمایش گذاشتند تا تماشاگران نشسته در پای 
تلویزیون از این بازی خوب لذت ببرند و چهار 

گل زیبا را هم تماشا کنند.
 در این بازی ابتدا شاگردان علی کلانتری 
سرمربی تیم فجر شهید سپاسی شیراز با 
زدن ۲ گل از حریف خود پیش افتادند اما 
این پایان کار نبود زیرا شاگردان داریوش 
 هرمزی سرمربی تیم قشقایی دست از تلاش

بر نداشتند و توانستند بازی ۲ بر صفر باخته را با 
مساوی تمام کنند.

به نظر می رسید که زردپوشان فجر سپاسی 
که با ۲ گل از حریف خود پیش افتاده بودند کار 
را تمام شده می دانستند و به همشهریان خود 
اجازه دادند به بازی مسلط شوند و در نهایت ۲ 

گل خورده را جبران کنند.
با شروع نیمه نخست هر ۲ تیم سعی کردند 
که میانه میدان را از آن خود کنند برای همین در 
این دقایق توپ بیشتر در میان میدان در جریان 
بود اما رفته رفته تیم فجر بازی را بهتر ادامه داد 

و در دقیقه ۳۲ هم به گل دست یافتند.
در این لحظه فرزان دانا از تعلل مدافعان 
 تیم فجر نهایت بهره را برد و با یک ضربه 
 نه چندان محکم توپ را تبدیل به گل 

فجری ها کرد.
فجری ها پس از زدن گل نخست با روحیه 
بهتری به بازی ادامه دادند و سعی کردند در 
پایان این نیمه، نتیجه یک بر صفر برتری خود را 
حفظ کنند که اینگونه شد و با برتری به رختکن 

رفتند.
دقیقه ۴۲ بازی تیم قشقایی صاحب یک 
ضربه ایستگاهی خوب پشت محوطه هجدهم 
تیم فجر شد اما مرتضی سنجانکی بازیکن 
 تیم قشقایی نتوانست از این فرصت مناسب

 استفاده کند.
با شروع نیمه دوم فجری ها که می دانستند 

زدن یک گل اندوخته مناسبی نیست بازهم 
دست به حمله زدند و در دقیقه ۴۹ هم به زیبایی 

هر چه تمام تر صاحب گل دوم شدند.
در این لحظه توپ برگشتی توسط دفاع تیم 
قشقایی در فاصله ۳۰ متری به احسان گنجی 
بازیکن تیم فجر رسید و این بازیکن توپ را 
سرضرب به سمت دروازه کوبید و تلاش کریمی 
دروازه بان تیم قشقایی راه به جایی نبرد و توپ 
در گوشه دروازه جای گرفت تا یکی از گل های 

زیبای دسته یک فوتبال به ثمر برسد.
تعویضهایکارساز

سرمربی تیم قشقایی شیراز که انتظار 
 ۵۵ دقیقه  در  نداشت،  را  گل   ۲  دریافت 
سه تعویض را همزمان انجام داد تا بتواند جبران 
کند که این تعویض ها نتیجه داد و تیمش 

توانست ۲ گل خورده را جبران کند.
 اما سرمربی تیم فجر هم در دقیقه ۶۴ بازی

سه تعویض را همزمان انجام داد تا تیمش را 
تقویت کند اما تعویض های تیم قشقایی کارساز 

تر شد.
از دقیقه 7۰ به بعد بازی تیم قشقایی برای 
جبران گل های خورده به آب و آتش زد و تیم 
فجر هم در این لحظات چشم به ضد حمله 

داشت تا بتواند به تعداد گل هایش بیفزاید.
دقیقه 7۵ بازی مرتظی سنجانکی مهاجم تیم 
قشقایی با ضربه سر یکی از گل های تیمش را 
جبران کرد تا قشقایی ها امیدوار به ادامه بازی 

باشند.
دقیقه ۸۰ بازی برروی اشتباه مدافع تیم 
فجر که توپ به دستش اصابت کرد، داور بازی 
 اعلام ضربه پنالتی کرد و امین هاشمی فر 
با ضربه خوب توپ را به سقف دروازه فجر کوبید 

تا بازی مساوی شود و قشقایی ها نیز مزد تلاش 
خود را گرفتند.

در ادامه نیمه دوم بازی، قشقایی ها که تازه 
موتور آنها گرم شده بود بیشتر میل به برُد داشتند 
و در لحظات پایانی بازی هم هاشمی فر صاحب 

۲ فرصت خوب شد اما قدر آن را ندانست.
دربیجذاب

سرانجام این بازی پُر گل و دیدنی با نتیجه 
۲ بر ۲ مساوی تمام شد تا شیرازی ها امتیاز 
 این بازی خانگی را بین خود تقسیم کنند.

   فجری ها در صورتی که می توانستند از این 
بازی با دست پُر میدان را ترک کنند و با توجه 
به شکست تیم های استقلال اهواز و پارس 
جم جنوبی، می توانستند خود را به صدر جدول 

برسانند که اینگونه نشد.
با پایان یافتن هفته هفتم، تیم پارس جم 
جنوبی بوشهر با ۱۴ امتیاز در صدر جدول 
ایستاد، تیم هوادار تهران و مس کرمان هم با 
همین تعداد امتیاز به ترتیب در جای دوم و سوم 

قرار گرفتند.
همچنین تیم فجر شهید سپاسی شیراز با ۱۲ 
امتیاز در جای هفتم قرار گرفت و تیم شهدای 
قشقایی شیراز هم با پنج امتیاز در همان رده 

پانزدهم باقی ماند.
 در رقابت های فوتبال دسته یک باشگاه های
ایران جام آزادگان ۱۸ تیم شرکت دارند و پس 
از انجام ۳۴ بازی، تیم های اول و دوم جدول 
راهی لیگ برتر دوره بیست و یکم خواهند 
 شد و ۲ تیم انتهای جدول به دسته دوم 
سقوط می کنند.تیم های خوشه طلایی ساوه و 
نود ارومیه هم به ترتیب با سه و یک امتیاز در 

قعر جدول هستند.

شهرآورد پُر گل و جذاب شیرازی ها مساوی تمام شد
کلانی:

  اگر میزبان جام ملت ها شویم، 
نواقص و مشکلات حل می شود

پیشکسوت فوتبال ایران می گوید در صورت گرفتن 
میزبانی جام ملت های آسیا، مشکلات و نواقص با همکاری 

دولت حل خواهند شد. 
حسین کلانی در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت 
نامناسب ورزشگاه وطنی قائمشهر در دیدار تیم های نساجی و 
پرسپولیس که منجر به حواشی مختلفی شد، گفت: متاسفانه 
ورزشگاه شرایط خوبی نداشت. البته این شرایط برای 
پرسپولیس و نساجی برابر بود و هر دو تیم نتوانستند بازی 
خوبی انجام دهند. به نظرم مسئولان نباید اجازه برگزاری 
بازی در چنین شرایطی را بدهند. جدا از اینکه کیفیت بازی و 
تیم ها را پایین می آورد، می تواند صدمات کلیدی، شکستگی 
و برخوردهای شدید را به دنبال داشته باشد. همه دیدیم که 

بازیکنان روی زمین سر می خوردند.
پیشکسوت فوتبال ایران با بیان اینکه ورزش هم به عنوان 
بخشی از جامعه زیر فشار است، گفت: فشارهای خارجی و 
تحریم ها باعث ضعیف شدن ورزش شده و زیرساخت های 
مناسبی ساخته نشده است. در چنین وضعیتی، تیم ها هم از 
نظر کیفیتی دچار افت خواهند شد اما متاسفانه بعضی ها سعی 
دارند افکار مردم را از واقعیت منحرف کنند. در حال حاضر 
تمام تیم های دولتی و خصوصی از نظر وضعیت مالی در 

شرایط نامساعدی هستند.
او در واکنش به این سوال که وضعیت نامناسب برخی 
ورزشگاه ها باعث ناامیدی اهالی فوتبال از موفقیت ایران 
برای میزبانی جام ملت های آسیا در سال ۲۰۲7 در تقابل با 
قطر و عربستان شده است، گفت: ما استادیوم   های خوبی هم 
داریم. ممکن است که گنجایش برخی از استادیوم ها در حد 
۵۰ هزار نفر نباشد اما تاسیسات خوب و جدیدی دارند. اگر 
موفق به اخذ میزبانی این رقابت ها شویم، اتفاقات خوبی رخ 
خواهد داد. وقتی میزبانی را بگیریم، برنامه ریزی می شود و 
 همه کمک می کنند و مسئولان مملکت کمبودها را جبران 

خواهند کرد.
کلانی خاطرنشان کرد: چندین استادیوم در داخل کشور 
شرایط لازم را برای برگزاری رقابت های بین المللی دارند. در 
حال حاضر استادیوم های آزادی، پارس، نقش جهان، یادگار 
امام و ... در اقصی نقاط ایران می توانند جام ملت های آسیا 
را پوشش دهند. اگر میزبانی را به دست آوریم، قطعا وضعیت 
هم بهتر می شود. ما توانایی لازم را برای میزبانی جام ملت ها 
داریم. همه باید دست به دست هم بدهند و این کار را انجام 
دهند. ما کشور ثروتمندی هستیم و از نظر منابع طبیعی 

کمبودی نداریم.
این پیشکسوت فوتبال با اشاره به رفع اختلافات و 
همکاری تمام تفکرها برای موفقیت فوتبال ایران گفت: 
چندی دیگر انتخابات هیات رئیسه فدراسیون فوتبال برگزار 
می شود و ما مسئولیت داریم اختلاف را کنار بگذاریم و نظرات 
و عقیده های مختلف را بشنویم. همراهی و همکاری بیش از 
هر چیزی نیاز کنونی فوتبال ایران است. با مذاکره، صحبت و 
احترام تمام مسائل و مشکلات حل می شود. از اینکه نظرات 
دیگران را نفی کنیم و فکر کنیم نظر و عقیده ما درست است، 

هیچ سودی نخواهیم برد.
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یک نوازنده موسیقی از آموزش و معرفی 
موسیقی ایرانی به کودکان در سنین پایین و 
ادامه برگزاری کنسرت های آنلاین موسیقی 
ایرانی، به عنوان راهکارهایی برای افزایش 

سطح سلیقه موسیقایی مردم یاد می کند. 
بهاره فیاضی ـ نوازنده تار ـ به همراه گوهرناز 
مسائلی )نوازنده دایره و تمبک( در دومین دوره 
کنسرت های آنلاین موسیقی ایرانی قطعاتی را 
به یاد استادان موسیقی، فرامرز پایور و علینقی 

وزیری اجرا کردند.
در همین راستا خبرنگار ایسنا در گفت وگویی 
با فیاضی، نظرات او را درباره نحوه برگزاری 
کنسرت های آنلاین جویا شد. او اینگونه توضیح 
داد: عمدتا هیچگاه برگزاری کنسرت یا انتشار 
آلبوم، منبع درآمد فعالان حوزه موسیقی ایرانی 
نبوده است. در واقع برگزاری کنسرت همیشه 
آنقدر مخارج زیادی به همراه داشته است 
که هیچگاه به آن به چشم منبع درآمد نگاه 
نکرده ایم؛ به همین دلیل منبع درآمد ما بیشتر 

از راه تدریس بوده است.
فیاضی ادامه داد: اگر شرایطی فراهم شود 
که هنرمندان حوزه موسیقی ایرانی بتوانند 
ماهانه دو بار کنسرت برگزار کنند، شاید بتوان 

به کنسرت ها به چشم یک منبع درآمد نگاه کرد 
که البته با توجه به شرایط اقتصادی مردم گمان 
نمی کنم افراد زیادی بتوانند به تماشای این 

اجراها بنشینند.
این هنرمند در عین حال بیان کرد که 
برگزاری کنسرت های آنلاین اتفاق خوبی است؛ 
زیرا عده زیادی از مردم می توانند به صورت 
رایگان اجراها را تماشا کنند. اگر همین اجراها 
بلیت فروشی داشته باشند، ممکن است برای 
خیلی ها تهیه بلیت سخت باشد؛ البته اگر قرار 
باشد هزینه بلیت ها در حد ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان 
باشد به گونه ای که به خانواده ها فشار نیاید، 

مشکلی پیش نمی آید.
فیاضی که برای نخستین بار کنسرت آنلاین 
را تجربه کرده بود، توضیح داد که چون ممکن 
است چنین اتفاقی برای هر هنرمند تنها یک بار 
رخ بدهد، دوست داشته که تجربه ای این چنینی 

داشته باشد و به دستمزد کار فکر نکرده است.
او تصریح کرد: از طرفی چون نزدیک به 
یک سال از لغو برگزاری کنسرت ها می گذشت 

و امکان اجرای زنده برایمان وجود نداشت، به 
این فکر کردم که فرصت خیلی خوبی برای 
بازگشت به آن حال و هوا است. همچنین 
چون کنسرت آنلاین و رایگان بود، قشر خیلی 
زیادی این فرصت را داشتند که به تماشای این 
اجرا بنشینند؛ در صورتی که اگر در طول سال 

کنسرتی را برگزار کنیم، نهایتا بتوانیم ۳۰۰ بلیت 
بفروشیم.

در ادامه از این نوازنده تار سوال کردیم که آیا 
بهتر نیست در دوران پساکرونا هم با استفاده از 
بستر فضای مجازی، برگزاری کنسرت ها ادامه 
یابد تا از این راه هنرمندان جدید و حرفه ای 

به مخاطبان معرفی شوند؟ پاسخ داد: پیش از 
شیوع کرونا، یکی از افرادی بودم که با برگزاری 
کلاس های آنلاین مخالفت می کردم و هیچگاه 
کلاسی را به صورت مجازی برگزار نمی کردم، 
ولی با آغاز پاندمی که مجبور به برگزاری 
کلاس های آنلاین شدیم، خودم را با شرایط 
وقف دادم و در آینده هم به برگزاری کلاس 
آنلاین برای افرادی که در شهرستان هستند، 

خواهم پرداخت.
او تصریح کرد: با بازگشت شرایط به حالت 
عادی و از سرگیری دوباره کنسرت های 
حضوری، باید برگزاری کنسرت های آنلاین 
ادامه پیدا کند؛ مثلا خیلی از افرادی که در 
خارج از تهران زندگی می کنند و به موسیقی 
علاقه مند هستند، شاید شرایط حضور در خیلی 
از کنسرت های تهران را نداشته باشند ولی اگر 
اجراها فاز مجازی هم داشته باشند، خیلی ها 
می توانند از این بستر برای تماشای اجراهای 
مورد علاقه خود استفاده کنند؛ البته به نظر من 
در آینده فضا به صورتی خواهد بود که خیلی از 

نوازندگان از بستر فضای مجازی برای ارائه کار 
خود استفاده خواهند کرد.

در پایان از فیاضی سوال می کنیم که چه 
روش هایی را باید دنبال کرد تا گرایش مردم 
به موسیقی ایرانی بیشتر شود و آن را بشناسند؟ 
بیان کرد: این اتفاق به عوامل گسترده ای 
همچون حمایت های دولتی، همکاری هنرمندان 
و ... بستگی دارد ولی در حال حاضر در کشور ما 
موسیقی های پاپ و عامه پسند قدرت بیشتری 
گرفته و بین مردم پررنگ تر است. ولی اگر 
قرار بر آموزشی باشد، باید روی نوجوانان و 
جوان های ۱۰ تا ۲۰ ساله صورت بگیرد. مثلا 
هنرستان موسیقی یکی از فضاهایی است که 
بچه ها را از سنین پایین آموزش می دهد ولی 
تعداد این مراکز خیلی کم است و کافی نیست. 
در نهایت باید از سنین پایین بین بچه ها این 
امر را جا انداخت و از طرفی باید بین خانواده ها 
این فرهنگ رواج پیدا کند که از سنین پایین 
فرزندان خود را به کلاس های موسیقی بفرستند. 
همچنین با اجراهای آنلاین رایگان نیز می توان 
فرهنگ سازی کرد و سطح سلیقه مردم را بالاتر 
برد و قشر بیشتری را به این حوزه موسیقی 

جذب کرد.

مردم را چگونه به موسیقی ایرانی می توان علاقه مند کرد؟

 مریم محمدخانی با بیان این که نمی توان 
مرزی برای خلاقیت تعیین کرد، می گوید: 
 ادبیات کودک ما به تجربه های خلاقانه
نیاز دارد و نباید جلویش را گرفت و آن را 

محدود کرد. 
این نویسنده و پژوهشگر  ادبیات کودک و 
نوجوان در گفت وگو با ایسنا درباره اعتقادی مبنی 
بر نبود یا کمبود خلاقیت در نوشتن کتاب های 
کودک و نوجوان  اظهار کرد: ابتدا باید مشخص 
کنیم منظورمان از خلاقیت چیست و آن را با 
چه چیز مقایسه می کنیم و می گوییم کتاب های 
کودک و نوجوان ما خلاقیت ندارند. من با این 
گزاره موافق نیستم. همان طور که در ترجمه 
برخی از  کتاب ها نوآوری دارند و برخی هم 
نه، در کتاب های تألیفی هم همین طور است. 
کما این که در سال های اخیر به خاطر داوری 
لاک پشت پرنده تقریبا بیشتر کتاب های 
بازار کتاب کودک و نوجوان را  دیده ام و به 
نظرم نمی آید که بتوانیم این گزاره را استفاده 
کنیم و بگوییم  کتاب های ترجمه خلاقیت و 
نوآوری دارند و کتاب های تألیف فاقد این امتیاز 
هستند؛ بوده کتاب های ترجمه ای که شبیه 
الگوهای قبلی خودشان بودند و الگوهای روایی 

مشخصی را بازتولید می کردند.
او با اشاره به ساحت های مختلف خلاقیت، 
افزود: خلاقیت می تواند در فرم، انتخاب موضوع 
و یا پرداختی تازه به یک موضوع تکراری باشد 
یا در کتاب تصویری می تواند در تکنیک های 
تصویرگری صورت بگیرد؛ نوآوری ای که 
نمونه اش را ندیده باشیم. در کتاب های تألیف 
هم کتاب هایی بوده که در هرکدام از این 
ساحت ها نوآورانه بوده اند. من این طور فکر 

نمی کنم که خلاقیت نداریم.
محمدخانی سپس بیان کرد: نکته ای که 
وجود دارد این است که اگر ما در مقایسه با 
ترجمه به این گزاره می رسیم که کتاب های 
ترجمه خلاقیت بیشتری دارند باید این نکته 
 را درنظر بگیریم که کتاب های ترجمه ای که 
به دست ما می رسد و حجم آنها هم بسیار زیاد 
است، بهترین هاست و کتاب هایی انتخاب شده 
که امتحان خود را پس داده اند و حاصل تلاش 
یک صنعت هستند؛ از حضور نهاد سرویراستاری 
تا ارتباط بین نویسنده و تصویرگر و ما صرفا 
نتیجه اش را می بیینم؛ روالی که ممکن است 
به دلایل مختلف از هزینه  گرفته تا نبود نهاد 
سرویراستاری در نشرهای ما اتفاق نیفتد و در 
نهایت محصولی را قضاوت می کنیم که خیلی 

هم از مراحل تولید آن اطلاعی نداریم. 
او همچنین گفت: فکر می کنم باید به عمر 
ادبیات کودک و عمر حرفه ای شدن آن در 
کشورمان هم توجه کنیم و باید بدانیم که این 
سازوکار چقدر طول کشیده تا به امروز رسیده 
است. اما در مجموع وضعیت ادبیات کودک و 
نوجوان ایران را در سال های اخیر مثبت ارزیابی 
می کنم. اتفاقا فکر می کنم در حوزه ترجمه 
کتاب ها شبیه هم شده اند و ناشران سراغ 
کتاب هایی می روند که امتحان خود را پس داده 

و می دانند پرفروش اند. 
این نویسنده درباره این که آیا خلاقیت در 
ادبیات حد و مرزی هم دارد، گفت: در این که 

دست نویسنده برای خلاقیت باز است، شکی 
نیست، حداقل در مرحله  خلق نباید چیزی جلو 
نویسنده را برای پرداختن به موضوعات مختلف 
بگیرد.  ممکن است بعدش از مسئله ممیزی 
تا این که ناشر حاضر نباشد برای تجربه های 
تازه سرمایه گذاری کند بحث باشد. در مرحله 
خلق، عنصر خلاقیت عنصر مهمی است و من 
نمی توانم مرزی برای آن تعیین کنم اما این که 
حاصل خلاقیت به چه شکل ارائه شود و در چه 
مرحله ای جلویش گرفته شود و یا نظر بازار و 
مخاطب نسبت به تجربه جدید چیست، به نظرم 

بحث جدایی است.
او در ادامه خاطرنشان کرد: اما به طور کلی 
ادبیات کودک ما به تجربه های خلاقانه نیاز 
دارد و نباید جلویش را گرفت و آن را محدود 
کرد بلکه می توانیم بعد از انتشار اثر درباره اش 
گفت وگو کنیم. این گفت وگوها به نویسنده 
کمک می کند تا بازخورد جامعه و مخاطب 
را ببیند و در روند کارش اثر بگذارد؛ اما فکر 
می کنم بعد از مرحله  خلق باید اتفاق بیفتد نه 

قبلش.
محمدخانی درباره نپذیرفتن یا دیر پذیرفتن 
یک اثر خلاقه در جامعه ادبی و تأثیر آن بر روند 
کار نویسنده توضیح داد: ممکن است خیلی از 
ناشران به دلیل سرمایه گذاری، تجربه های تازه 
را پذیرا نباشند و این ممکن است در کار پدیدآور 
اثر بگذارد. ناشر ترجیح بدهد سراغ فرمول های 
موجود برود و کتاب هایی را که می داند در بازار 

مورد پسند است و پرفروش می شود، چاپ کند. 
نه تنها در ادبیات داستانی و نه در کشور ما بلکه 
در همه جا این موضوع هست و تا زمانی که 
تجربه های تازه مورد پذیرش قرار بگیرد، زمان 
می برد. ادبیات کودک ما سال ها تحت تاثیر نگاه 
تعلیمی بوده و به موضوعات تربیتی پرداخته 
است و تا زمانی که بخواهیم از این فضا فاصله 
بگیریم و ادبیاتی بسازیم که هیچ قصدی جز لذت 
 بخشیدن نداشته باشد، نیازمند گذر زمان است.
  او در ادامه با تأکید بر این که فاصله گرفتن 
از سنت و فرهنگ موجود به گذران زمان نیاز 
دارد، گفت: چه بین نویسنده ها، چه ناشران و 
چه مخاطبان نیاز به زمان هست. این ها همه در 
حلقه ای هستند که نمی توان از هم جدای شان 
کرد؛ به هر حال کاری که نویسنده می کند ناشر 
باید پذیرا باشد و مخاطب به آن اقبال نشان 
دهد. از طرف دیگر نهادهای ترویجی کتابخوانی 
و منتقدان هم می توانند توجه مخاطب را به 
 تجربه های تازه جلب کنند و تلقی رایج را

 تغییر دهند.

دبیر اجرایی پانزدهمین جشنواره شعر »فجر« از این که 
بخش شعر بزرگسال امسال شامل قالب های کلاسیک، نو 
)سپید و نیمایی( و شعر محاوره است و نیز افزایش داوران 

این بخش به هفت داور خبر داد. 
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی خانه کتاب 
و ادبیات ایران، نشست خبری پانزدهمین جشنواره شعر 
»فجر« یکشنبه )هفتم دی ماه( با حضور مریم جلالی، دبیر 
علمی و مصطفی راضی جلالی دبیر اجرایی این دوره از 

جشنواره شعر فجر به صورت مجازی برگزار شد.
در این نشست، مریم جلالی ضمن بیان این که به عنوان 
دبیر علمی از صفر تا ۱۰۰ این دوره، همراه دبیر اجرایی و 
هیات علمی جایزه و دبیرخانه خواهد بود و همکاری خواهد 
داشت، گفت: انتخاب دبیر علمی این جایزه از چهره های 
آکادمیک اتفاق مبارکی است. ترویج و توزیع شعر فارسی 
در شکل جدید مرهون و مدیون تلاش های شاعران امروز 
و تجربه های قابل ملاحظه آنهایی که هم زبان قدرتمند 
داشتند و هم ذهن قوی، بوده است. ماجرا این است که 
اهالی آکادمیک بر مبنای هست ها پیش می روند یعنی 
نمی آیند تجویز کنند چه اتفاقی بیافتد؛ آن چیزی را که رخ 
داده بررسی می کنند و من گمان می کنم فرصتی بوده که 

چنین پیوندی ایجاد شود.
جلالی در پایان گفت: اگر نگاهی گذرا به بخش 
پایان نامه های دانشگاهی داشته باشیم، زحمت اهالی 
آکادمیک در این حوزه روشن می شود، اهالی آکادمیک 
ادبیات هیچ وقت تجویز نکردند شعر چگونه باشد، شعر 
خلق شده و آنها این آثار را بررسی کرده اند. من فکر 
می کنم فرصت مغتنمی است برای این که دو گروه 
آکادمیک و تجربی در حوزه شعر بیشتر به هم نزدیک 
شوند. به عنوان یک دبیر علمی به همان شکل آیین نامه 

پیش خواهم رفت.
در ادامه این نشست، مصطفی راضی جلالی با بیان 
این که در پانزدهمین جشنواره بین المللی شعر »فجر« 

در بخش غیررقابتی، طلیعه محافل شعر فجر با برگزاری 
محفل »مردان میدان« با یادمان سردار شهید حاج 
 قاسم سلیمانی و شهید فخری زاده برگزار می شود، گفت:

۱۲۹ شعر و اثر در این مدت درباره این دو شهید منتشر شده 
که به لحاظ فنی، قابلیت و شان والایی دارند. همچنین در 
تلاش هستیم این آیین را بر مزار یکی از این دو شهید 

برگزار کنیم.
راضی جلالی بررسی و انتخاب 
چهره های برتر شعر دفاع مقدس به 
مناسبت ۴۰سالگی آغاز جنگ تحمیلی 
و دفاع حماسی ملت ایران را به عنوان 
بخش ویژه این دوره از جشنواره شعر 
»فجر« عنوان کرد و گفت: تجربه 
خوبی از حضور رسانه ها و خبرنگاران 
انتخاب  ادبیات در  حوزه کتاب و 
چهره های داستان و مستندنگاری حوزه 
دفاع مقدس در سیزدهمین جایزه ادبی 
»جلال آل احمد« داشتیم؛ این تجربه 
را در جشنواره بین المللی شعر »فجر« 
تکرار خواهیم کرد و رسانه و خبرنگاران 
حوزه کتاب و ادبیات در شعر »فجر« 
مسئولیت خواهند داشت و فراتر از 

اطلاع رسانی، حضوری کارشناسانه در عرصه داوری و 
انتخاب چهره های برتر شعر دفاع مقدس خواهند داشت.

او به تعداد آثار ارسالی به پانزدهمین دوره جشنواره شعر 
»فجر« اشاره کرد و گفت: تاکنون ۲۴۸۹ اثر به دبیرخانه 
جشنواره شعر »فجر« رسیده است که ۲۰۳۲ اثر در حوزه 
شعر بزرگسال، ۱۷۲ اثر در حوزه کودک و ۲۸۶ اثر درباره 

شعر )پژوهش های حوزه شعر( را شامل می شود که پس از 
بررسی داوران، برگزیدگان و شایستگان تقدیر معرفی و 

تجلیل می شوند.
دبیر اجرایی پانزدهمین جشنواره شعر »فجر« با اشاره 
 به تفاوت این دوره از جشنواره با دوره گذشته بیان کرد: 
با توجه به نظر اهالی رسانه و استادان حوزه شعر که معتقد 

بودند در بخش شعر بزرگسال امکان داوری شعر کلاسیک 
و نو با یک ملاک و معیار وجود ندارد با موافقت اعضای 
هیات علمی جشنواره و معاونت امور فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در این دوره، بخش شعر بزرگسال 
را در سه بخش بررسی می کنیم تا از این طریق در اعطای 
جایزه به شاعرانی که در بخش بزرگسال در سال ۱۳۹۸ اثر 

منتشر کرده اند، افزایش ظرفیتی داشته باشیم. بخش شعر 
بزرگسال شامل مجموعه های قالب کلاسیک، مجموعه 
شعرهای قالب نو )سپید و نیمایی( و شعر محاوره است. 
هیات علمی به داوران الزام نمی کند که حتما در هر سه 
بخش برگزیده داشته باشند. این ظرفیت ایجاد شده است تا 
در آثار قابل دفاع در این عرصه ها در هر سه بخش برگزیده 

داشته باشیم.
او با بیان این که تعداد داوران بخش 
شعر بزرگسال به هفت داور افزایش پیدا 
کرده است اظهار کرد: در جشنواره امسال  
به جهت تنوع قالب های شعری تعداد 
داوران را از سه داور در برخی دوره ها 
و پنج داور در برخی دوره های دیگر به 
هفت داور افزایش داده ایم. داوری بخش 
شعر بزرگسال به شکل کاملا مجزا با 
حضور هفت داور است؛ سه داور اشعار نو 
)نیمایی و سپید( و سه داور آثار کلاسیک 
را بررسی می کنند و یک داور با نگاه 
شاعری و آکادمیک حضور دارد که در 

هر دو حوزه صاحب نظر  است.
راضی  جلالی ادامه داد: آیین     نامه 
جشنواره به شکلی است که داوران شعر 
بزرگسال را در قالب یک گروه داوری می بینند اما در عمل 
کارها توسط گروه داوری تخصصی بررسی می شود و آثار و 
نامزدها امضای هر هفت داوری را خواهند داشت. شاعرانی 
که سابقه شعر ترانه را دارند برای داوری انتخاب شده اند تا 

این قالب شعری را بررسی کنند.
او درباره انتخاب دبیر علمی این دوره از جشنواره شعر 

فجر گفت: دبیر امسال از شاعران و استادان دانشگاهی 
انتخاب شده و این ظرفیت در بین بانوان شاعر وجود دارد 
که دبیر علمی جشنواره از بین آنها انتخاب شود. اما اگر 
 قرار باشد به واسطه حضور یک بانو در جایگاه دبیر علمی، 
سهم جداگانه ای برای خانم ها قائل شویم نگاه دقیقی 
نیست چرا که بانوان در عرصه شعر و ادبیات صاحب نام 
هستند و نیاز به ایجاد ظرفیت، دایره و مربع جداگانه برای 
رقابت با آقایان ندارند. بنابراین نگاه جنسیتی در این جایزه 

وجود ندارد.
راضی جلالی سپس با اشاره به چرایی برگزار نشدن 
جایزه »پروین اعتصامی« بیان کرد: زمان برگزاری و 
تشکیل هیات علمی این جایزه  همزمان با آغاز روند 
گسترش ویروس کرونا بود که در ماه های ابتدایی امکان 
برگزاری آن وجود نداشت چرا که تصمیم گیری ها به 
سادگی امکان پذیر نبود. ما تا خودمان را با دستورالعمل ها 
هماهنگ کردیم، زمان از دست رفت و وارد مراحل جایزه 
ادبی »جلال آل احمد« شدیم. تلاش می کنیم در فرصت 

مناسبی تا پایان امسال یا سال آینده آن را برگزار کنیم.
دبیر اجرایی این دوره از جشنواره شعر »فجر« در پاسخ 
به این سوال که آیا  امکان ادغام جایزه پروین در جشنواره 
شعر »فجر« و »جلال« وجود دارد، گفت: ما برگزارکننده 
این جوایز هستیم و قطعاً تصمیم گیر این جوایز نیستیم 
و مسئول آن شورای عالی انقلاب فرهنگی است که ما 
از آنها برای برگزاری یا عدم برگزاری دستور می گیریم. 
اگر پیشنهادی هم داشته باشیم اعلام می کنیم و در 
 صورت تایید انجام می دهیم و خبر تعطیلی این جایزه را

تکذیب می کنم.
او در پایان گفت: هر سال دبیرخانه جشنواره از معاونت 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی استعلام 
می کند که میزان جایزه را تعیین کنند و به محض اطلاع 
آن را اعلام می کنیم و تلاش خواهیم کرد میزان جایزه 

نسبت به دوره های قبل افزایش پیدا کند.

مریم محمدخانی:

نباید ادبیات کودک را محدود کرد

در نشست خبری پانزدهمین جشنواره شعر »فجر« اعلام شد

ایجاد تغییراتی در جشنواره شعر »فجر«

حضرت فاطمه  )س( بتدریج ابری گاهی وزش باد 
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 خداوند ايمان را براى پاك كردن از ]آلودگى[ شرك، واجب فرمود،... 

و فرمانبردارى ]از رهبران الهى[ را براى انتظام آيين، و امامت را براى جلوگيرى از تفرقه. 
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